
ROCK & REGGAE SUMMER PARTY 
W OLZIE PO RAZ PIĄTY I UDANY! 

27 czerwca – Camping Europa w Olzie znowu pełen młodzieży, 
muzyki i dobrej zabawy. Więcej str. 15

SIKAWKI I KONIE 
W ROGOWSKIEJ OSP Wiecej str. 5. 
15 czerwca na boisku sportowym przy parku Dąbki odbył się 
festyn strażacki połączony z gminnymi zawodami sportowo-
pożarniczymi.

cena 2,50 zł
(w tym 8% VAT)
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fot. P. Zgrzędek

XIV DNI GMINY GORZYCE 

Marian Chrobok - honorowy obywatel gminy Gorzyce zaśpiewał z zespołem Gorzyczanie. Więcej na stronie 7.
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FESTYN RODZINNY

6 PYTAŃ DO... ANDRZEJA CZAJKI,
DYR. SP W BLUSZCZOWIE

15-LECIE SOŁECTWA 
I KGW OSINY

TURZAŃSKIE JUBILEUSZE
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Niebagatelnego poczucia humoru, radości z życia,
zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.

Czesławowi Czaice
życzą  

koleżanki i koledzy z redakcji „U Nas”
wraz z wydawcą – WDK Gorzyce

DOSTOJNI JUBILACI Więcej na str. 17

f o t o r e p o r t a ż

Regina Pękała z Turzy Śląskiej z wnuczką oraz przedstawi-
cielami UG Gorzyce.

Zoia i Alojzy Szczęśni wraz z przedstawicielami UG Gorzyce.

NOC ŚWIĘTOJAŃSKA W OLZIE
KGW spotkały się w Olzie na obchodach Nocy Świętojańskiej.

Życzenia zdrowia, szczęścia i radosci w życiu prywatnym.
Spełnienia i sukcesów w życiu zawodowym  

oraz w działalności społecznej.
Wszystkiego co najlepsze

Danielowi Jakubczykowi
życzą

koleżanki i koledzy z redakcji „U Nas”
oraz dyrektor i pracownicy WDK Gorzyce

k ą c i k  ż y c z e ń

SYRYNIA ZWYCIĘŻYŁA W OLZIE 
Jak co roku na Campingu Europa w Olzie spotkały się 
chóry zrzeszone w wodzisławskim okręgu Polskiego 

     Związku Chórów i Orkiestr. Więcej na str. 12

Anna Drobnik z rodziną oraz przedstawicielami UG Gorzyce.

Helena Machnik.Paulina Musiolik.

fot. J. Psota

fot. W. Langrzyk

fot. P.M



Sklep Artura Szwedy w Olzie od lat współpracuje z naszą re-
dakcją. Wśród wielu oferowanych artykułów znajdziecie także 
„U Nas”.

r e k l a m y

Stanisław Siora 

były współwłaściciel 

irmy Hades  

z Gołkowic

JUBILEUSZ 90-LECIA
LKS „Czarni” Gorzyce
9 sierpnia odbędą się obchody 90-lecia 
klubu LKS „Czarni” Gorzyce. 
W programie imprezy przewidziane są 
liczne atrakcje:
900 – Turniej kadetów „U 11” o Puchar 
Wójta Gminy Gorzyce 
1430 – Msza Święta na stadionie w in-
tencji byłych i obecnych działaczy oraz 
zawodników 
1530 – Część oicjalna, podczas której 
odbędzie się wręczenie odznaczeń by-
łym zawodnikom, a także osobom, które 
czynnie uczestniczą w życiu klubu
1700 – Inaugurujący sezon A-klasy 
mecz seniorów  LKS „Czarni” Gorzyce - 
„Naprzód” Borucin
2000 – zabawa taneczna 
Wśród innych atrakcji nie zabraknie:
dmuchanych zamków, waty cukrowej, lodów, 
piwa, a także bogato zaopatrzonego grilla.



f o t o r e p o r t a ż

BOŻE CIAŁO W NASZEJ GMINIE

Prawdziwe tłumy wiernych 
przeszły ulicami naszych sołectw 
w tradycyjnych procesjach Bożego 
Ciała. Pięknie przystrojone 
ołtarze, dzieci komunijne w bieli. 
Całe rodziny.

DJ.

TURZAŃSKIE JUBILEUSZE Więcej na str. 15.

Procesja w Olzie. Procesja w Gorzyczkach.

Procesja w Turzy Śląskiej.

Jubileusz OSP Turza Śląska. Jubileusz LKS Unia Turza Śląska. Jubileusz KGW Turza Śląska.

fot. B. Futerska fot. D. Jakubczykfot.S. Sitek

fot. D. Jakubczyk

A. Sitek
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Dożynki Gminne 
Gorzyczki 2014

Wójt Gminy Gorzyce oraz Komitet 
Organizacyjny Dożynek Gminnych za-
praszają wszystkich na Dożynki Gmin-
ne Gorzyczki 2014, które odbędą się 30 
sierpnia 2014 r. (sobota) w sołectwie 
Gorzyczki, na terenie przyległym do OSP 
Gorzyczki (ul. Wiejska 11a). Rozpoczęcie 
o godz. 14.30.

Program Dożynek Gminnych 
Gorzyczki 2014
12.00 ‒ msza święta dożynkowa ‒ kaplica 
św. Jana Nepomucena w Gorzyczkach (ul. 
Wiejska),
14.00 ‒ zbiórka uczestników korowodu 
dożynkowego (ul. Polna i Kopalniana 5 
w Gorzyczkach),
14.30 ‒ wymarsz korowodu dożynkowego 
(ul. Kopalniana w kierunku ul. Wiejskiej 
do remizy OSP w Gorzyczkach)
15.15 ‒ przekazanie chleba, wystąpienia 
okolicznościowe, wręczenie odznaczeń 
zasłużonym rolnikom,
16.15 ‒ podsumowanie i rozstrzygnie-
cie konkursów: plastycznego „Pszczoła 
naszym przyjacielem” i fotograicznego 
„Życie pszczół w obiektywie” realizow-
anych w ramach projektu „Pszczelarstwo 
‒ pasja i wspólne dobro ‒ spotkania edu-
kacyjne dla mieszkańców z terenu LGD 
Morawskie Wrota”, 
16.30 ‒ pogram artystyczny w wykonaniu 
lokalnych artystów i zespołów, Orkiestra 
Gminy Gorzyce, Zespół Szkolno-Przedsz-
kolny, Powiatowy Dom Dziecka, 
17.30 ‒ występ Mariana Chroboka ‒ 
solisty ZPiT „Śląsk”, Honorowego Oby-
watela Gminy Gorzyce,
18.45 ‒ program artystyczny w wykonaniu  
lokalnych artystów i zespołów
19.00 ‒ występ zespołu Duet Karo,
20.30 ‒ losowanie nagrody głównej w lo-
terii fantowej
20.45 ‒ koncert Leszka Filca,
21.45 ‒ zabawa taneczna z zespołem 
TRIO-HIT.

źródło: UG Gorzyce

od redakcji

w s t ę p
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Kiedy żar z Nieba - myślimy najczę-
ściej o odpoczynku. Nasz radca praw-
ny najzupełniej na serio radzi na co 
zwracać uwagę w czasie podpisywania 
umowę z organizatorem wypoczynku. 
Martyna Czerny wróciła już z wakacji 
i dzieli się z nami wrażeniami z gorą-
cej Turcji. Na wakacyjny luz wrzucił 
również Piotr Będziński: sałaty, ogór-
ki, pomidory i cukinie zawierają wiele 
wartościowych dla naszego organizmu 
składników. Świeże warzywa to znako-
mity pomysł na gorące lato.  

Łamy lipcowego „U Nas” wypełnia 
w dużej mierze tematyka kulturalna. 
W drugim kwartale mijającego roku 
oraz w pierwszej połowie lipca swoje 
jubileusze obchodziły paraia w Tu-
rzy Śląskiej - 10-lecie koronacji ob-
razu MB Fatimskiej, sołectwo Osiny 
- 15-lecie istnienia oraz kilka organi-
zacji. Sypnęło jak nigdy jubileuszami. 
Kalendarz kulturalny uzupełniły im-
prezy cykliczne: Rock & Reggae Sum-
mer Party w Olzie, dni gminy i gala 
najlepszych w Gorzycach.

Informujemy, iż od 1 lipca w gminie 
Gorzyce obowiązuje specjalna oferta dla 
rodzin wielodzietnych i rodzin zastęp-
czych.

Nowy program „Rodzina 3+” przezna-
czony jest dla rodzin wielodzietnych oraz 
rodzin zastępczych, zamieszkałych na 
terenie gminy Gorzyce, posiadających na 
wychowaniu troje lub więcej dzieci w wie-
ku do ukończenia w danym roku kalen-
darzowym: 18 roku życia lub do ukończe-
nia 20 roku życia, gdy dziecko uczy się. 

Bycie rodziną wielodzietną lub zastęp-
czą to w zasadzie jedyny warunek przystą-
pienia do programu. Nie liczy się żadne 
kryterium dochodowe.

Karta „Rodzina 3+” jest ważna 
przez okres jednego roku, imienna 
i uprawnia do:

 • ulg w zakupie biletów wstępu na płat-
ne imprezy kulturalne i inne formy 
organizowane przez wiejskie domy 
kultury na terenie gminy Gorzyce 
oraz ulg w zakupie biletów wstępu na 
krytą pływalnię w GOTSiR „Nauti-
ca” w Gorzycach,

 • ulg udzielanych przez inne podmioty 
oraz przedsiębiorców prowadzących 
działalność gospodarczą, które wyrażą 

PSZOK

Pierwszy rok funkcjono-
wania Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunal-
nych 

Z okazji pierwszego roku funk-
cjonowania Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych – 
PSZOK w Gorzycach przy ul. Bo-
gumińskiej 13 w dniu 1 lipca 2014 
roku na terenie Punktu rozdawano 
sadzonki drzew i krzewów ozdob-
nych w zamian za oddane surowce. 
Akcja cieszyła się dużym powodze-
niem i zainteresowaniem miesz-
kańców. Idea rozdawania drzewek 
i krzewów ma na celu zwiększenie 
świadomości ekologicznej miesz-
kańców, a także utrwalenie dobrych 
praktyk. Dziękujemy wszystkim 
mieszkańcom, którzy przyczynili się 
do tego sukcesu. 

Minął rok i nadszedł czas podsu-
mowań, dlatego postanowiliśmy prze-
prowadzić w tym dniu także krótką 
ankietę wśród mieszkańców, dotyczącą 
funkcjonowania systemu, zadowolenia 
z obsługi PSZOK, jego lokalizacji oraz 
wprowadzenia w przyszłości ewentu-
alnych zmian w zakresie funkcjono-
wania systemu. Większość ankieto-
wanych uważa, iż system funkcjonuje 
prawidłowo, obsługa jest fachowa, lo-
kalizacja dogodna. 

Najważniejsze wnioski na przy-
szłość to: rozważanie możliwości 
zwiększenia częstotliwości funkcjo-
nowania PSZOK, obniżenie opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunal-
nymi, zwolnienie z opłat niemowląt 
oraz dzieci.

Realizacja większości powyższych 
punktów być może będzie możliwa 
w późniejszym okresie, gdyż trwają 
prace na zmianą obowiązujących prze-
pisów o utrzymaniu czystości i porząd-
ku w gminach. 

Kominiarze
Urząd Gminy w Gorzycach podaje 

wykaz mistrzów kominiarskich, któ-
rzy zgodnie z informacją uzyskaną od 
korporacji Mistrzów Kominiarskich 
Województwa Śląskiego zadeklarowali 
prowadzenie swojej działalności na te-
renie gminy Gorzyce.
Mistrz kominiarski Rafał Badura: 
ul. Górna 11, 44-300 Wodzisław Śl., 
tel. 502032838
Mistrz kominiarski Andrzej Irzyk:  
ul. Wąska 7, 44-361 Syrynia, tel. 506345161
Mistrz kominiarski Tadeusz Szala: 
ul. 1 Maja 202, 44-348 Skrzyszów,  
tel. 603226696

wolę przystąpienia do Programu.
Co należy zrobić, aby przystąpić do 

PROGRAMU i otrzymać KARTĘ „Ro-
dzina 3+”? Wystarczy pobrać wniosek 
o wydanie kart „Rodzina3+” dostępny 
w Referacie Spraw Obywatelskich w Urzę-
dzie Gminy przy ul. Bogumińskiej 13 
w Gorzycach, wypełnić go i złożyć pod 
wyżej wymienionym adresem. Po weryi-
kacji złożonego wniosku, nie później niż 
w ciągu jednego miesiąca, karta będzie do 
odbioru.

PAMIĘTAJ! Karta „Rodzina3+” waż-
na jest jedynie z dokumentem ze zdjęciem 
potwierdzającym tożsamość posiadacza 
karty. W przypadku dzieci nieposiadają-
cych jeszcze dokumentu potwierdzającego 
tożsamość, karta ważna jest wraz z kartą 
rodzica, opiekuna, bądź rodzeństwa i do-
kumentem ze zdjęciem potwierdzającym 
jego tożsamość. 

W przypadku uszkodzenia lub utraty 
karty osoba uprawniona zobowiązana jest 
do niezwłocznego zawiadomienia w for-
mie pisemnej urzędu gminy o tym fakcie 
wraz z prośbą o wydanie duplikatu.

Po upływie roku należy wypełnić 
wniosek o przedłużenie karty i złożyć go 
wraz z nieaktualną kartą.

Rodzina 3+

Nie mogło zabraknąć Mari-
ana Chroboka - kolejnego ho-
norowego obywatela naszej gminy. 
Całość ilustrują oczywiście lekkie, 
łatwostrawne (nawet w upały) kolor-
owe fotoreportaże: z procesji Bożego 
Ciała, dni gminy, gali najlepszych 
i szacownych jubileuszy. Zapraszając 
do lektury życzę Państwu, by druga 
połowa lata była co najmniej tak kolor-
owa jak nasze fotoreportaże.           

D. Jakubczyk
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SEZON OGÓRKOWY
szlachetne zdrowie Piotr Będziński

Lato kojarzy się ze słońcem, wakacjami i odpoczyn-
kiem. Ale to także okres, kiedy w zasięgu ręki mamy świe-
że i zdrowe warzywa i owoce. 

Sałata dobra na odchudzanie
Zielone główki sałaty kojarzą się ze słońcem 

i letnią pogodą. Jest bardzo mało kaloryczna i po-
siada dużo cennych witamin i minerałów, takich 
jak witamina A, C, D, B9 i E, kwas foliowy, że-
lazo, magnez, wapń, a także potas. W skład sałaty 
wchodzą również antyoksydanty, np. karotenoidy, 
polifenolokwasy czy f lawonoidy, które wspomaga-
ją układ krążenia i stanowią osłonę przed wolny-
mi rodnikami. Sałata ma także wiele innych po-
zytywnych dla organizmu właściwości: wspomaga 
procesy trawienia, działa odkwaszająco, zapobiega 
nowotworowi okrężnicy oraz spowalnia procesy 
starzenia się skóry. Poza tym wspomaga funkcjono-
wanie układu nerwowego, a także dzięki witaminie 
A chroni nasz wzrok. Sałata jest głównym skład-
nikiem wielu diet odchudzających, ponieważ 93 % 
tego warzywa to woda. Stosuje się ją jako bazę do 
różnego rodzaju zdrowych i pożywnych sałatek, ale 
świetnie nadaje się także do przybierania i ozdabia-
nia dań.

Ogórek zielony ma garniturek
Ogórki są niezastąpione ‒ nie ma drugiego wa-

rzywa o tak świeżym smaku i zapachu. Składają 
się głównie z wody (ok. 96 %), ich wartość odżyw-
cza jest niewielka, ale za to w ich skład wchodzi 
wiele związków o charakterze zasadowym, dzięki 
którym zajadanie tych warzyw korzystnie wpływa 
na procesy trawienne i odkwasza organizm. Bada-
nia potwierdzają wiele zdrowotnych właściwości 
ogórków: wypłukują z organizmu kwas moczowy, 
poprawiają apetyt i wzrasta dzięki nim przyswajal-
ność wielu cennych substancji. Poza tym pomaga-
ją w leczeniu cukrzycy, schorzeń nerek i wątroby. 
Ogórki mają szerokie zastosowanie w przemyśle 
kosmetycznym. Wielu znane są na pewno maseczki 
ogórkowe, które rozjaśniają cerę, tuszują niedosko-
nałości skóry, likwidują cienie pod oczami i opu-
chliznę na powiekach. Dzięki nim skóra staje się 
jędrna, wygładzona i oczyszczona.

Pomidory ‒ warzywa czy owoce?
Od wielu lat trwają spory o to, czy pomidory 

należy klasyfikować jako owoce czy warzywa. Na 

Turcja ‒ państwo, które  
w przeważającej części zajmuje 
terytorium Azji. Graniczy między 
innymi z Iranem, Irakiem i Syrią. 
Jest jednym z kilku samowystar-
czalnych pod względem żywno-
ściowym krajów świata. W 2012 
roku Turcja była szóstym naj-
chętniej odwiedzanym państwem 
na świecie. Kraj ten jest 2,5 razy 
większy od Polski. Średnia dłu-

gość życia wynosi tam 73 lata. W większości budynków 
publicznych na suicie znajduje się czarna strzałka, która po-
kazuje kierunek Mekki. W tę stronę muszą być skierowani 
muzułmanie w trakcie codziennych modlitw.

Turcja to kraj muzułmański. W związku z tym przy 
zwiedzaniu miejsc kultu religijnego należy przestrzegać 
ustalonych zasad. Kobiety powinny pamiętać o odpo-
wiednim okryciu ciała ‒ należy zasłonić ramiona i nogi, 
a zwiedzając meczety, także głowę. Wchodząc do muzuł-
mańskiej świątyni, należy obowiązkowo zdjąć obuwie. 

Podróżując do Turcji, spodziewałam się, że kraj będzie 
bardzo podobny do Egiptu. Wyobrażałam sobie przydroż-

p u b l i c y s t y k a

CO MNIE ZASKOCZYŁO W TURCJI? szeptem o codzienności Martyna Czerny

ODPOWIE- 
DZIALNOŚĆ 

ORGANIZATORA 
TURYSTYKI (II)

Radca Prawny 
radzi  

Maciej Jopek

podstawie ich zastosowań kulinarnych uważa się, 
że są warzywami, ale biorąc pod uwagę badania bo-
taniczne należy uznawać je za owoce. Pomidory to 
skarbnica wielu cennych dla organizmu substancji: 
witamin (K, C, PP, B1, B2, B6), kwasów (foliowe-
go, pantotenowego, szczawiowego), a także magne-
zu, potasu, sodu, wapnia, żelaza, miedzi, fosforu 
i wielu innych. W skład pomidorów wchodzi także 
bardzo ceniony likopen, który zapobiega wielu no-
wotworom i chorobom serca. Są one składnikami 
wielu zup, sałatek, kanapek i sosów. Warto wie-
dzieć, że korzystniejsze jest spożywanie pomidorów 
w formie przetworzonej, takiej jak przeciery, soki 
i koncentraty.

Wartościowa cukinia
Jest to warzywo z rodziny dyniowatych zawie-

rające bardzo dużo cennych witamin i minerałów, 
dlatego od lat obserwujemy jej coraz większą po-
pularność. W cukinii zawarte są m.in. A, C, B1, 
B2, B3, B6, a także karoten, potas, wapń i żelazo. 
Cukinia wzmacnia odporność naszego organizmu 
i chroni przed nowotworami, ale znana jest przede 
wszystkim ze swoich właściwości odchudzających. 
Dzieje się tak dlatego, że to warzywo ma bardzo 
mało kalorii, a poza tym wpływa korzystnie na 
układ trawienia i odkwasza organizm. Stwierdzono 
także, że cukinia działa pozytywnie na układ krą-
żenia, a w jej miąższu nie odkładają się szkodliwe 
metale ciężkie.

Bukiet z kalafiora
Z uwagi na swój skład chemiczny kalafior jest 

uważany za jedno z najcenniejszych warzyw. Za-
wiera witaminy (C, K, B1, B2, B6), kwasy (ni-
kotynowy i pantotenowy), a także żelazo, wapń, 
magnez, potas, jod, fosfor i mangan. W jego skład 
wchodzą również olejki eteryczne, które powodują 
charakterystyczny, nieprzyjemny zapach w czasie 
gotowania. Kalafior, tak jak wiele warzyw, ma do-
broczynny wpływ na ludzkie zdrowie. Dowiedzio-
no jego właściwości przeciwrakowe, poza tym ka-
lafior zwiększa zdolność wątroby do niwelowania 
toksycznych substancji, a także chroni przed reu-
matyzmem. Ze względu na bardzo niską zawartość 
kalorii, świetnie nada się jako składnik przeróż-
nych diet odchudzających. 

nych sprzedawców, którzy za wszelką cenę będą próbować 
naciągnąć turystów na zakup pamiątek, dla których towar 
dotknięty będzie towarem sprzedanym. Byłam bardzo 
zaskoczona, kiedy po przybyciu na miejsce okazało się, że 
sprzedający nie są wcale nachalni. Lotnisko w porówna-
niu z tym afrykańskim wyglądało na bardzo nowoczesne. 
Nikt nikogo nie zaczepiał, wręcz przeciwnie ‒ obsługa 
kompletnie nie zwracała na nas uwagi. W przydrożnych 
sklepach pracowały kobiety, czego w Egipcie nie zauważy-
łam. Rozmawiając z obsługą hotelową, udało mi się usta-
lić, że pracują po osiem godzin dziennie i są zadowoleni 
z własnych pensji. W Egipcie sprzątający, kelnerzy i ku-
charze przepracowywali codziennie od 10 do 14 godzin, 
a przeważającą część ich miesięcznego wynagrodzenia sta-
nowiły napiwki. 

Morze Śródziemne było bardzo słone. Już po pierwszej 
kąpieli można było dowiedzieć się o wszystkich ranach 
i rankach na ciele. Tuż po wyjściu z wody miejsca skaleczo-
ne bardzo szczypały za sprawą tejże soli. Fale były ogromne 
i bardzo niebezpieczne. Stojąc w morzu, w miejscu, gdzie 
woda sięgała trochę ponad kolana, siła uderzenia momen-
tami była tak duża, że fala potraiła powalić na ziemię i za-
brać okulary i kapelusz, których już nie oddawała. 

Zaskoczyło mnie wszechobecne spacerowanie kotów. 
W mieście była ich niezliczona ilość. Chodziły wszędzie. 
Były w drodze do plaży, podczas posiłków w hotelowej sto-
łówce czy w przydrożnych kawiarenkach. Nikt nie zwracał 
uwagi na ich obecność, nie przeganiał i nie straszył. Wręcz 
przeciwnie – koty były dokarmiane i zabawiane.

Turcja zaskakuje pięknymi widokami (chociaż nie są-
dzę, aby to było zaskoczenie dla kogokolwiek), czystością 
ulic, cywilizacją i niezapomnianymi wspomnieniami. 

Kontynuując tematykę 
związaną z odpowiedzialno-
ścią organizatora turystyki 
z tytułu niewykonania lub 
nienależytego wykonania 
umowy o świadczenie usług 
turystycznych zaprezento-

waną w poprzednim numerze gazety „U Nas”, wskazuję 
przykładowe klauzule wyłączające lub ograniczające od-
powiedzialność organizatora turystyki, które zostały za-
kwestionowane przez Urząd Ochrony Konkurencji i Kon-
sumentów jako niezgodne z przepisami prawa: 

 • organizator nie ponosi odpowiedzialności za skradzio-
ny, zniszczony lub zaginiony bagaż Uczestnika w trak-
cie trwania imprezy,

 • organizator nie ponosi odpowiedzialności (…) za rzeczy 
pozostawione lub skradzione w miejscu pobytu,

 • organizator nie ponosi odpowiedzialności za utratę lub 
uszkodzenie przechowywanych osobiście przez Uczest-
nika podczas trwania imprezy turystycznej pieniędzy, 
papierów wartościowych, kart płatniczych, biżuterii, 
dzieł sztuki, sprzętu: komputerowego, audio-wideo, fo-
tograicznego itp.,

 • organizator nie ponosi odpowiedzialności za szkody po-
wstałe w bagażu w wyniku transportu,

 • organizator nie ponosi odpowiedzialności za ewentual-
ne powikłania stanu zdrowia Klientów korzystających 
z jego ofert,

 • organizator nie ponosi odpowiedzialności odszkodo-
wawczej w stosunku do Uczestników ponad kwotę 
rzeczywistej szkody (…) oraz nie odpowiada za szkody 
moralne,

 • wszystkie informacje dotyczące standardu hoteli za-
mieszczone w katalogach są aktualne na dzień przy-
gotowania katalogu i mają charakter wyłącznie in-
formacyjny. Ich zadaniem jest przybliżenie klientowi 
warunków panujących w danym hotelu, jednakże brak 
zawartych w opisie hotelu elementów nie stanowi nie-
właściwego wykonania umowy po stronie organizatora.
Mając na uwadze powyższe, zauważam, że niejedno-

krotnie, pomimo że organizator turystyczny de facto na-
rzuca klientowi treść umowy, np. zawierającą wyłączenie 
lub ograniczenie odpowiedzialności tegoż organizatora, 
nie oznacza to, że w wyniku poniesienia szkody przez 
klienta, np. ze względu na niższy standard hotelu, zgu-
bienia bagaży itp. klient nie może skutecznie domagać się 
odszkodowania za doznaną szkodę oraz zadośćuczynienia 
za doznaną krzywdę. W pewnych bowiem granicach usta-
wodawca przełamuje podstawową zasadę obowiązującą 
w prawie cywilnym, tj. zasadę swobody umów, tak, aby 
chronić słabszą stronę umowy, którą w tym przypadku 
jest oczywiście klient korzystający z usług biura podróży.
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Od was zależy, jaki konkretny kształt przybierać będzie w Polsce  
wolność i demokracja – Jan Paweł II

komentarz samorządowy Stanisław Sitek

Budżetowe pieniądze
Każdy z nas, bardziej lub mniej świadomie, zarządza 

pieniędzmi. Zastanawiamy się skąd wziąć pieniądze, na co 
wydać, czy i co kupić, jak i na co oszczędzać. Na podobne 
pytania trzeba odpowiedzieć przy sporządzeniu najważniej-
szego dokumentu inansowego w lokalnym samorządzie 
‒ budżetu gminy. Różnica między budżetem domowym 
a gminnym polega jednak na tym, że własne pieniądze mo-
żemy wydawać w dowolny sposób i najczęściej wydajemy je 
rozważniej i zarządzamy nimi rzetelniej, natomiast gmina 
wydaje pieniądze na realizację zadań, które ściśle określa 
ustawa o samorządzie gminnym. Również źródła, z jakich 
gmina czerpie dochód, są określone ustawowo. Pomimo, 
że samorząd efektywniej wydaje pieniądze niż struktury 
państwowe, a Polska inansowo skorzystała na obecności 
w UE (więcej było w poprzednim Komentarzu), to nasza 
gmina znalazła się w grupie tych mniej zaradnych (w po-
równaniu do innych gmin o podobnej wielkości i poten-
cjale). Warto zastanowić się dlaczego? Gmina ma liczne 
potrzeby, samorząd – opracowane plany i wieloletnie stra-
tegie, ale na ich realizację nie ma pieniędzy. Gminna kasa 
jest dramatycznie pusta i obciążona długami. Powszechne 
wyobrażenie o pieniądzach jest takie, że gmina (czytaj wójt) 
ma pieniądze tylko trzeba je „wyszarpać, załatwić”. Podob-
nie myślimy o kasie państwowej, chociaż zapominamy, że 
w tej kasie (budżecie) są nasze pieniądze. Główny problem 
nie leży w ilości pieniędzy ‒ bo zawsze będzie za mało ‒ tyl-
ko w jakości zarządzania nimi. Pieniądze w budżecie bio-
rą się (w bardzo uproszczony sposób) z naszych podatków, 
opłat, kar, subwencji. I tak: wysokość udziału we wpływach 
z podatku dochodowego od osób izycznych, od podatni-
ków tego podatku zamieszkałych na obszarze gminy wynosi 
prawie 40 %; wysokość udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób prawnych, posiadających siedzibę na 
obszarze gminy, wynosi ponad 6,7 %. W roku wyborczym 
realizuje się więcej inwestycji, szczególnie tych mniejszych, 
ale widocznych dla mieszkańców, więcej się obiecuje i za-
pomina, że budżet musi być zrównoważony. Jak nie starcza 
z podatków to zaciąga się kredyty i pożyczki. Chociaż wia-
domo, że Polacy nie chcą płacić podatków, bo czują, że ich 
pieniądze są marnotrawione albo wręcz kradzione. I niestety 
najczęściej mają rację. Pod względem przyjazności podatko-
wej Polska zajmuje 114 miejsce w świecie na 185 badanych.

Absolutorium
Na czerwcowej sesji Rada Gminy Gorzyce podjęła 

uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania inanso-
wego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy 
Gorzyce za 2013 r. i udzieliła wójtowi Gminy absolutorium, 
vide: „Absolutorium dla Wójta Gminy za 2013 rok”. W za-
sadzie to czysta formalność, bo absolutorium jest udzielane 
za realizację budżetu zgodnie z planem. Budżet musi być 
zrównoważony: W trakcie roku pochylaliśmy się nad budże-
tem kilkanaście razy, mieliśmy czasem odmienne poglądy na 
niektóre tematy… W 2013 r. dochody wyniosły 55, 2 mln 
zł, plan dochodów został zrealizowany w 97,9%. Wydatki 
w wysokości 54,8 mln zł, z czego 17,5% przeznaczono na 
inwestycje. Stan budżetu obrazuje wysokość wydatków na 
utrzymanie szkół i przedszkoli ‒ ponad 23,5 mln zł, przy 
subwencji z budżetu państwa w wysokości 15,8 mln zł 
oraz wielkość zadłużenia – ponad 24,2 mln zł (ok. 44 % 
dochodów), przy niskim poziomie inwestycji. Stanowiąca 
i kontrolna rola Rady jest de facto iluzoryczna – bo wszy-
scy są w tym samym miejscu, jadą na tym samym wozie. 
Przecież w roku wyborczym trzeba przypomnieć się wy-
borcom. Trzeba się dobrze „sprzedać”. Co innego się liczy; 
absolutorium, strategia gminy, a raczej taktyka wyborcza, 
kolejne obietnice ‒ no bo każdy, nawet najmniejszy suk-
ces jest ważny – trzeba wyborcom zademonstrować, że się 
walczyło o ich sprawy, potrzeby, itd. Do dzisiaj obowiązuje 
zasada panem et circensem (chleba i igrzysk). Minęły wie-
ki, ale zasada ta nadal jest aktualna. Lud tego potrzebuje, 
a wielu to wystarcza. Dzisiejsza rzeczywistość ekonomiczna 

wynika z tego, że od wielu 
lat gospodarki rozwijały 
się na kredycie. Czy i jakie 
jest remedium na ten stan 
rzeczy? Optymalnym rozwiązaniem jest decentralizacja 
(ramy rubryki nie pozwalają na rozwinięcie tematu, ale dzi-
siaj chyba wiadomo o co chodzi). Dobrym obrazem cen-
tralizacyjnego podejścia jest nakaz zwrotu ok. 200 mln zł 
przez śląski oddział NFZ do centrali, bo prawo nie zezwala 
na wykorzystanie tych środków w naszym województwie 
i „zaoszczędzoną" sumę w 2013 r. trzeba było oddać do cen-
trali. A kolejki rosną. W centrali odpowiednio ją zagospo-
darują. Stara prawda mówi o tym, że punkt widzenia za-
leży od miejsca siedzenia. Pora zadbać o to, by decydujący 
o przyszłości naszego regionu siedzieli w Katowicach, a nie 
w Warszawie. Na tym właśnie polega dojrzała forma samo-
rządności zwana autonomią.  Poza tym można skorzystać 
z rozwiązań budżetu zadaniowego czy w tym roku mod-
nego partycypacyjnego (lepiej brzmi: obywatelskiego). Co 
to da skoro tylko co dziesiąty „budżet obywatelski” spełnia 
wszystkie kryteria wynikających z deinicji budżetu party-
cypacyjnego – ocenia Instytut Obywatelski. 

Enigmatyczna przyszłość spółdzielczości
W bieżącym roku mija 40-lecie działalności SKR 

w Gorzycach. Bilans za rok 2014 zamknął się niewielkim 
zyskiem, vide: „Z uporem robią swoje. 40-lecie powstania 
Spółdzielni Kółek Rolniczych w Gorzycach”. Na uroczy-
stym walnym zgromadzeniu jej członkowie razem z zapro-
szonymi gośćmi podsumowali miniony okres i snuli plany 
na przyszłość: „Ciągle aktualne są likwidacje i upadłości 
spółdzielni różnego typu. Na wieś wchodzi wielki han-
del ‒ krajowy i zagraniczny i niszczy działalność handlo-
wo-usługową GS-ów. Szkoda, że samorządy lokalne nie 
interesują się na co dzień ich losem, a tworzą one lokalnie 
sporo stanowisk pracy jak np. gorzycka GS „SGH” ponad 
200 ‒ stwierdził Jan Skóra, emerytowany prezes GS „SGH” 
i honorowy członek SKR w Gorzycach. W tym miejscu 
warto zaznaczyć, że wśród zaproszonych gości byli: staro-
sta wodzisławski, prezes Zarządu Wojewódzkiego Związku 
Kółek i Organizacji Rolniczych w Katowicach, prezes Rol-
niczej Spółdzielni Usługowej w Raciborzu oraz przedstawi-
ciel PKN Orlen, działacze i prezesi ośmiu kółek rolniczych, 
przedstawicielki KGW działających na terenie gminy. Za-
brakło przedstawicieli władz samorządowych gminy. Staro-
sta wodzisławski deklarował: Będę pochylał się nad proble-
mami spółdzielców i spółdzielni w naszym powiecie. Już tylko 
Gorzyce i Racibórz pracują na rzecz lokalnego rolnictwa – po-
wiedział inny uczestnik, podsumowując pozytywnie wielo-
letnie zaangażowanie i współpracę z gorzyckim SKR. Jedna 
z deinicji spółdzielczości brzmi: Spółdzielnia jest autono-
micznym zrzeszeniem osób, które zjednoczyły się dobrowolnie 
w celu zaspokojenia swoich wspólnych aspiracji i potrzeb eko-
nomicznych, społecznych i kulturalnych poprzez współposiada-
ne i demokratycznie kontrolowane przedsiębiorstwo.

Interes przemawia wszystkimi językami i odgrywa wszyst-
kie role, nawet rolę bezinteresowności ‒ Francois de la Roche-
foucauld.

Gminne świętowanie
Okres wakacyjno-urlopowy jest zazwyczaj tzw. okre-

sem ogórkowym, w którym niewiele się dzieje, jest nudno 
i nieciekawie. Lokalne życie (a i to na poziomie państwo-
wym) jednak temu zaprzecza. I nie chodzi tylko o Dni 
Gminy Gorzyce, festyny i jubileusze. Gościnnie występy 
Mariana Chroboka (solisty zespołu „Śląsk”) z Gorzyczana-
mi oraz Zespołu Tańców Ludowych Mniejszości Niemiec-
kiej Tworkauer Eiche, Gminnej Orkiestry Dętej z Gołko-
wic, Julii Wolny i wielu innych, wręczenie statuetki oraz 
aktu nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Gorzy-
ce Marianowi Chrobokowi czy turskie jubileusze (KGW, 
OSP, LKS Unia Turza), vide: „Turskie jubileusze”. Małe 
radości są lekarstwem na wielkie kłopoty. 

e-mail: ssitek@vp.pl

SIKAWKI I KONIE 
W ROGOWSKIEJ OSP 

15 czerwca na boisku sportowym przy parku Dąb-
ki odbył się festyn strażacki połączony z gminnymi 
zawodami sportowo-pożarniczymi. Podczas imprezy 
uroczyście przekazano sikawkę rogowskim strażakom 
oraz dokonano jej poświęcenia. W festynie, zawodach 
i uroczystościach brało udział około 200 strażaków 
z terenu naszej gminy, zaprzyjaźnionej jednostki z Za-
bełkowa, oraz Republiki Czeskiej, a także liczni widzo-
wie z Rogowa i okolic. Głównym realizatorem projek-
tu była irma Sander Ludmiły Sander z Rogowa, oraz 
irma ASz Andrzeja Szymiczka, który był podwyko-
nawcą w zakresie stolarki. Wykonawcy dołożyli wszel-
kich starań i dbałości w remontowane lub odtwarzane 
detale, tak aby wyremontowana sikawka była wierną, 
funkcjonującą i sprawną kopią oryginalnej konstrukcji. 
Już 28 czerwca strażacy z Rogowa zadebiutowali w X 
Wojewódzkich Zawodach Sikawek Konnych w Jastrzę-
biu, zajęli tam 12 lokatę, lecz jak twierdzą to była tylko 
rozgrzewka i na kolejnych rozgrywkach obiecują pozy-
cje o wiele wyższe. 

Dodać należy, iż 23 maja podpisano umowę nr 
01186-6930-UM1240766/13 na operację w zakresie 
małych projektów w ramach działania 413 „Wdraża-
nie lokalnych strategii rozwoju” objętych PROW na 
lata 2007-2013 pomiędzy Samorządem Województwa 
Śląskiego w Katowicach a Ochotniczą Strażą Pożarną 
w Rogowie na realizację operacji pt.: „Kultywowanie 
tradycji strażackich realizowane poprzez odrestaurowa-
nie historycznej sikawki konnej, uszycie historycznego 
umundurowania obsady sikawki, oraz zorganizowanie 
festynu strażackiego”. Wartość przyznanej pomocy to 
kwota 19.948,80 zł. Ogólna wartość projektu wyniosła 
21.900 złotych. 

F. Matuszek

Podajemy wyniki gminnych zawodów sportowo-
pożarniczych gminy Gorzyce

Młodzieżowa drużyna pożarnicza – dziewczyny:
OSP Gorzyce – 955 pkt.
OSP Gorzyczki – 890 pkt.
Młodzieżowa drużyna pożarnicza – chłopcy:
OSP Czyżowice – 970 pkt.
OSP Gorzyczki – 914 pkt.
OSP Rogów – 909 pkt.
OSP Turza Śl. – 840 pkt.
OSP Bełsznica – 823 pkt.
Grupa „C” – kobiety:
OSP Gorzyce – 165 pkt.
OSP Rogów – 190 pkt.
Grupa „A”:
OSP Czyżowice – 120 pkt.
OSP Turza Śl. – 121 pkt.
OSP Gorzyce – 125 pkt.
OSP Olza – 129 pkt.
OSP Rogów – 136 pkt.
OSP Uchylsko – 138 pkt.
OSP Gorzyczki – 152 pkt.
OSP Bluszczów – 153 pkt.
OSP Bełsznica – 156 pkt. 

fot. J. Psota
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p u b l i c y s t y k a

Kolejny nastolatek, przed którym było życie, popeł-
nił samobójstwo…

Nikogo już nie dziwi taka informacja, a tymczasem 
zjawisko to powszechnieje i panuje na nie społeczne 
przyzwolenie. Niejednokrotnie nie reagujemy na sy-
gnały naszego kolegi, który nie potrai sobie poradzić 
z otaczającą go rzeczywistością. Żyjemy w przekona-
niu, że tak już jest. Z roku na rok rośnie liczba samo-
bójstw w naszym kraju, wśród których znaczny odsetek 
stanowi właśnie młodzież. Według statystyk jeszcze 
do połowy lat 80. XX w. samobójstwo było typowym 
zjawiskiem miejskim. Obecnie przyrost samobójstw 
w społeczności wiejskiej jest jednak większy niż w mia-
stach. Z czego to wynika? Na pewno z faktu, że polskie 
wsie ulegają procesom urbanizacji i cywilizacji. 

Jakie są powody samobójstw wśród młodzieży?
Na pewno musi istnieć jakiś powód, dla którego na-

stolatek gotowy jest targnąć się na własne życie. Może 
tu chodzić o zawód miłosny, nieuleczalną chorobę czy 
brak zrozumienia. 

Wśród nastolatków o skłonnościach samobójczych 
możemy wyróżnić osoby z poczuciem niezaspokojenia, 
niespełnienia i pozbawienia nadziei na zmianę sytu-
acji. Nieco odmienną grupę stanowią nastolatkowie 
opanowani przez lęki, a trzecią – ci z niską samooceną. 

NAD PRZEPAŚCIĄ SWEGO ŻYCIA …
świat nastolatków Anna Głowacka

To właśnie wśród takich grup osobniczych najczęściej 
dochodzi do popełniania samobójstw. Cechy samobój-
stwa nastolatków zazwyczaj mają podłoże romantyczne 
i idealistyczne. Mogą być też efektem impulsu, porywu 
gniewu lub irytacji. 

 Rozważając temat samobójstw, warto zastanowić 
się również nad nieskutecznymi zamachami samobój-
czymi, które nie są zgłaszane, bądź wręcz utrzymane 
w tajemnicy. Wśród takich nieskutecznych zamachów 
samobójczych wiele jest pozorowanych lub na wpół 
pozorowanych. Coraz więcej nastolatków ucieka się do 
takich sposobów, gdyż chodzi im jedynie o wywarcie 
wrażenia na otoczeniu. 

Co za tym przemawia, że młody człowiek wybie-
ra tak radykalny sposób zwrócenia na siebie uwagi? 

Zdaniem psychologów próba samobójcza to jedyny 
sposób komunikowania się z osobami bliskimi. Próba 
samobójcza dla nastolatka, który szuka akceptacji i zro-
zumienia u swoich bliskich, jest apelem, mającym na 
celu zasygnalizowanie nieradzenia sobie oraz wywoła-
nie reakcji osób ważnych dla niego.

Do głównych czynników zwiększających ryzyko sa-
mobójstwa możemy zaliczyć na pewno cechy osobowo-
ści takie jak wycofanie, perfekcjonizm, słaba kontrola 
emocji, agresja, brak zaufania, bezwzględność i poczu-
cie beznadziejności. Takie cechy osobowości połączone 
z długo utrzymującym się stanem depresyjnym zwięk-
szają ryzyko samobójstwa. Warto wspomnieć również 
o obciążeniach rodzinnych, a mianowicie o wszelkich 
istotnych problemach z dzieciństwa, które znacznie 
zwiększają zagrożenie samobójstwem. Należy tu wziąć 
pod uwagę wydarzenia prowadzące do rozpadu rodziny 
poprzez śmierć rodzica, rozwód czy związanie się z no-
wym partnerem, jak i te związane z jej wadliwym funk-
cjonowaniem. Znaczny odsetek nastolatków popełnia-

jących samobójstwa to tacy, którzy zaznali przemocy, 
napastowania seksualnego czy braku zainteresowania 
ze strony bliskich. 

Jak pomóc młodemu człowiekowi? 
Na pewno trzeba się głębiej zainteresować jego sy-

tuacją. Należy również właściwie interpretować znaki 
ostrzegawcze. Do tych najczęstszych sygnałów, które 
powinny nas skłonić do obserwacji nastolatka zaliczyć 
możemy nagłą zmianę zachowania. Nastolatek taki 
najczęściej jest  rozkojarzony, łatwo go rozdrażnić. Te-
matyka śmierci lub samobójstwa zaczyna się pojawiać 
w jego pracach pisemnych i plastycznych. Istotna jest 
również zmiana w relacjach interpersonalnych. Nasto-
latek, który miewa myśli samobójcze stara się izolować 
od rówieśników, często zrywa przyjaźnie, wycofuje się 
z grup rówieśników. Do kolejnych znaków ostrzegaw-
czych zaliczyć możemy zmianę masy ciała, blizny i inne 
ślady samookaleczeń, brak rozwagi, prowokację nie-
szczęśliwych wypadków. Nie lekceważmy również na-
gminnie pojawiających się wypowiedzi typu: „Nikogo 
nie obchodzę” czy „Po co ja żyję?”. 

Pamiętajmy, że z reguły przejściowe sytuacje, które 
dla dorosłych nie są warte uwagi, dla nastolatka mogą 
oznaczać prawdziwą tragedię. 

Jeśli zauważymy, że z naszym kolegą lub koleżanką 
dzieje się coś niepokojącego nie bagatelizujmy tego. Za-
proponujmy pomoc w postaci koleżeńskiej rozmowy. 
Zwróćmy się do psychologa szkolnego lub pedagoga. 
To osoby, które na pewno pomogą nam rozwiązać tę 
sytuację. Nastolatku, otwieraj śmiało nowe rozdziały 
swego życia…

Na łamach miesięcznika „U Nas” chciałabym 
podziękować mojemu synowi Kamilowi za dobre wyn-
iki w nauce i wzorowe zachowanie oraz za to, że jest dla 
mnie podporą w trudnych chwilach. 

A KOSZE TWOJE PEŁNE SĄ OWOCÓW
 zrozumieć język symboli Piotr Będziński

SYMBOLIKA LATA

Po czasie odrodzenia przy-
rody przychodzi czas owo-
cowania.  Dojrzała przyroda, 
pęczniejące kłosy, obwisłe 
pod ciężarem owoców gałęzie 
drzew. O ile wiosna to 
głównie barwa świeżej zieleni, 
o tyle w barwie lata przeważają 
kolory Słońca ‒ żółcie, 
przechodzące w czerwień. 
Jeżeli pojawia się zieleń, to 
jest to zieleń dojrzała, często 
przechodząca niemal w czerń. 
W niewielkim stopniu paletę 
barw uzupełnią kolory 
dojrzewających owoców: fio-
lety, czerwienie, brązy. 

W formie plastycznej, 
lato to często dojrzała kobi-
eta (z symboliki greckiej). 
To bez wątpienia nawiązanie 
do płodności, którą w całej 
obfitości przyniesie jesień. 

Lato to także szkoła cierpliwości. Kiedy już przyroda 
zapuściła wystarczająco głębokie korzenie, przychodzi oczeki-
wanie. Działanie ograniczone niemal do minimum. Z siewcy 
człowiek staje się obserwatorem. Pewności może dodać mu 
jedynie świadomość dobrze przeżytej wiosny. Giuseppe Arcimboldo - Lato

Alfons Mucha  
- Cztery pory roku - Lato
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W okresie od kwietnia do czerwca, Wiejski Dom Kul-
tury w Gorzycach realizował projekt „Na ludowo i z przy-
tupem – integracja środowisk artystycznych Morawskich 
Wrót – warsztaty i zakup strojów ludowych”, współinan-
sowany ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 
„Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” – mały projekt, 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-
2013.

29 czerwca o godzinie 15.30 w plenerze Wiejskiego 
Domu Kultury w Gorzycach odbył się  koncert inało-
wy pt. ,,NA LUDOWO I Z PRZYTUPEM" z udzia-
łem grupy folklorystycznej Gorzyczanie oraz przyjaciół 
z gmin: Godów i Krzyżanowice. Gościem specjalnym 
był Marian Chrobok – wieloletni śpiewak i tancerz Pań-
stwowego Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława 
Hadyny. Marian Chrobok przyjął zaproszenie Wiejskiego 
Domu Kultury w Gorzycach i podjął się roli konsultanta 
oraz prowadzącego warsztaty artystyczne w ramach pro-
jektu. 

W to niedzielne popołudnie na koncert w plenerze 
Wiejskiego Domu Kultury w Gorzycach licznie przybyli 
mieszkańcy gminy. Wśród gości zaproszonych znalazł się 
senator RP Adam Zdziebło – honorowy obywatel gminy 
Gorzyce 2013. Starostwo powiatowe reprezentował Da-
wid Topol ‒ radny powiatu wodzisławskiego. Senatora 
Ryszarda Zawadzkiego reprezentował Marek Rybarz. Nie 
zabrakło też przedstawicieli władz naszej gminy w oso-
bach: wójta gminy Piotra Oślizło i przewodniczącego rady 
gminy Krzysztofa Małka. Obecni byli radni naszej gminy, 
sołtysi, przedstawiciele jednostek organizacyjnych.

 Niedziela ta była  wyjątkowa, bo poprzedziła upra-
gnione wakacje oraz przez wielu oczekiwany sezon urlo-
powy. Tak więc koncert plenerowy, z dość sporą dawką 
kultury w wielu odsłonach, okazał się świetnym wprowa-
dzeniem w letni czas odpoczynku i relaksu. Po prostu ‒ 
w Gorzycach tego dnia się działo! 

Koncert podsumowujący projekt był różnorodny 
w swoim charakterze. Widzowie mieli okazję usłyszeć 
i zobaczyć sporą dawkę wokalnego, instrumentalnego 
i tanecznego wigoru. Prezentacje artystycznego dorob-
ku rozpoczęła „energetyczna” Gminna Orkiestra Dęta 
z Gołkowic pod kierunkiem Ryszarda Wachtarczyka. Tuż 
po rytmach wydobytych z instrumentów dętych z impe-
tem zatańczył Zespół Taneczny Mniejszości Niemieckiej 
z gminy Krzyżanowice „Tworkauer Eiche”, którego kie-
rownikiem artystycznym jest Brunon Chrzibek, a chore-
ografem Gabriela Materzok. Wielkie emocje wśród od-
biorców wzbudził jak dotąd najliczniejszy w naszej gminie 
zespół ‒ nowo powstała Grupa Folklorystyczna „Gorzy-
czanie”. Zespół w swoim występie zaprezentował pieśni 
ludowe, nawiązujące do kultury śląskiej i kultury naszego 
regionu. Podczas czerwcowego koncertu po raz pierwszy 
Gorzyczanie wystąpili w barwnych rozbarskich strojach 
ludowych, zakupionych w ramach projektu. Stroje zostały 
uszyte na miarę, zgodnie z wymogami etnografa, odtwo-
rzone na wzór autentycznych strojów regionu Śląskiego. 
W to pionierskie przedsięwzięcie mające na celu stworze-
nie gminnego zespołu zaangażowali się wykonawcy wielu 
już istniejących zespołów. Zespół współtworzą: chórzyści 
chóru Melodia z Osin, chórzyści chóru Cantemus Domi-
no z Gorzyc, grupa śpiewacza Gorzyczanki oraz wokaliści 
zespołów Kameleon i Vocalsi.

 Żywimy nadzieję, że począwszy od tego wspólnego 
występu na plenerowej scenie w Gorzycach Gorzyczanie 
będą kojarzeni z gminą Gorzyce, a nazwa zespołu na stałe 
zagości w kręgach naszej lokalnej i ponadlokalnej kultury.

Gmina Gorzyce jest bardzo rozśpiewana, działają  tutaj 
różne zespoły: wokalne, instrumentalne, grupy folklory-
styczne, zespoły młodzieżowe, oraz wielu solistów. Na-
szym celem było scalenie osób z największym potencjałem 

w jedną grupę folklorystyczną, która będzie reprezento-
wać gminę na wszelkiego rodzaju przeglądach i konkur-
sach, a także uświetniać lokalne i ponadlokalne imprezy. 
Gminny zespół folklorystyczny Gorzyczanie to nowy po-
mysł WDK Gorzyce, którego zamysłem było utworzenie 
wielopokoleniowej grupy artystycznej, popularyzującej 
tradycje śpiewacze i kulturę śląską. 

W ramach projektu wykonawcy spotykali się na pró-
bach od kwietnia do czerwca ‒ cztery razy w miesiącu po 
dwie godziny w  WDK Gorzyce oraz w jego ilii- Świetli-
cy Wiejskiej w Osinach (zamiennie), niezależnie od prób 
odbywających się w poszczególnych zespołach. W tym 
okresie odbyły się także cztery spotkania po dwie godziny 
pod okiem profesjonalisty, pedagoga, śpiewaka i tancerza 
rodem z Gorzyczek ‒ Mariana Chroboka. Pełnił on rolę 
koordynatora merytorycznego. Uczestnicy projektu brali 
udział w warsztatach grupowych, ale również korzystali 
z indywidualnych konsultacji. Podczas warsztatów wy-
konawcy korzystali z zakupionego w ramach projektu 
mikrofonu pojemnościowego oraz urządzenia multime-
dialnego. 

Projekt rozpoczął się w kwietniu pierwszym spotka-
niem wszystkich kandydatów do grupy folklorystycznej. 
Opiekunem merytorycznym i kierownikiem artystycz-
nym zespołu jest Urszula Wachtarczyk ‒ instruktor WDK 
Gorzyce, na co dzień opiekun kilku zespołów wokalnych, 
śpiewaczych. W działaniach merytorycznych Urszulę 
Wachtarczyk wspierała Małgorzata Blutko, na co dzień 
dyrygent chóru Melodia z Osin.

Plenerowy koncert inałowy był podsumowaniem 
wielogodzinnej wytężonej pracy twórczej opiekunów 
– instruktorów oraz samych wykonawców. Serdecznie 
podziękowania kieruję pod adresem wszystkich, którzy 
w jakikolwiek sposób angażowali się w realizację tego pro-
jektu. Szczególnie dziękuję pracownikom WDK Gorzyce, 
gdyż bez ich pomysłów nie byłoby tej realizacji: Renacie 

Seman, Ewie Lankocz i Izabeli Granieczny za dopilno-
wanie formalnej strony realizowanego projektu, a także 
Beacie Futerskiej, Annie Ługowskiej, Patrycji Zgrzędek, 
Pawłowi Moszczyńskiemu, Zbigniewowi Fonfara, Łucji 
Fernufka oraz Izabeli Szostek i pozostałym pracownikom 
ze Świetlicy Wiejskiej w Osinach – za bardzo różne, ale 
jakże potrzebne zaangażowanie się w to przedsięwzięcie. 
Serdecznie dziękujemy za cenne wskazówki i wsparcie me-
rytoryczne Pani Lucynie Gajda oraz pracownikom biura 
LGD Morawskie Wrota. Wielkie podziękowania kieruję 
pod adresem Urszuli Wachtarczyk, a także Małgorzaty 
Blutko za oddanie, cierpliwość, opanowanie - po prostu 
za wielkie serce włożone w to, co z pewnością zaowocu-
je licznymi sukcesami, promującymi nie tylko gorzycką 
placówkę kultury, ale także całą gminę Gorzyce. Jesteśmy 
wdzięczni w sposób szczególny Panu Marianowi Chrobo-
kowi za poświęcony czas, merytoryczne i twórcze spotka-
nia z naszymi artystami i za serce oraz życzliwe zaanga-
żowanie się w ten projekt, mimo natłoku wielu własnych 
obowiązków.

 Koncert plenerowy „Na ludowo i z przytupem” za-
kończył realizację wspomnianego projektu realizowanego 
przez naszą placówkę kultury w Gorzycach. Całkowity 
koszt operacji wyniósł 40 485,01 zł. Wnioskowana kwota 
pomocy to 31 313,17 zł, w tym koszt strojów to 26 300,00 
zł. W ramach projektu dodatkowo zakupiono: mikrofon 
pojemnościowy oraz urządzenie multimedialne. Sinanso-
wano wynajem sceny i nagłośnienia a także występy ze-
społów z gmin ościennych oraz zajęcia warsztatowe.

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do 
współpracy, zwłaszcza że skład zespołu Gorzyczanie 
jest nadal otwarty. Do zobaczenia na próbach grupy 
folklorystycznej, które odbywać się będą po wakacjach 
w Świetlicy Wiejskiej w Osinach (na czas planowanego 
kompleksowego remontu WDK Gorzyce).

Danuta Parma 
Dyrektor Wiejskiego Domu Kultury w Gorzycach

NA LUDOWO I Z PRZYTUPEM 
NA PLENEROWEJ SCENIE W GORZYCACH

W dniu 2 lipca 2014 roku została podpisana umowa 
o doinansowanie projektu gminy Gorzyce „Przebudowa drogi 
gminnej ulicy 27 Marca w Turzy Śląskiej wraz z odwodnie-
niem”. Inwestycja została zakończona w 2009 r. Projekt uzyskał 
doinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regional-
nego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Śląskiego na lata 2007-2013; Priorytet VII Transport, 
Działanie 7.1 Modernizacja i rozbudowa sieci drogowej.

REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
- REALNA ODPOWIEDŹ NA REALNE POTRZEBY 

Koszt całkowity projektu to 1.553.917,56 zł, wniosko-
wane doinansowanie to 785.020,39 zł. Więcej informacji 
na temat projektu „Przebudowa drogi gminnej ulicy 27 
Marca w Turzy Śląskiej wraz z odwodnieniem” znajduje się 
na stronie internetowej  www.gorzyce.pl w zakładce In-
westycje. Projekt współinansowany przez Unię Europejską 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  w ram-
ach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego na lata 2007-2013.

Źródło: UG Gorzyce

Danuta Parma - dyrektor WDK Gorzyce, zespół Gorzyczanie oraz Gminna  
Orkiestra Dęta z Gołkowic.

fot. P. Zgrzędek
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ABSOLUTORIUM DLA 
WÓJTA GMINY ZA 

2013 ROK
24 czerwca odbyła się XLII Sesja Rady Gminy Gorzy-

ce. Głównym tematem obrad było zatwierdzenie sprawoz-
dań z wykonania budżetu Gminy Gorzyce za 2013 r. oraz 
podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 
Gorzyce absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gmi-
ny Gorzyce za 2013 r.

Po wysłuchaniu sprawozdania złożonego przez wój-
ta gminy Piotra Oślizło z wykonania budżetu i zadań 
rzeczowych za ubiegły rok oraz skarbnika gminy Ber-
nadety Grzegorzek, która przedstawiła sprawozdanie 
inansowe za 2013 r. i opinię Regionalnej Izby Obra-
chunkowej w powyższej sprawie, Rada Gminy Go-
rzyce przyjęła 16 głosami „za”, przy jednym głosie 
„wstrzymującym się” uchwałę w sprawie zatwierdze-
nia sprawozdania inansowego wraz ze sprawozda-
niem z wykonania budżetu Gminy Gorzyce za 2013 r.
Ponadto rada gminy przyjęła sprawozdanie z prac Gmin-
nej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych oraz z realizacji strategii rozwoju gminy za 2013 r. 
W dalszej części obrad radni wysłuchali wniosku Komi-
sji Rewizyjnej, przedstawionego przez przewodniczącego 
Henryka Wyciska, oraz opinii Regionalnej Izby Obra-
chunkowej, i w głosowaniu 16 głosami „za”, przy 1 głosie 
„wstrzymującym” przyjęli uchwałę w sprawie udzielenia 
Wójtowi Gminy Gorzyce absolutorium z tytułu wykona-
nia budżetu Gminy Gorzyce za 2013 rok. 

Przedstawiamy wystąpienie wójta w sprawie wykona-
nia budżetu za 2013 rok.

Przychodzi mi podsumować i zdać sprawozdanie 
z kolejnego roku mojej pracy na rzecz gminy. 

Wiele działo się w gminie na przestrzeni minione-
go roku, wiele spraw udało się nam pozytywnie za-
łatwić. Zrealizowaliśmy wydatki w wysokości 54.808 
tys. zł, z tego 9.563 tys. zł. tj. 17,5% wydatków ogó-
łem ‒ przeznaczyliśmy na inwestycje. Wybudowali-
śmy kolejne odcinki sieci kanalizacyjnej w Bluszczo-
wie i Gorzycach oraz przejście pod torami w Olzie, za 
łączną kwotę 6.855  tys. zł. 

W planie zadań inwestycyjnych była budowa 
przedszkola w Turzy Śląskiej, która ze względu na 
wartość kosztorysową zadania budziła wiele kontro-
wersji  i obaw. W ciągu roku wprowadziliśmy więc 
do projektu szereg zmian powodujących zmniejszenie 
wartości zadania. Przygotowaliśmy nową dokumenta-
cję, pozwalającą na ogłoszenie przetargu i wyłonienie 
wykonawcy. To już się stało ‒ w kwietniu tego roku 
budowa została rozpoczęta. Rozeznajemy wszelkie 
możliwości pozyskania środków zewnętrznych na 
budowę, aby maksymalnie odciążyć budżet gminy. 
Złożyliśmy wniosek o doinansowanie w ramach sys-
temu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. Jest 
szansa na pozyskanie kwoty 1.200 tys. zł. Na bieżą-
co będziemy śledzić możliwości aplikowania o środki 
z innych źródeł. W 2016 roku budowa będzie zakoń-
czona.

W gimnazjum w Gorzycach rozbudowano salę 
gimnastyczną o sanitariaty oraz wykonano odcinek 
kanalizacji deszczowej, za łączną kwotę 183 tys. zł. 

Na zagospodarowanie terenu za krytą pływalnią 
w Gorzycach wydatkowaliśmy 1.114 tys. zł, z cze-
go w ubiegłym roku blisko 628 tys. zł.  W czerwcu 
otworzyliśmy piękny plac zabaw dla dzieci, który wraz 
z basenem, boiskiem „Orlik” i siłownią plenerową 
stanowi bardzo atrakcyjne miejsce zabaw i rekreacji 
dla mieszkańców naszej gminy – i nie tylko. W bie-
żącym roku wykonujemy drenaż przyległego terenu, 
co w przyszłości pozwoli na dodatkowe, ciekawe za-
gospodarowanie.

Wykonaliśmy pierwszy etap modernizacji bo-
iska sportowego  w Czyżowicach, za kwotę 239 tys. 

zł. W bieżącym roku nie zabezpieczyliśmy żadnych 
środków na ukończenie zadania, co wywołało (jak 
Państwo wiecie) ogromne niezadowolenie i krytykę. 
W pełni rozumiem potrzebę dalszej modernizacji, 
jednak w tym roku, ze względu na budowę kolekto-
ra łączącego Bełsznicę z oczyszczalnią „Karkoszka” 
‒ odstąpiliśmy od kontynuacji. Ponadto w 2015 roku 
będzie można na II etap pozyskać środki zewnętrzne 
w ramach LGD. Przedstawiciele środowiska sporto-
wego Czyżowic pojawili się na jednej z ostatnich sesji 
i przedstawili problem. Spotkali się ze zrozumieniem 
ze strony radnych i myślę, że dojdziemy do porozu-
mienia i w przyszłym roku podejmiemy temat. 

Ukończyliśmy również zagospodarowanie tere-
nu przy boisku sportowym w Turzy Śląskiej, dzięki 
czemu sołectwo (i gmina oczywiście) zyskała nowy, 
przyciągający ludzi obiekt. Podobne place zostały 
urządzone w sołectwach Bluszczów i Bełsznica, gdzie 
zakupiono urządzenia zabawowe i sportowe. 

W Osinach przygotowano teren pod plac zabaw, co 
umożliwi w tym roku montaż urządzeń zabawowych 
i zakończenie zadania. 

Rozpoczęto też prace w parku Dąbki w Rogowie, 
gdzie w najbliższej przyszłości również powstanie 
piękny plac zabaw – w bieżącym roku będzie tam 
urządzona siłownia plenerowa, a w następnej kolejno-
ści urządzenia dla najmłodszych. 

Ponadto zrealizowaliśmy projekt promujący ścież-
kę dydaktyczną w „czyżowickim lesie”, co spotkało 
się z dużym zainteresowaniem mieszkańców – w tym 
roku planujemy wyposażyć ścieżkę w ławki i stoły. 
Bardzo mnie cieszy, że dzięki środkom unijnym po-
wstają ciągle nowe miejsca dla zabaw i rekreacji dla 
mieszkańców – bo nasi mieszkańcy nie tylko pracują 
ale myślą też o wypoczynku. 

Na utrzymanie dróg gminnych wydaliśmy ponad 
2.785 tys. zł, z czego na inwestycje i remonty – ponad 
1.017 tys. zł. Na zimowe oraz pozimowe utrzymanie 
dróg przeznaczyliśmy 497 tys. zł. W celu usprawnie-
nia remontów dróg wzięliśmy w leasing koparko-ła-
dowarkę a w tym roku samochód ciężarowy. Nowy 
sprzęt bardzo usprawni pracę naszej brygady ko-
munalnej. Kwotę 1.057 tys. zł, wydatkowaliśmy na 
oświetlenie dróg. 

Na remonty dróg wewnętrznych wydaliśmy kwotę 
ponad 138 tys. zł. Jest to kwota ciągle niewystarcza-
jąca, w ślad za zmianami w planie zagospodarowania 
przestrzennego gminy, poszerzyły się tereny budowla-
ne, w związku z czym spływa sporo wniosków od in-
westorów o utwardzenie dróg. W przyszłości powin-
niśmy dążyć do ograniczania terenów budowlanych, 
większego wykorzystania istniejących powierzchni 
i bardziej zwartą zabudowę. Przeznaczanie pod za-
budowę terenów odległych od istniejących generuje 
koszty dla gminy, ze względu chociażby na koniecz-
ność budowy, utrzymywania nowych dróg. 

Ponad 206 tys. zł, zapłaciliśmy za przewozy pasa-
żerskie – zmodyikowaliśmy ilość kursów i długość 
tras, co w moim przekonaniu zostało pozytywnie ode-
brane przez osoby korzystające z przewozów. Chciał-
bym podziękować staroście wodzisławskiemu, że pod-
jął się zorganizowania przewozów pasażerskich, dzięki 
czemu udało się wspólnie stworzyć plan kursów i na 
bieżąco mamy wpływ na jego funkcjonowanie. 

Na utrzymanie budynków i gruntów gminnych 
przeznaczyliśmy ponad 1.053 tys. zł. Budynki miesz-
kalne na Kolonii Fryderyk i w Gorzyczkach zostały 
podłączone do kanalizacji sanitarnej. Na bieżąco były 
przeprowadzane remonty budynków mieszkalnych 
i usuwane awarie. Chcemy zapewnić mieszkańcom 
godziwe warunki życia w tych budynkach i wiele się 
już w tym zakresie zmieniło. Niestety wielu miesz-
kańców (z różnych powodów) nie opłaca należnego 
czynszu, dlatego chcąc wyjść im naprzeciw, daliśmy 
możliwość odpracowania zaległości. System przynie-
sie efekt w dłuższej perspektywie czasowej – obecnie 
już wpływają pojedyncze wnioski od mieszkańców.

Wiele uwagi i wysiłku skupiliśmy na wdrożeniu 
w gminie systemu gospodarowania odpadami. Było 
to zupełna rewolucja, dodatkowo utrudniona brakiem 
jednoznacznych przepisów i sprzecznych interpretacji. 

Dzięki „szerokozakrojonej” promocji oraz działa-
niom edukacyjnym ‒ dotarliśmy do wszystkich miesz-
kańców ze szczegółową informacją, ulotkami oraz 
przepisami prawa miejscowego. Udało nam się termi-
nowo rozpocząć zadanie i w odczuciu wielu mieszkań-
ców – prawidłowo je wykonujemy. 

W ramach „Programu ograniczenia niskiej emisji” 
doinansowaliśmy 60 inwestorom. Koszty wymiany 
kotła oraz montażu instalacji solarnej. Zaciągnęliśmy 
(jak co roku) na ten cel pożyczkę z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska w wysokości 389 
tys. zł. Mimo, że pożyczka podlega spłacie ze środ-
ków własnych gminy, w moim przekonaniu warto te 
pieniądze wydać, ponieważ Program cieszy się coraz 
większym zainteresowaniem ze strony mieszkańców. 
W dłuższym okresie przełoży się to z pewnością, na 
poprawę stanu naszego środowiska. Logo gminy zie-
lonej i przyjaznej zobowiązuje nas do podejmowania 
wszelkich działań proekologicznych. 

Na utrzymanie szkół i przedszkoli wydatkowaliśmy 
ponad 23.514 tys. zł. Otrzymaliśmy subwencję z bu-
dżetu państwa w wysokości 15.834 tys. zł oraz po raz 
pierwszy – dotację na organizację dodatkowych zajęć 
w przedszkolach w wysokości 260.820,00 zł. Wydatki 
na oświatę stanowią niewątpliwie największą pozycję 
w budżecie, mimo to są ciągle niewystarczające ‒ co 
widzę corocznie, analizując wnioski do projektów bu-
dżetu i słyszę w dyskusjach z dyrektorami placówek. 
Wiele pozostało jeszcze do zrobienia i moim zdaniem 
należy sukcesywnie w oświatę inwestować – nie ma 
w gminie (poza drogami oczywiście) tak intensywnie 
wykorzystywanych obiektów jak szkoły, przedszkola, 
sale gimnastyczne i boiska szkolne. Musimy w najbliż-
szej przyszłości pochylić się nad tematem moderniza-
cji infrastruktury oświatowej. Na efekty nie będziemy 
długo czekać – już teraz nasi uczniowie osiągają dobre 
wyniki i zdobywają laury w konkursach lokalnych 
i ponadlokalnych. Jest to niewątpliwie zasługa dyrek-
torów placówek, którzy podejmują wiele starań, aby 
właściwie gospodarować środkami inansowymi

Na pomoc społeczną przeznaczyliśmy ponad 6.076 
tys. zł. z czego blisko 3.500 tys. zł. na wypłatę świad-
czeń rodzinnych i świadczeń z funduszu alimenta-
cyjnego. Zwiększa się systematycznie zakres zadań 
nałożonych na gminę ‒ rośnie też ilość osób i ro-
dzin objętych pomocą. Do kosztów utrzymania osób 
w domach pomocy społecznej dopłaciliśmy 380 tys. 
zł. Natomiast na realizację „Rządowego programu – 
pomoc państwa w zakresie dożywiania”, wydaliśmy 
ponad 330 tys. zł. 

Działania Ośrodka Pomocy Społecznej uzupełnia-
ne są pracą świetlic proilaktyczno-wychowawczych 
w Gorzyczkach. Świetlica, poprzez swoje działania, 
wspiera dzieci z rodzin zagrożonych patologiami. Jest 
to moim zdaniem istotna forma zapobiegania nało-
gom i bardzo dobre uzupełnienie pomocy społecznej 
rodzinie i dziecku. 

Wydatki na administrację wyniosły 5.882 tys. zł. 
Kwota ta dotyczy kosztów funkcjonowania urzędu 
gminy, rady gminy, wynagrodzeń sołtysów oraz pro-
mocji gminy. Rozpoczęliśmy remont budynku admi-
nistracyjnego przy ulicy Kościelnej, w ubiegłym roku 
wydatkowaliśmy na ten cel blisko 379 tys. zł. W bie-
żącym roku pozostał do przerobienia zakres za 1.560 
tys. zł. Zakończenie prac przewidujemy na 31 lipca 
br. Prace postępują zgodnie z harmonogramem i mam 
nadzieję, że termin zostanie zachowany. Remont jest 
dość uciążliwy ale już teraz widać efekty. Zdecydo-
wanie poprawi się zarówno wygląd urzędu, obsłu-
ga klienta jak i warunki pracy pracowników. Jestem 
wam ogromnie wdzięczny szanowni radni, za wyjście 
z propozycją remontu i wsparcie moich działań w tym 
zakresie. 
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Z okazji zakończenia roku szkolnego i rozpoczęcia 
wakacji 28 czerwca 2014 r. w sołectwie Kolonia Fry-
derk odbył się festyn rodzinny. Organizatorami festynu 
było Koło Gospodyń Wiejskich, Rada Sołecka i Szkoła 
Podstawowa w Kolonii Fryderyk. 

Wszystkim uczestnikom zapewniono szereg atrak-
cji i niespodzianek. Przygotowano część artystyczną 
w wykonaniu dzieci szkolnych i przedszkolaków ze 
szkoły podstawowej. W ramach przeciwdziałania alko-
holizmowi przeprowadzono konkurs wiedzy z nagroda-
mi, w którym udział brały osoby dorosłe oraz dzieci. 
Dzieciom zapewniono ponadto zajęcia plastyczne oraz 
ruchowe z pokazem puszczania baniek mydlanych. 
Można było sobie zmienić fryzurkę, pomalować twarz 
lub ręce, zrobić kolorowy tatuaż – wszystko dzięki 
zaangażowaniu Magdaleny Sieńko z Czyżowic. Nie 
zabrakło też chętnych do strzelania do tarczy w strzel-
nicy irmy Soldiers Adam Wlazeł. Niespodzianką dla 
uczestników imprezy było bardzo kolorystyczne i weso-
łe przedstawienie „Gospodarz i Juroszek” w wykonaniu 
aktorów Bajkowych Skarbków Śląska ze Zwonowic k. 
Rybnika. Pomimo iż w trakcie imprezy rozpadało się, 
uczestnicy festynu z niecierpliwością oczekiwali poka-

Na zapewnienie bezpieczeństwa, w tym utrzyma-
nie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych wydat-
kowaliśmy 243 tys. zł. 

Na zadania z zakresu kultury wydatkowaliśmy 
1.695 tys. zł, z czego na utrzymanie wiejskich domów 
kultury i biblioteki gminnej – 1.615 tys. zł. Cieszą nas 
i zachwycają występy naszych chórów, zespołów mło-
dzieżowych i dziecięcych, grup śpiewaczych i oczywi-
ście orkiestry. Mamy naprawdę ogromny potencjał, 
wiele młodych talentów i artystycznego zapału ‒ dla-
tego wiem, że środki które dajemy na kulturę, są dale-
ce niewystarczające. 

Sukcesywnie remontujemy budynki, co poprawia 
wizerunek i zachęca klientów do korzystania z ofert 
domów kultury. Najwcześniej zakończył remont Wiej-
ski Dom Kultury w Olzie, który na przeprowadzenie 
remontu wykorzystał w znacznej części środki unijne. 
Generalnego remontu wymaga też budynek w Czyżo-
wicach, jednak ze względu na jego wielkość prace są 
prowadzone etapami – w pierwszej kolejności remont 
kotłowni i instalacji c.o. i wodnej, kolejno remont 
łazienek, wymiana okien. Mam nadzieję zakończyć 
ostatecznie prace w ciągu dwóch następnych lat. 

W bieżącym roku rozpoczynamy długo oczeki-
wany, ale też trudny remont budynku oraz zagospo-
darowanie terenu wokół WDK w Gorzycach. Mam 
nadzieję, że po jego zakończeniu poprawią się warun-
ki prowadzenia działalności, poszerzy się oferta dla 
mieszkańców, a także możliwość pozyskania dodatko-
wych dochodów dla placówki. 

Nie mogę pominąć w swoim wystąpieniu naszych 
Kół Gospodyń Wiejskich, które niestrudzenie kul-
tywują tradycje i piękne śląskie stroje. Ich obecność 
uświetnia nasze gminne uroczystości, ale też zaznacza 

FESTYN RODZINNY

się na imprezach ponadlokalnych. Dzięki ich zaan-
gażowaniu nasze sołectwa zdobywają kolejne laury 
w konkursach na najpiękniejszą śląską wieś. To cieszy, 
ale i zobowiązuje.

W minionym roku odbyły się dożynki na Kolo-
nii Fryderyk i chcę podziękować mieszkańcom tego 
sołectwa za świetną organizację, wiele nowych po-
mysłów i miłe przyjęcie gości. Były to kolejne udane 
i niezapomniane Dożynki. Serdeczne podziękowania 
składam całemu Komitetowi Dożynkowemu oraz 
mieszkańcom Kolonii Fryderyk, zaangażowanym  
w przygotowanie dożynek (…).

Finansowanie zadań budżetowych w minionym 
roku wymagało dużego wysiłku ze strony pracowni-
ków i Was, Szanowni Radni. Zaciągnęliśmy kredyt 
długoterminowy w wysokości 3.944 tys. zł. oraz po-
życzki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska w łącznej wysokości 2.962 tys. zł. 

Jednocześnie spłaciliśmy 5.832 tys. zł, z tytułu 
wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz 
odsetki w wysokości ponad 971 tys. zł. Stan zadłu-
żenia na koniec 2013 roku wyniósł 24.203.503,00 
zł. Te pieniądze nie poszły na marne, środkami kre-
dytowymi sinansowaliśmy wiele inwestycji – w tym 
roku i jeszcze w przyszłym spłacamy budowę krytej 
pływalni w Gorzycach, gimnazjum w Czyżowicach, 
przebudowę dróg w Turzy, Rogowie i Kolonii Fryde-
ryk. Pożyczki z WFOŚ zaciągamy głównie na budowę 
kanalizacji sanitarnej i program ograniczenia niskiej 
emisji. Realizacja inwestycji w krótkim czasie bez kre-
dytu czy pożyczki byłaby niemożliwa. 

Zdaję sobie sprawę, że spłata zadłużenia stanowi 
spore obciążenie dla budżetu, w związku z czym po-
dejmujemy wiele działań w celu systematycznego ob-

niżania stanu zadłużenia, co jednak wiąże się z ogra-
niczaniem wydatków i dbałością o dochody gminy. 

W minionym roku zrealizowaliśmy 55.197 tys. zł, 
z czego dochody bieżące ponad 50.044 tys. zł, i ma-
jątkowe – 5.152 tys. zł. Plan dochodów został zreali-
zowany w 97,9%. Wynik budżetu na koniec roku jest 
dodatni i stanowi kwotę ponad 2.953 tys. zł. Wielkość 
ta pozwoliła na obniżenie kredytu planowanego do 
zaciągnięcia w roku bieżącym. 

(…) W trakcie roku pochylaliśmy się nad budże-
tem kilkanaście razy, mieliśmy czasem odmienne 
poglądy na niektóre tematy, ale w większości spraw 
dochodziliśmy do porozumienia – i za to Wam, Sza-
nowni Radni, i Panu Przewodniczącemu Rady, Panu 
Krzysztofowi Małkowi – chcę dzisiaj bardzo podzię-
kować. 

Dziękuję też Kierownikom wszystkich jednostek 
organizacyjnych gminy oraz moim bezpośrednim 
współpracownikom – moim zastępcom: Pani Helenie 
Lazar i Panu Czesławowi Zychmie, Pani Sekretarz 
Gminy, Pani Skarbnik Gminy, kierownikom refera-
tów oraz wszystkim pracownikom. Dziękuję Wam za 
wszystko, co robicie dla dobra gminy i jej mieszkań-
ców. 

Szanowni Radni! Przedstawione Państwu sprawoz-
danie z wykonania budżetu za 2013 rok zostało przed-
stawione Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Kato-
wicach  i pozytywnie przez nią zaopiniowane. 

Mam nadzieję, że Państwo również pozytywnie 
ocenią moje starania i sposób zarządzania gminą, ma-
jąc na względzie przedstawione sprawozdania, naszą 
codzienną współpracę dla dobra gminy Gorzyce, na-
szej małej ojczyzny.

źródłu: UG Gorzyce

zu strażackiego w wykonaniu jednostki OSP Gorzyce.
Strażacy zaprezentowali pokaz akcji ratowniczej w wy-
padku samochodowym łącznie z cięciem samochodu 
w celu uwolnienia rannego oraz usunięcie samochodu 
z miejsca wypadku. Imprezę zakończono wspólną bie-
siadą i zabawą taneczną.

Organizatorzy w trakcie imprezy nie zapomnieli 
o promowaniu produktu lokalnego i zapewnili uczest-
nikom dobrze zaopatrzony bufet, 
w tym ciasta z domowego wypie-
ku, chleb z fetym, golonkę oraz inne 
specjały. Promowano także wyroby 
lokalnego rękodzieła tj. szydełkowe 
serwetki – z możliwością ich zakupu 
lub zamówienia. Pomimo załamania 
pogody impreza trwała do późnych 
godzin wieczornych i chętnych do 
biesiadowania nie zabrakło. Organi-
zatorzy dziękują wszystkim sponso-
rom za wsparcie inansowe i rzeczowe 
oraz za pomoc w organizacji festynu. 

Wsparcia w organizacji festynu 
rodzinnego udzielili: Wójt Gminy 

Gorzyce, Firma Advicom sp. 
z o.o. Jastrzębie Zdrój, Firma 
Auto-Gaz Marek Rybarz Gorzy-
ce, Stacja Paliw lpg Milcuszek 
Marek Gorzyce, Sklep z iranami 
Jolanta Brachmańska Gorzyce, 
Kwiaciarnia Gardenia Katarzyna 
Rduch Gorzyczki, Kwiaciarnia 
Mika Czesława Gorzyce, Firma 
THS Marcin Kwiatkowski, Go-
rzyce Firma Viol-Trans Adam 
Kwiatkowski, Gorzyce Sklep 
Promyk Edward Wnęk Gorzycz-
ki, Sklep ABC Joanna Chojka 
Gorzyczki, Firma Trans Grze-
gorz i Zuzanna Porwoł, WDK 

Olza – Rafał Zając, OSP Gorzyce, Komisariat Policji 
w Rogowie, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Gorzycz-
kach, Firma Renio Ireneusz Waluś Gorzyczki, Pani 
Marta Kluczka, Państwo Danuta i Stanisław Kwiat-
kowscy, indywidualni mieszkańcy sołectwa.

Organizatorzy: KGW, Rada Sołecka oraz SP nr 2, 
sołectwo Kolonia Fryderyk

A.Lenczyk

Festyn był okazją do zabawy z najmłodszymi.

fot. B. Jordan
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40-lecie powstania Spółdzielni Kółek 
Rolniczych w Gorzycach.

W bieżącym roku mija 40-lecie powstania i działalności 
Spółdzielni Kółek Rolniczych w Gorzycach. Z tej okazji 3 
czerwca w miejscowej restauracji „Zajazd Stary Dom” odbyło 
się uroczyste walne zgromadzenie jej członków.

Wśród zaproszonych  gości byli: starosta wodzisławski 
Tadeusz Skatuła, prezes Zarządu Wojewódzkiego Związ-
ku Kółek i Organizacji Rolniczych w Katowicach Andrzej 
Krawczyk, prezes Rolniczej Spółdzielni Usługowej w Ra-
ciborzu inż. Gerard Bula oraz przedstawiciel PKN Orlen 
Magdalena Jóźwiak, działacze i prezesi ośmiu kółek rol-
niczych, przedstawicielki Kół Gospodyń Wiejskich dzia-
łających na terenie gminy. Zabrakło przedstawicieli władz 
samorządowych gminy.

Wszystkich zebranych serdecznie powitał prezes SKR 
w Gorzycach Kazimierz Rybarz. Prowadzenie zebrania po-
wierzono wybranemu jednogłośnie w wyborach jawnych Ta-
deuszowi Pukowcowi. W podobny sposób wybrano członków 
dwóch komisji roboczych walnego zgromadzenia. W skład 
komisji mandatowo-wyborczej weszli Irena Pielka, Roman 
Mozes i Jadwiga Burkard. W komisji uchwał i wniosków zna-
leźli się Marek Rybarz, Eryk Skrzypiec oraz Jan Polnik.

Zgodnie z uchwalonym porządkiem i regulaminem ob-
rad, po jednogłośnym przyjęciu protokołu obrad ostatniego 
walnego zebrania kontynuowano obrady.

Sprawozdanie Zarządu SKR z działalności społeczno-go-
spodarczej złożył prezes Kazimierz Rybarz. Następne spra-
wozdania zakończone wnioskami o udzielenie absolutorium 
członkom Zarządu Spółdzielni złożyli: Angela Skupień z Ko-
misji Rewizyjnej SKR oraz Rajmund Płaczek z działalności 
Rady Nadzorczej SKR.

W przedstawionym następnie przez prezesa Kazimierza 
Rybarza programie zamierzeń gospodarczych SKR na rok 
2014 założono kontynuację dotychczasowych działań. Nadal 
stałym elementem działalności mechanizacyjnej będą usługi 
polowe (których co rok jest mniej), udział w przetargach na 
odśnieżanie dróg gminnych, na usługi komunalne posiadany-
mi beczkowozami asenizacyjnymi, na które SKR ma koncesję 
z Urzędów Gminy Gorzyce, Lubomia i Godów oraz umowę 
z oczyszczalnią ścieków na wywóz nieczystości na Karkoszkę 
w Czyżowicach. Prowadzona będzie nadal działalność warsz-
tatowa, w tym remont ciągników i naprawy sprzętu rolnicze-
go oraz wymiana ogumienia. Do prac budowlanych, zała-
dunkowych i wykopów oraz planowania ziemi angażowana 
będzie własna koparka JOB.

Priorytetową działalnością handlową pozostanie sprzedaż 
paliw, olejów i akcesoriów samochodowych (akumulatorów, 
opon, iltrów, płynów i kosmetyków samochodowych, bu-
tli gazowych oraz napojów i papierosów). Działać też będzie 
uruchomiona w marcu bezdotykowa dwustanowiskowa 
myjnia samochodowa. W zakresie działalności społecznej 
i samorządowej, zarząd SKR będzie kontynuował współpra-
cę z Kółkiem Rolniczym (8) i Kołami Gospodyń Wiejskich 

(12). W ramach posiadanych możliwości inansowych będzie 
udzielał im wsparcia w działalności organizacyjnej i społecz-
no-kulturalnej.

W dalszym przebiegu zebrania przedstawiono potrzebę 
dokonania drobnych zmian statutowych. Przegłosowano je 
i przyjęto jednogłośnie. W głosowaniach cząstkowych podję-
to (jednogłośnie) uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawoz-
dania inansowego za rok 2013, sprawozdań Zarządu, Rady 
nadzorczej i Komisji rewizyjnej, programu zamierzeń SKR 
na rok 2014. Członkom Zarządu SKR – Kazimierzowi Ry-
barzowi, Elżbiecie Skrzypiec i Marianowi Zychmie udzielono 
absolutorium. W tym miejscu warto zaznaczyć, że bilans za 
rok 2014 zamknął się kwotą 1 027 924,62 zł i zyskiem netto 
2518,29 zł przeznaczonym w całości na fundusz zakładowy 
spółdzielni.

W przeprowadzonych wyborach do nowej Rady Nad-
zorczej SKR najwięcej głosów otrzymali: Rajmund Płaczek, 
Angela Skupień, Konrad Smyczek, Dariusz Adamczyk oraz 
Tadeusz Pukowiec.

W dyskusji, a potem w wolnych głosach i wnioskach  wy-
powiedziano wiele pozytywnych opinii o działalności Zarzą-
du SKR. Podkreślano innowacyjność działań i upór w ich 
realizacji. Chwalono wysiłki Zarządu w dążeniach do zapew-
nienia spółdzielni rentowności, elastyczności w działaniu, tro-
skę o pracowników, regularne wynagrodzenie, o  utrzymanie 
funduszu socjalnego.

Dla wybranej przez Zarząd SKR drogi pełen podzi-
wu był Tadeusz Skatuła, starosta wodzisławski – Będę 
pochylał się nad problemami spółdzielców i spółdzielni 
w naszym powiecie – powiedział, dziękując gorzyckim spół-
dzielcom za wnioskowany przez nich niedawno otrzymany 
w Warszawie honorowy tytuł „Samorządowiec Spółdzielca”.
Już tylko Gorzyce i Racibórz pracują na rzecz lokalnego rolnic-
twa – powiedział inż. Gerard Bula, podsumowując pozytyw-

Z UPOREM ROBIĄ SWOJE

9 lipca br. w WDK w Gorzycach podsumowany 
został konkurs plastyczny organizowany przez Wój-
ta Gminy Gorzyce oraz Gminną Komisję Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych „Nałogi plagą”. 
W konkursie udział wzięły dzieci z przedszkoli, szkół 
podstawowych oraz gimnazjów. Laureaci najlepszych 
prac zostali nagrodzeni upominkami i dyplomami. 
Poniżej przedstawiamy laureatów konkursu plastycz-
nego „nałogi plagą”.

kat. szkoły podstawowe kl. I-III
I miejsce ‒ Julianna Lazar III a, SP Rogów
II miejsce ‒ Emilia Siedlaczek III b, SP Bluszczów
III miejsce ‒ Milena Koszela I, SP Czyżowice
wyróżnienie ‒ Nicola Tkaczyk III b, SP Bluszczów
wyróżnienie ‒ Wojciech Szpejcher II b,  SP Czyżowice

nie wieloletnie zaangażowanie i współpracę z gorzyckim SKR.
Cieszę się z uzyskanego przez nas wyniku, chociaż jest skrom-

ny, ale jednak plusowy, pomimo różnych trudności jak np. zima 
bez śniegu i dochodów z odsnieżania. Ciągle aktualne są likwida-
cje i upadłości spółdzielni różnego typu. Na wieś wchodzi wielki 
handel – krajowy i zagraniczny i niszczy działalność handlowo-
usługową GS-ów. Szkoda, że samorządy lokalne nie interesują 
się na co dzień ich losem, a tworzą one lokalnie sporo stanowisk 
pracy, jak np. gorzycka GS „SGH” ponad 200 – stwierdził Jan 
Skóra, emerytowany prezes GS „SCH” i honorowy członek 
SKR w Gorzycach.

Andrzej Krawczyk – prezes Wojewódzkiego Zwizku Kó-
łek i Organizacji Rolniczych w Katowicach, podsumowując 
40-letnią działalność SKR nawiązał do 150-letniej historii 
organizacji rolniczych w Polsce. Pochwalił współpracę SKR 
z KR i KGW i przypomniał, że koła mogą być bezpośrednim 
beneicjentem środków inansowych z lokalnych grup dzia-
łania, gdyż poprzez przynależność do SKR maja osobowość 
prawną. Prezes SKR wyraził wątpliwość, czy gorzycka SKR 
dotrwa swojego 50-lecia w sytuacji, w której spółdzielczość nie 
jest mile widziana w kraju, a politycy wręcz nie chcą, by była 
ona równoprawną gałęzią gospodarki narodowej i nie uznają 
jej ponad 120-letniego wkładu w rozwój kraju. Lubię do Was 
przyjeżdżać od samego początku. Widzę te zmiany w spółdziel-
ni i okolicy. Z uporem tworzycie model niedużego, prężnego eu-
ropejskiego przedsiębiorstwa spółdzielczego. Uda wam się, prze-
trwacie, bo jesteście wielką rodziną, która oddaje spółdzielni swój 
wysiłek i serce. Z uporem szukacie nowych kierunków działania 
dla Waszej spółdzielni i stałego miejsca na trudnym, konkuren-
cyjnym rynku usług. Wierzę w wasz sukces i życzę powodzenia.

A poza tym – macie najpiękniejsze dożynki gminne w których 
ciągle rej wodzą piękne panie z 12 kół gospodyń wiejskich – powie-
dział na zakończenie swojego wystąpienia Andrzej Krawczyk.

K. Okoń

KONKURS „NAŁOGI PLAGĄ” 
ROZSTRZYGNIĘTY

kat. szkoły podstawowe kl. IV-VI
I miejsce ‒ Łukasz Bura V, SP Czyżowice
II miejsce ‒ Katarzyna Bidzińska VI, SP Olza
III miejsce ‒ Julia Bura V, SP Czyżowice
wyróżnienie ‒ Wiktoria Bańczyk V, SP Bluszczów
kat. gimnazja
I miejsce ‒ Wiktoria Kowalczyk, Gimn. Turza
wyróżnienie ‒ Wiktoria Szewczyk, Gimn. Turza 
wyróżnienie ‒ Marcin Wrazidło, Gimn. Rogów
wyróżnienie ‒ Honorata Goraus, Gimn. Turza
Ponadto wyróżnione zostały grupy przedszkolaków 
z Czyżowic, Rogowa i Olzy.
Laureatom gratulujemy!

źródło: UG Gorzyce

 LIDER  POLSKIEJ  
SPÓŁDZIELCZOŚCI

 Zarząd Krajowej Rady Spółdziel-
czej w Warszawie  26 czerwca 2014 
r. z okazji obchodów Międzynarodo-
wego Dnia Spółdzielczości dokonał 
rozstrzygnięcia  XVI Edycji Konkursu 
„Menadżer – Spółdzielca”  Kapituła 
honorowej nagrody przyznała to wy-
różnienie Panu Zygfrydowi  Jureczce 
– Prezesowi GS „SCH”  Gorzyce za za-
sługi w zarządzaniu Spółdzielnią.

Prezes Zarządu Gminnej Spółdzielni 
„Samopomoc Chłopska” Gorzyce jest 
zasłużonym spółdzielcą  z 58-letnim 
stażem pracy. Spółdzielnia, którą ki-

eruje funkcjonuje od 69 lat, jest jednym  
z największych pracodawców w gminie 
Gorzyce – zatrudnia  140 pracowników 
w ramach umów o pracę. Jest społecznie 
odpowiedzialnym pracodawcą, który 
przestrzega przepisów prawa pracy, a pra-
cownicy tej irmy odczuwają satysfakcję 
z wykonywanych obowiązków. Mimo 
ogromnej konkurencji na rynku hand-
lowym spółdzielnia przyciąga klientów 
do swoich placówek jakością oferow-
anego towaru oraz ceną adekwatną do 
jakości sprzedawanego towaru. 

źródło: GS Gorzyce Laureaci konkursu Nałogi Plagą.
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W ramach prowadzonej przez gminę Gorzyce kampa-
nii informacyjno-edukacyjnej w zakresie gospodarowania 
odpadami komunalnymi, jak co roku zorganizowany zo-
stał konkurs zbiórki makulatury. Mając na uwadze chęć 
poszerzania wiedzy ekologicznej również u najmłodszych 
pokoleń, konkurs zorganizowano dla wszystkich szkół 
podstawowych oraz gimnazjów położonych na terenie 
gminy Gorzyce. W roku szkolnym 2013/2014 w XII edy-
cji konkursu udział wzięły następujące szkoły: 

 • SP nr 1 im. Adama Mickiewicza w Gorzycach,
 • ZSP – Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Reja w Go-
rzyczkach,

 • SP w Rogowie, 
 • Gimnazjum w Rogowie. 

Łącznie we wszystkich szkołach biorących udział 
w konkursie  zebrano 15,9 ton makulatury.  

Zwycięzcami tegorocznej edycji konkursu zostały na-
stępujące klasy:

W kategorii grupa do 19 uczniów w klasie:
I miejsce – klasa 2A SP nr 1 im. Adama Mickiewicza 
w Gorzycach, 
II miejsce – klasa 1B SP w Rogowie,

W dniach od 21 do 23 maja 2014 r. klasy Ia i Ib Gim-
nazjum w Gorzycach z opiekunami, wybrały się na trzy-
dniową wycieczkę do Gniezna, Biskupina i Poznania.  
Uczniowie, pod czujnym okiem przewodnika, zwiedzili 
miejsca związane z początkami państwa polskiego. 

W Gnieźnie, pierwszej stolicy Polski, zachwyciła 
wszystkich archikatedra pw. Wniebowzięcia Najświęt-
szej Maryi Panny ze słynnymi Drzwiami Gnieźnień-
skimi (unikatowy zabytek sztuki odlewniczej). 

Kolejnym punktem wycieczki był gród w Biskupinie. To 
jedno z nielicznych stanowisk archeologicznych w Polsce 

6 PYTAŃ DO... 
ANDRZEJA CZAJKI, 

 DYREKTORA SP 
W BLUSZCZOWIE

Geolog i nauczyciel.

Pracując, coś tworzymy. Odchodząc na emerytu-
rę, pozostawiamy po swojej życiowej działalności za-
wodowej jakiś ślad. Może to być maszyna, budowla, 
dzieło artystyczne, dzieło naukowe, ślad w książce 
raportowej itd. Śladem po działalności zawodowej 
nauczyciela jest młody człowiek, który ukończył pe-
wien etap swojej edukacji. Dzieło szczególne...

Ile takich „dzieł” pozostawił po sobie odchodzący 
na emeryturę po 28 latach pracy jako nauczyciel An-
drzej Czajka ‒ wieloletni dyrektor SP w Bluszczowie? 
Pewnie dużo.

Gdzie rozpoczął pan swoją edukację, gdzie ją 
pan kontynuował?

Do szkoły podstawowej uczęszczałem w Syryni 
i tam mieszkam do dziś. Potem był I LO w Wodzi-
sławiu Śląskim i studia na Uniwersytecie Śląskim na 
wydziale geologii.

Co spowodowało, że postanowił pan zostać na-
uczycielem?

Muszę przyznać, że to trochę przypadek życiowy. 
Po ukończeniu studiów dostałem pracę w kopal-
ni w Tychach jako geolog. Mieszkałem w Syryni... 
Nigdy nie myślałem, żeby zostać nauczycielem. Tam 
dostałem propozycję pracy w LO w Wodzisławiu Śl. 
Było blisko domu, skorzystałem z tej okazji.

Kiedy rozpoczął pan edukację nauczycielską?
Gdy już pracowałem w LO. Podjąłem studia po-

dyplomowe pedagogiczne.
Od kiedy związany jest pan z Bluszczowem?
Pracę w gminie Gorzyce rozpocząłem w 1986 roku 

i po roku przyszło mi kierować Szkołą Podstawową 
w Bluszczowie. Bardzo sobie cenię to środowisko. Śro-
dowisko wiejskie jest dobre, pozwala na lepszy kon-
takt z uczniami... To nie to co w mieście. Tu przepra-
cowałem 28 lat jako nauczyciel i dyrektor szkoły.

Co sprawiło panu największą satysfakcję za-
wodową?

Jeśli chodzi o satysfakcję z tego, co się robi, to 
mnie jako dyrektora szkoły satysfakcjonuje wiele rze-
czy. Przede wszystkim sukcesy uczniów, wychowan-
ków tej szkoły, także po ukończeniu podstawówki. 
Przecież z tej szkoły wyszło wiele wybitnych ludzi, 
którzy odnoszą sukcesy zawodowe w dorosłym życiu. 
Nie mniej, cieszę się z postępów uczniów słabych. 
Satysfakcjonuje mnie zwyżka ich wiedzy, to też się 
bardzo liczy. Miło jest pracować z nauczycielem, któ-
rego kiedyś też uczyłem w tej szkole.

Satysfakcję odczuwam także z tego, co udało mi 
się w zrobić dla tej szkoły w sferze inwestycji i po-
prawy wizerunku. Wybudowano i oddano do użytku 
w 1990 roku pierwszą w gminie salę gimnastyczną 
przy szkole podstawowej. Odchodząc na emeryturę, 
cieszę się z tego, że w Bluszczowie udało się stworzyć 
szkołę integracyjną wraz z wykształconymi w tym 
kierunku nauczycielami.

Co zamierza pan zrobić na emeryturze?
Większą część wolnego czasu dotychczas po-

święcałem mojemu hobby, czyli ptakom ozdobnym. 
Mam nadzieję, że jako emeryt, będę mógł poświęcić 
więcej czasu. Posiadam obecnie 27 gatunków ptaków 
ozdobnych, które wymagają wiele uwagi, pielęgnacji. 
Mieszkam w Syryni, zapraszam do odwiedzenia mo-
jej hodowli.

Dziękuję za rozmowę. 

rozmawiał Andrzej Nowak
Rozmowa nieautoryzowana

XIV Gala „Najlepsi z najlepszych”

Tegoroczna edycja Gali „Najlepsi z najlepszych” 
uczniów szkół podstawowych gminy Gorzyce sypnęła 
obitością uczniów wyjątkowych, których wyniki w nauce 
i osiągnięcia pozaszkolne zasługują na wyróżnienie. Ilość 
uczniów uhonorowanych tym wyróżnieniem świadczy 
o wysokim poziomie kształcenia w szkołach naszej gminy 
i niezwykłej pracowitości i pilności tych młodych ludzi.

Nie można pominąć w tym miejscu także wyjątkowej 
roli nauczycieli, trenerów, instruktorów i rodziców, jaką 
oni spełniają w osiągnięciach tych dzieci.

Szeroki wachlarz kategorii wyróżnień obejmujących 
zwycięzców olimpiad przedmiotowych ‒ ścisłych i huma-
nistycznych ‒ zwycięzców konkursów artystycznych i za-
wodów sportowych, a także wiedzy o naszej religii, świadczy 
o wielkim bogactwie zainteresowań, jakie rozwijają się u tych 
uczniów. Ile to wymaga pracy, systematyczności i poświęce-
nia wiedzą tylko oni i ich nauczyciele, trenerzy i rodzice (…).

Posłużę się w tym miejscu słowami starej wyświechtanej 
maksymy: Bez pracy nie ma kołaczy. ale dzięki temu można 
poznać radość zwycięstwa i wyznaczać dalszą drogę do po-
większania wiedzy i stawania się coraz lepszym człowiekiem. 
Organizatorzy gali, która odbyła się w sali w WDK w Czy-
żowicach, były SP w Olzie, SP w Bluszczowie, Przedszkole 
w Olzie. Impreza podzielona była na dwie części, najpierw 
wyróżniono 54 uczniów klas I-III. W tej części z programem 
artystycznym wystąpiły dzieci z SP w Gorzycach. Po krótkiej 
przerwie nastąpiła uroczystość nadania tytułów „Najlepszym 
z najlepszych” ‒ 120 uczniom klas IV-VI. Słowa wprowadze-

W SZKOŁĄCH NASZEJ GMINY 
UCZNIÓW WYJĄTKOWYCH NIE BRAKUJE

nia wygłosiła dyrektor SP w Olzie Edyta Cogiel, potem wójt 
gminy Piotr Oślizło złożył wszystkim najlepszym gratulacje 
i życzenia dalszych postępów w ich edukacji i osiągnięciach. 
Wręczenia wyróżnień i dyplomów dokonywali wójt gminy 
Piotr Oślizło, wicewójt Czesław Zychma, wiceprzewodni-
czący rady gminy Marian Jureczka, kierownik GZOF He-
lena Łyp oraz dyrektor SP w Olzie Edyta Cogiel i dyrektor 
SP w Bluszczowie Andrzej Czajka, dla którego rok szkolny 
2013/14 był ostatnim rokiem pracy w oświacie jako nauczy-
ciela i dyrektora szkoły. Pracy tej poświęcił 28 lat.

W programie artystycznym wystąpił zespół AKORD 
działający w SP Gorzycach pod kierownictwem Ireny 
Witek-Bugli oraz uczennica SP w Bluszczowie Wiktora 
Mańczyk. Uroczystą galę bardzo sprawnie prowadziły na-
uczycielki Dorota Raczyńska, Maria Lenczyk i dyrektor 
Edyta Cogiel.

Miejmy nadzieję że o wielu tegorocznych laureatach 
wyróżnienia „Najlepsi z najlepszych” jeszcze nieraz usły-
szymy i poczytamy.           A. Nowak

ZBIÓRKA MAKULATURY
III miejsce – klasa 5A ZSP – Szkoła Podstawowa im. Mi-
kołaja Reja w Gorzyczkach.

W kategorii grupa od 20 uczniów w klasie:
I miejsce – klasa 6B SP nr 1 im. Adama Mickiewicza 
w Gorzycach,
II miejsce – klasa 5A SP nr 1 im. Adama Mickiewicza 
w Gorzycach, 
III miejsce – klasa 5B w Rogowie.

Uczniowie zwycięskich klas otrzymali nagrody inan-
sowe z przeznaczeniem na doinansowanie wycieczek, 
ognisk, biwaków, festynów, wyjazdów do kina, aquapar-
ku, napoi i posiłków podczas organizowanych imprez lub 
innych zgodnie z zainteresowaniami oraz potrzebami. Po-
nadto każdy uczeń, którego klasa zajęła I miejsce, otrzy-
mał nowoczesną zgniatarkę do butelek oraz puszek. Na-
tomiast każdy uczeń, którego klasa zajęła II i III miejsce, 
otrzymał ekologiczny notes wraz z długopisem.  

Wszystkim uczestniczącym w konkursie dziękuję za 
współpracę oraz zaangażowanie w prowadzoną akcję. Mam 
nadzieję, że w przyszłości w kolejnych konkursach zbiórki ma-
kulatury udział wezmą wszystkie szkoły naszej gminy. 

B. Kołodziej

ŚLADAMI POCZĄTKÓW  
PAŃSTWA POLSKIEGO

zawierające pełnowymiarowe rekonstrukcje wału obronne-
go, falochronu, bramy, ulic i budynków mieszkalnych. 

W Poznaniu gimnazjaliści odwiedzili rynek, gdzie 
stoi ratusz ze słynnymi poznańskimi koziołkami, które 
w samo południe „wychodzą” ze środkowej wieżyczki 
i przez minutę trykają się rogami, oraz Bazylikę Archi-
katedralną św. Piotra i św. Pawła, miejsce pochówku 
pierwszych władców Polski z dynastii Piastów. Taka 
wycieczka to nieocenione źródło wiedzy o naszym kra-
ju, jego tradycji, historii, zabytkach.

A. Bortlik z kółka dziennikarskiego
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t r o c h ę  k u l t u r y

Jak co roku na kampingu „Europa” 
w Olzie spotkały się chóry zrzeszone 
w wodzisławskim okręgu Polskiego 
Związku Chórów i Orkiestr. W szla-
chetnej rywalizacji konkursowej zwy-
ciężył w tym roku chór Echo z Syryni, 
który zdobył Puchar Sołtysa Olzy. Na 
scenie wystąpili także: Lira z Orłowca, 
Melodia z Osin, Moniuszko z Czyżo-
wic i gospodarze ‒ Słowik nad Olzą. 
Spotkanie uświetniła orkiestra Ko-

W ramach Czyżowickich Piątków 
Artystycznych na sali widowiskowej 
w WDKC 30 czerwca 2014 r. odbył się 
niesamowity wernisaż słynnej polskiej 
malarki Grażyny Zarzeckiej. Urodziła 
się w Wodzisławiu Śląskim w 1954 roku. 
Ukończyła Krakowską Akademię Sztuk 
Pięknych. Dyplom w pracowni prof. Jana 
Szancenbacha. Dwukrotnie otrzymała 
stypendium twórcze Ministra Kultury  
i Sztuki oraz również dwukrotnie Na-
grodę Prezydenta Miasta Rybnika  
w dziedzinie kultury. W swoim dorob-
ku ma przeszło 60 wystaw indywidu-
alnych m.in.: w Krakowie, trzykrotnie 
w Katowicach, Gorzowie Wlkp., Zako-
panem, Ostrawie, Rybniku, Wodzisła-
wiu. Kilkadziesiąt wystaw zbiorowych 

ŚPIEWAJĄCA RODZINKA

GRAŻYNA ZARZECKA

m. in.: Ostrawie, Bonn, Kolonii, Bruk-
seli. Obecnie jest Przewodniczącą ZPAP 
Oddział Rybnicko-Raciborski. Jest 
członkiem Stowarzyszenia Artystyczna 
Kreacja Wspólnej Europy. Dzieła pani 
Grażyny są spotęgowanym wyrazem 
przeżyć artysty, wyrażają uczucia i ich 
wyrazistość. Jednak są też w pewnym 
sensie pełne sprzeczności. Z jednej stro-
ny są bardzo subtelne, delikatne, a dru-
giej zaś są nasycone bardzo wyrazistym, 
wręcz ostrym konturem. Nastrój bywa 
niepokojący i czasami mroczny. Nie ma 
realnego odtwarzania rzeczywistości, 
a jedynie uzewnętrznienie doświadczeń 
i własnych poglądów. 

H. Władarz
instruktor WDKC

SYRYNIA ZWYCIĘŻYŁA W OLZIE
palni Węgla Kamiennego Zofiówka 
pod dyrekcją Ryszarda Wachtarczyka. 
Znakomitego koncertu wysłuchali 
nie tylko chórzyści ale również kilka 
rodzin (z dziećmi), przedstawiciele 
władz gminnych i sołeckich, kilku 
redaktorów naszej gazety. Bardzo do-
brze przygotowana impreza. Do zo-
baczenia za rok w przepięknej scenerii 
doliny Olzy.

D. Jakubczyk 

Śpiewająca Rodzinka brała udział 
w Europejskim Festiwalu „Rozśpie-
wany Śląsk”, który odbył się w Ko-
szęcinie. Nasze aranżacje w innym 
stylu dotyczą również muzyki ludo-
wej. Na festiwalu prezentowaliśmy: 
„Karolinkę”, „Karlika” oraz „Szła 
dzieweczka”. Nasz zespól bardzo 
spodobał się jurorom i zachwycił 
publiczność. Interpretacja ludowych 
piosenek w rozrywkowym wydaniu 
okazała się zaskoczeniem dla słucha-
czy. Tak też można ‒ odpowiadali-
śmy na stawiane nam pytania. Mile 
wspominamy pobyt w miasteczku 
Koszęcin, gdzie klimat jest niepo-
wtarzalny. Na dodatek piękna pogo-
da i spotkanie z naszym Marianem 

Chrobokiem. Na pewno tam wróci-
my i nieraz zagramy.

W czerwcowy weekend na za-
proszenie ZZ Kadra KWK Marcel 
koncertowaliśmy z Śpiewającą Ro-
dzinką oraz zespołem Kameleon na 
Polu Biwakowym w Olzie. Zespoły 
wyrażają wdzięczność panu Bogu-
siowi Koniecznemu za zaproszenie, 
wyśmienity poczęstunek i wiele pre-
zentów oraz niespodzianek. Bardzo 
sympatyczna publiczność i ogólnie 
miła atmosfera panowała tego popo-
łudnia i wieczoru. Mamy nadzieję, 
że to nie ostatnie spotkanie z ekipą 
ZZ Kadra KWK Marcel. Pozdrawia-
my! 

U. Wachtarczyk

KAFELKOWANIE
H. KUBALLA

Chałupki, ul. Relaksowa 15

tel. 696178414

tel. 4193229

Podczas XIV Przeglądu Zespołów 
Artystycznych Województwa Śląskiego 
Mikołów-Śmiłowice 2014 zespół Olzan-
ki zdobył II miejsce. Zespół wywodzący 
się z KGW w Olzie reprezentował SKR 
w Gorzycach, któremu zawdzięcza re-
komendację do udziału w Przeglądzie, 
jak również przewóz busem, co zwol-
niło zespół z kosztów przejazdu.

Zarówno udział w Przeglądzie oraz 
na wystawie ogrodniczo-hodowlanej 
w Śmiłowicach był bardzo atrakcyjny. 
Serdecznie dziękujemy pracownikom 
SKR-u i panu prezesowi Kazimierzowi 
Rybarzowi za danie nam możliwości 
przeżywania tylu wspaniałych chwil.

AK

DRUGIE MIEJSCE  
OLZANEK

Śpiewająca Rodzinka w Koszęcinie.

fot.  arch. WDK Czyżowice

fot. W. Langrzyk



Lipiec 2014   U NAS   |   13

Możemy im podziękować, 
wnioskując o nadanie ho-
norowego tytułu „CZŁO-
WIEK O ZŁOTYM SERCU”.

Redakcja oraz wydawca miesięcz-
nika „U Nas” informuje, że 31 sierp-
nia upływa termin składania wnio-
sków o nadanie tytułu „Człowiek 
o Złotym Sercu”. Wnioski można 
składać w siedzibie redakcji gazety 
„U Nas” lub przesłać drogą poczto-
wą (decyduje data stempla pocztowe-
go). Rozpatrzenie wniosków nastąpi 
na posiedzeniu Kapituły tytularnej 
w pierwszym tygodniu września. 

Celem konkursu jest chęć wyróż-
nienia i popularyzacji osób, których 
działalność na rzecz innych w środo-
wisku gminy nosi znamiona zacho-
wań ponadprzeciętnych, a związana 
jest z szeroko rozumianym poświę-
ceniem i działalnością społeczną. 
Idea ta zrodziła się w redakcji gaze-
ty „U Nas”, a tytuły przyznawane są 
rokrocznie począwszy od 2000 roku. 
Jest to najstarsza w gminie forma ho-

SĄ WŚRÓD NAS OSOBY, 
KTÓRYM WIELE 

ZAWDZIĘCZAMY…

norowania ludzi nieprzeciętnych – 
wrażliwych na potrzeby innych.

Zachęcamy i serdecznie zapra-
szamy organizacje społeczne, insty-
tucje oraz mieszkańców do  skła-
dania wniosków wraz z kuponami, 
dostępnymi w czerwcowym, lipco-
wym i sierpniowym numerze gazety 
„U Nas”. Regulamin przyznawania 
tytułu dostępny jest w siedzibie re-
dakcji „U Nas” (WDK – Gorzyce, 
ul. Kopernika 8) lub na stronie inter-
netowej www.wdk-gorzyce.pl – za-
kładka U Nas.

Uhonorowanie tegorocznych lau-
reatów zaszczytnym tytułem nastąpi 
podczas uroczystej gali, która odbę-
dzie się tradycyjnie w ostatnią sobotę 
września, w sali widowiskowej DPS 
w Gorzycach, przy ulicy Bogumiń-
skiej.

Szczegółowy regulamin przyznawa-
nia tytułu dostępny w załączniku. Bliż-
sze informacje pod numerami telefonów: 
32 4530 059 (U NAS), 32 4511 687 
(WDK ), 32 4514 481 (CIP)

Imię i nazwisko nominowanego .................................................................

Adres, telefon osoby nominowanej

Adres, telefon instytucji/osoby izycznej nominującej do tytułu

                                                         ...............................................................

............................................................................................................................

                                                         .                                       ...........................

...............................................................................................................................

Zgłoszenia przyjmujemy do 31 sierpnia

KUPON ZGŁOSZENIOWY
"ZŁOTE SERCA 2014"

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci Pana Józefa Ziętka – najstarszego 
mieszkańca naszej gminy. W chwilach smutku i bólu po śmierci bliskiej osoby składamy 
Rodzinie zmarłego wyrazy współczucia. Msza pogrzebowa odbyła się w kościele pod we-
zwaniem św. Anioła Stróża w Gorzycach w piątek 20 czerwca 2014 r. o godz. 1000.

Józef Zientek urodził się 13 listopada 1910 r. w Gorzyczkach jako syn górnika, po-
wstańca śląskiego Józefa Zientka i Marii z domu Widenka. W wieku 25 lat założył ro-
dzinę, ożenił się z Elżbietą z domu Piprek. Miał jednego syna i dwie córki. Przeżył dwie 
wojny światowe, widział wiele krzywd i zła, jednak zachował pogodę ducha, czym za-
służył sobie na uznanie i szacunek sąsiadów i znajomych. Doczekał się szóstki wnuków, 
dziesięciorga prawnuków.             źródło: UG Gorzyce

W słoneczne niedzielne popołudnie 
6 lipca na boisku obok Świetlicy w Osi-
nach odbył się festyn z okazji jubileuszu 
15-lecia istnienia sołectwa oraz KGW 
Osiny. Festyn rozpoczął się meczem piłki 
nożnej o puchar Wójta Gminy Gorzyce, 
pomiędzy drużyną Osińskiego Towarzy-
stwa Sportowego a drużyną z Czyżowic 
– oczywiście mecz wygrali gospodarze, 
którzy dumnie odbierali swój puchar.  
W świetlicy, po krótkim przywitaniu 
wszystkich gości przez kierownika świe-
tlicy Izabelę Szostek, spotkanie dalej 
poprowadzili główni organizatorzy jubi-
leuszu – sołtys Osin ‒ Henryk Tomala, 
oraz przewodnicząca KGW Osiny – Kry-
styna Tomala. Sołtys przedstawił historię 
Osin oraz wiele ciekawostek z dziejów 
istnienia sołectwa. Podziękował też oso-
bom, które przyczyniły się do powstania 
tego najmniejszego sołectwa w gminie 
Gorzyce. Następnie głos zabrał starosta 
powiatu wodzisławskiego Tadeusz Ska-
tuła. Z okazji 15-lecia sołectwa reprezen-
tacja władz gminy: zastępca wójta Helena 

Lazar, skarbnik gminy Bernadeta Grze-
gorzek oraz sekretarz gminy Maria Wła-
darz złożyły życzenia, wręczyły kwiaty 
oraz listy gratulacyjne na ręce sołtysa oraz 
przewodniczącej KGW. Zabrali też głos 
zaproszeni goście, którzy składali gratula-
cje z okazji jubileuszu.

W tym czasie w plenerze świetlicy 
odbywał się już festyn dla mieszkańców 
Osin i nie tylko. Czas umilał zespół mu-
zyczny. Była możliwość zakupu kielbasek 
i innych smakołyków. Również dzieci 
miały możliwość skorzystania z przygo-
towanych dla nich atrakcji prowadzo-
nych przez Studio Kreatornia, jak np. 
malowanie twarzy, robienie świecących 
tatuaży czy warkoczyków, puszczanie 
baniek, przeciąganie liny, wyścig w wor-
kach itp. Swojej siły w przeciąganiu liny 
mogli wypróbować także dorośli. A więc 
dla każdego coś dobrego, o nudzie nie 
było mowy. W miłej, radosnej atmosfe-
rze, przy dźwiękach muzyki można było 
przyjemnie spędzić czas. 

I. Szostek

15 LECIE SOŁECTWA  
I KGW OSINY

Wyrazy głębokiego żalu z powodu śmierci
Piotra Lorenca

długoletniego prezesa PZERiI
- Żonie oraz Rodzinie  

składają   
dyrektor i pracownicy WDK Gorzyce oraz redakcja „U Nas”

Wyrazy głębokiego współczucia Żonie i Rodzinie z powodu śmierci
Piotra Lorenca

długoletniego prezesa PZERiI
składają  

Zarząd i członkowie  Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów SENIOR w Gorzycach

KONDOLENCJE

Drużyną Osińskiego Towarzystwa Sportowego.

fot. A. Sitek
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PROMOCJA 
KSIĄŻKI SZLAKAMI 

ZIELONEGO ŚLĄSKA 3 
(U NAS I ZA MIEDZĄ)
– W TURZY ŚLĄSKIEJ 
Spotkanie z Aleksandrem Żukowskim 
i Danielem Jakubczykiem - autorami prze-
wodnika turystyczno-krajoznawczego po 
okolicach  polsko-czeskiego pogranicza.

Pamięć jest niezbędnym składnikiem małej Ojczyzny 
‒ Ryszard Kapuściński

 Wypowiedzi Daniela Jakubczyka – mieszkańca 
Turzy Śląskiej, współautora książki „Szlakami Zielo-
nego Śląska” ‒ zapisanej w formie luźnych releksji po 
promocji książki, nie należy streszczać ani opisywać, 
ale przytoczyć w całości, zmieniając jedynie kolejność, 
opatrując potrzebnymi uzupełnieniami, komentarzami 
i śródtytułami, bowiem traia ona w sedno, w pełni od-
daje klimat spotkania w Turzy Śl., a także uwiecznia 
miejsca, ludzi i sprawy, które powinny znaleźć trwały 
ślad w miesięczniku lokalnym „U Nas”, aby służyły 
jako cenne źródło wiedzy dla ludzi tej ziemi i dla ba-
daczy ‒ regionalistów. Świetnie też oddaje osobowość  
człowieka z pasją, niestrudzonego poszukiwacza skar-
bów śląskiej ziemi, społecznika, regionalisty, miłośnika 
swojej najmniejszej Ojczyzny i badacza polsko-czeskie-
go pogranicza.

W MOIM MATECZNIKU…

Miejsce promocji ‒ Turza Śląska. Nie miałem 
żadnych wątpliwości. Od wielu lat o tym marzyłem. 
W moim Mateczniku. W miejscu, w którym wszystko 
się zaczęło, w którym zaczęła się moja największa pasja. 
Chciałem cieszyć się z najbliższymi: rodziną, sąsiadami, 
przyjaciółmi. Olek przystał na to bez słowa sprzeciwu. 
Irena Sula ‒ dyrektor „mojej” szkoły podstawowej dużo 
wcześniej chwyciła pomysł, nie widząc jeszcze okładki. 
Przyłączyła się dyrektor gimnazjum Aleksandra Ku-
bala. Tymi słowami rozpoczął swoje Luźne releksje… 
Daniel Jakubczyk ‒ współautor trzeciej części „Prze-
wodnika Turystyczno-Krajoznawczego Szlakami Zielo-
nego Śląska” ‒ po spotkaniu promującym tę książkę, 
które odbyło się 16 czerwca 2014 r.  w Turzy Śląskiej 
w sali gimnastycznej tamtejszego gimnazjum i szkoły 
podstawowej. Ten turystyczno-krajoznawczy przewod-
nik po okolicach polsko-czeskiego pogranicza jest plo-
nem 20-letniej pracy badawczej autorów: Aleksandra 
Żukowskiego i Daniela Jakubczyka, których połączyła 
przyjaźń i miłość do Śląska. 

DANIEL JAKUBCZYK – 
REFLEKSJA PO PROMOCJI KSIĄŻKI

Było tak jak sobie wyobraziłem ‒ bez pompy, w praw-
dziwie rodzinnym gronie. Ogromną radość sprawiła mi 
obecność sąsiadów, ale i przyjaciół ‒ gości z dalekich stron: 
Andrzeja Adamczyka z Rybnika ‒ znakomitego history-
ka górnośląskiego górnictwa, autora wielu pionierskich 
opracowań i przyczynków, Alojzego Błędowskiego z Żor, 
rodem z Gorzyczek ‒ artysty ceramika, wyśmienitego 
portrecisty, Mariana Chroboka z Koszęcina, również z na-
szych Gorzyczek ‒ solisty Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”, 
wreszcie pracowników naukowych Wydziału Teologicz-
nego Uniwersytetu Śląskiego, ks. dr. Henryka Olszara ‒ 
znakomitego historyka śląskiego Kościoła rodem z Gorzyc 
oraz ks. dr. hab. Arkadiusza Wuwra. Nie zabrakło dyrek-
tora wodzisławskiego muzeum ‒ Sławka Kulpy z Pszczyny, 
z którym poznałem się w 1997 r. w trakcie badań wyko-
paliskowych (oczywiście w Turzy). Robocza znajomość 
przerodziła się w męską przyjaźń. Spotkanie zgodziła się 
poprowadzić dr Maria Kopsztejn, moja polonistka w wo-
dzisławskiej „trójki” (ob. LO II „Tischnera”), autorka pro-
gramów nauczania regionalizmu. Wspominam o nich, 
dziękując im za wiele lat obecności w moim życiu, za po-
moc, na którą zawsze mogę liczyć i serdeczne wsparcie. Nie 
wymienię gości z naszych stron z prozaicznej przyczyny ‒ 
nie chciałbym kogokolwiek pominąć.

 Z PASJĄ O PASJONATACH – 
DOKTOR MARIA KOPSZTEJN

Prowadząca spotkanie dr Maria Kopsztejn ‒ znawczyni 
i pasjonatka śląskich tematów ‒ na wstępie zaprezentowała 
sylwetki autorów, wskazując na ich podobne zainteresowa-
nia i pasje. Mówiąc o  walorach promowanej książki o naszej 
ziemi, odwołała się do pięknych słów kapłanów-poetów ro-
dem z Pszowa i Krostoszowic: ks. prof. Jerzego Szymika i ks. 
dra Wiesława Hudka, nazywających Śląsk „ziemią, którą 
powstała z uśmiechu Boga”, „szmaragdem Europy”, a także 
„ziemią galilejską i franciszkańską”. Po wstępnej prezentacji 
zaprosiła do mikrofonu autorów, którzy opowiadali o pra-
cy nad książką i pasjach, mających swe źródła w dzieciń-
stwie. Zwróciła też uwagę na fakt, że „często wyjeżdżamy 
setki kilometrów, aby zobaczyć coś ciekawego, tymczasem 
«cudze chwalimy, swego nie znamy…»”. A przewodnik jest 
pięknym zaproszeniem do spotkania z przyrodą Zielonego 
Śląska: wodzisławskie Grodzisko, olzańskie ,,Falklandy”, 
śląskie „Castel Gandolfo”, urokliwy przysiółek ,,Na konci 
sveta”, lubomskie ,,Ptasie księstwo”, Jankowicka i Czyżo-
wicka Szwajcaria, Trójkąt Trzech Republik. To miejsca, któ-
re koniecznie trzeba odwiedzić ‒ tym bardziej, że po daw-
nych granicach zostały tylko budynki strażnic i kamienne 
słupy stojące na linii granic. Współczesna granica już nie 
dzieli, zwłaszcza po wejściu w życie układu z Schengen. Te-
raz mamy możliwość swobodnego poruszania się, a ten fakt 
może służyć lepszemu poznawaniu sąsiadów ‒ przekonująco 
zachęcała zebranych dr Kopsztejn.

 

WSPÓLNE WYDANIE OBU  
AUTORÓW– PROMOCJA KSIĄŻKI 

W TURZY ŚLĄSKIEJ

 Sposób prezentacji najnowszego ‒ wspólnego wydania książ-
ki „Szlakami Zielonego Śląska 3”, szczególnie bliskiej ludziom 
polsko-czeskiego pogranicza, budził wśród licznie zebranych 
odbiorców podziw dla pasji jej autorów. Aleksander Żukowski 
i Daniel Jakubczyk ‒ prawnicy z wykształcenia, regionaliści, 
krajoznawcy z zamiłowania, ludzie z pasją ‒ to niezwykli łowcy 
i dokumentaliści osobliwości przyrodniczych, krajobrazowych, 
historycznych, kulturowych Zielonego Śląska, o których mówili 
kompetentnie, ciekawie, z osobistym zaangażowaniem. 

O autorach: Tym razem Aleksander Żukowski i Daniel 
Jakubczyk postanowili uwiecznić najciekawsze osobliwości 
polsko-czeskiego pogranicza. Podczas spotkania w Turzy 
mówili bardzo ciekawie o swoich pozaprawniczych upodo-

baniach, które wielokrotnie zaowocowały wydaniami książ-
kowymi. Absolwent prawa  Uniwersytetu Śląskiego w Ka-
towicach, radca prawny, jednocześnie współpracownik wielu 
miesięczników i tygodników o zasięgu lokalnym i ogólno-
krajowym, a także Radia Katowice i innych rozgłośni ‒ 
Aleksander Żukowski, który mieszka i pracuje w Rybniku, 
jest autorem książek: „Okazałe drzewa gminy i miasta Czer-
wionka-Leszczyny” (1997 r.), „Sławne drzewa województwa 
śląskiego” (2006 r.), „Drzewa Jana Pawła II” (2010 r.). Jest 
pomysłodawcą i współautorem przewodników turystycz-
nych „Szlakami Zielonego Śląska” od kilkunastu lat two-
rzonych pracowicie przez zaangażowany zespół autorski oraz 
wydawanych przez Agencję Reklamowo-Wydawniczą „Vec-
tra” w Czerwionce-Leszczynach. Podczas spotkania w Turzy 
Śląskiej Aleksander Żukowski omówił historię serii ,,Szlaka-
mi Zielonego Śląska”, którego wcześniejsze edycje przygoto-
wał z Anną Gudzik (część 1) i Aleksandrą Matuszczyk-Ko-
tulską (część 2). Wyjaśnił też tytuł serii, który nawiązuje do 
użytego po raz pierwszy przez G. Morcinka określenia i po-
działu: Śląsk Czarny i Śląsk Zielony.

Daniel Jakubczyk ‒ mieszkaniec Turzy Śląskiej, ab-
solwent krakowskich uczelni: prawa na Uniwersytecie 
Jagiellońskim i studiów podyplomowych z ekonomii spo-
łecznej na Uniwersytecie Ekonomicznym, a także zarzą-
dzania zasobami ludzkimi w Wyższej Szkole Humanitas 
w Sosnowcu, a z zamiłowania regionalista i pasjonat po-
granicza polsko-czeskiego jest autorem książek: „Skarby 
historii, kultury i sztuki gmin pogranicza: Gorzyce i Dolna 
Lutynia” (2007   r. - 2 wydania), „Wspólne ścieżki. Gminy 
na królewskim szlaku” (2011 r.), „Spotkania przy granicy. 
Polsko-czeski przewodnik po gminie Gorzyce i mieście Bo-
guminie” (2011 r.). Jest także redaktorem i autorem tekstów 
do albumu  „Ocalmy od zapomnienia. Zanikająca architek-
tura i przyroda gminy Godów w fotograii” (2013 r.). Poza 
tym publikował na łamach czasopism lokalnych artykuły 
poświęcone m. in. dziejom poszczególnych miejscowości, 
historii najnowszej Ziemi Wodzisławskiej oraz biogramy 
wybitnych osób. Jest także pomysłodawcą i współautorem 
spotkań „Przy kawie o pograniczu”(2011-2012), konferen-
cji popularnonaukowych „Pogranicze technologii, nauki, 
kultury i sztuki”(2009-2011), Akademii Morawskich Wrót 
(2013-2014) oraz periodycznego wydawnictwa „Biblioteka 
Akademii Morawskich Wrót”. Jest redaktorem naczelnym 
miesięcznika gminy Gorzyce „U Nas”.  

PRZEWODNIK – 
 KOMPENDIUM WIEDZY 

O NASZEJ MAŁEJ OJCZYŹNIE

Prace nad pisaniem nowej książki rozpoczęliśmy z Olkiem 
Żukowskim w 2008 r. - wspomina Daniel Jakubczyk. - Wy-
dawnictwo jest pokłosiem prawie 20 lat naszych badań oraz 
pasji krajoznawczych i regionalnych. Przewodnik ukazał się 
w ramach uznanej serii, nakładem agencji wydawniczej „Vec-
tra”, która specjalizuje się w tematyce regionalnej. Wydawca 
zapewnił najwyższy poziom edycji: kredowy papier, pełny 
kolor, ciekawy i korespondujący z tekstem layout. W zamie-
rzeniu autorów opracowanie ma być nie tylko przewodnikiem 
krajoznawczym (który miejmy nadzieję zadowoli wymaga-
jącego turystę), ale również kompendium wiedzy o naszej 
małej Ojczyźnie, tj. okolicach położonych po dwóch stro-
nach dolnej Olzy: powiatach wodzisławskim i karwińskim, 
gminach Świerklany i Zebrzydowice oraz Jastrzębiu-Zdroju. 
Opracowanie zawiera opis geograiczno-przyrodniczy pogra-
nicza, zarys dziejów pogranicza i turystyki w regionie, noty 
biograiczne kilkudziesięciu osób, informacje o muzeach 
i izbach pamięci, rozbudowane opisy monograiczne kilku-
dziesięciu miejscowości (informacje o dziejach miast i wsi, 
opisy zabytków, miejsc pamięci i obiektów przyrodniczych), 
wreszcie drobiazgowe opisy kilkunastu szlaków. Ustalenia są 
wynikiem kwerendy archiwalnej, lektury około tysiąca publi-
kacji polsko, czesko i niemieckojęzycznych, wielu lat badań te-
renowych oraz kwerendy kilkudziesięciu tytułów prasowych. 
Tekst ilustruje kilkaset zdjęć i map. To pierwsze tego typu 
wydawnictwo w historii pogranicza wodzisławsko-karwiń-
skiego. Patronat medialny sprawuje Radio 90FM.

ciąg dalszy w następnym numerze
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w y d a r z y ł o  s i ę

ROCK & REGGAE 
SUMMER PARTY 
W OLZIE PO RAZ 
PIĄTY I UDANY!

27 czerwca ‒ Camping Europa w Olzie znowu pełen 
młodzieży, muzyki i dobrej zabawy. Całości dopełniła sło-
neczna pogoda. Wszystko to sprawiło, że wakacje powitało 
w tym miejscu ponad 600 osób, fanów muzyki rockowej 
i reggae. Ta liczba utrzymuje się od kilku lat na podobnym 
poziomie. Cieszy nas to, bo mamy zarówno miejsce, jak i im-
prezę dla trochę młodszych odbiorców, których nie widać 
na innych imprezach w naszej gminie. Koncert bezpieczny, 
bo na ogrodzonym terenie i  pod czujnym okiem ochronia-
rzy oraz patroli policyjnych. Kolejny raz podkreślamy, że 
młodzież potrai się bawić i nawet przy tak dużej ilości osób 
jest spokojnie i bezpiecznie. To właśnie telefony, maile i wia-
domości na portalu społecznościowym, które otrzymywali-
śmy od młodzieży z zapytaniem o tegoroczną edycję kon-
certu sprawiły, że się odbył, bo jeszcze cztery miesiące temu 
organizacja imprezy stała pod znakiem zapytania z powodu 
braku dotacji z urzędu gminy. Na szczęście udało się dopiąć 
wszystko w odpowiednim czasie i podzielić się kosztami 
z właścicielem campingu, który został w tym roku współor-
ganizatorem koncertu. Za to mu dziękujemy!

Kilka słów o zespołach:
Trzecie Piętro ‒ zespół z Wodzisławia Śląskiego grający 

muzykę z pogranicza bluesa, soulu i funku. Stawia na do-
brą zabawę i pozytywną energię, które osiąga dzięki odpo-
wiednio dobranym kawałkom z klasyki gatunku, grając je 
z prawdziwą pasją, którą było słychać w każdym dźwięku 
i cudnym, bluesowym głosie wokalistki. Na pewno jeszcze 
u nas zagrają.

Supersonic – również wodzisławski zespół grający 
głównie covery he Beatles, he Rolling Stones, Pink 
Floyd, Yes, Genesis i Oasis. Chłopcy grali u nas już dru-
gi raz, a basista zespołu jest naszym byłym uczniem lekcji 
gry na gitarze.

Walfad – grupa wykonująca muzykę od rocka progre-
sywnego po poezję śpiewaną z mieszkańcem Gorzyc na 
czele. Walfad jest dwukrotnym inalistą krakowskiego 
Festiwalu Synestezje, podczas tegorocznej edycji supporo-
twał zwycięzcę programu X - Factor ‒ Dawida Podsiadłę. 
Jesienią 2013 roku nakładem wytwórni Lynx Music uka-
zała się debiutancka płyta grupy pod tytułem „Ab Ovo”. 
Materiał z tego albumu do tej pory zagrały takie radia jak: 
Trójka, Radio eM, Proradio, Radio Star. Zespół również 
grający już nie pierwszy raz u nas i zawsze ściągajacy liczną 
rzeszę swoich fanów.

Tabu – czyli coroczna gwiazda naszego koncertu. 
W tym roku jedyny reprezentant muzyki reggae. W zasa-
dzie nie trzeba nic pisać. Zespół zagrał jak zawsze porywa-
jąco (dzięki!!!) i od pierwszych dźwięków muzyki wycią-
gnął wszystkich pod scenę. Ponad godzinny koncert (plus 
trzy bisy) odbył się w ramach trasy koncertowej Summer 
Tour 2014.  

Po koncertach odbyła się dyskoteka w ramach cotygodnio-
wych Friday Disco Party na campingu. Impreza trwała do go-
dziny 3.00... Obszerna fotorelacja z koncertu oraz promocyjny 
teledysk z edycji ubiegłorocznej do obejrzenia na stronie www.
wdkolza.org oraz na naszym proilu na facebooku.

Do zobaczenia za rok? ... mamy nadzieję! 
K.Siedlaczek

TURZAŃSKIE 
JUBILEUSZE 

Drugi kwartał roku upłynął w Turzy Śląskiej pod 
znakiem jubileuszy naszych organizacji: Koła Gospo-
dyń Wiejskich, Ochotniczej Straży Pożarnej oraz Klubu 
Sportowego Unia. Wszystkie uroczystości rozpoczynały 
uroczyste msze święte, w których wzięli udział jubilaci, 
zaproszeni goście, przedstawiciele zaprzyjaźnionych orga-
nizacji z pocztami sztandarowymi na czele. Gdzie Bóg jest 
na pierwszym miejscu ‒ tam wszystko jest na swoim miejscu 
‒ powiedział św. Augustyn z Hippony. Jubileusze nie są 
dziełem przypadku, a znakomitej gradacji tego co mniej 
lub bardziej ważne i najważniejsze. Po zakończeniu mszy 
świętych uczestnicy uroczystości, w towarzystwie melo-
dii wygrywanych przez orkiestry, maszerowali w kierun-
ku Domu Sportu i Rekreacji w Turzy Śląskiej, w którym 
odbywały się dalsze części rocznicowych spotkań; uro-
czyste akademie i biesiady. Nie ma w tej chwili w Turzy 
Śląskiej miejsca bardziej reprezentacyjnego i jednocześnie 
znakomicie nadającego się na organizację dużych imprez 
jak obiekty klubu sportowego. Sceneria znakomita do 
nadawania odznaczeń i wspólnej zabawy. Po oicjalnych 
przywitaniach, przedstawieniu historii organizacji był czas 
na odznaczenie najbardziej zasłużonych pań, ludzi spor-
tu i druhów. Nie obyło się bez wspomnień o tych, którzy 
działali przed nami, a już odeszli. Świętowały zresztą całe 
rodziny. Piękne warkocze pokoleń. Uroczystości kończyły 
zabawy. Że turzanie to ludzie do tańca i różańca nie trzeba 
nikogo przekonywać. Do tańca porwali Duo Fenix (jubi-
leusz OSP), Kola i Jula (jubileusz Unii). Jubileusze uświet-
niły występy orkiestr dętych: gminnej (KGW), kopalni 
„Marcel” (jubileusz Unii). Hitem ostatniego z jubileuszy 
był mecz piłki nożnej („propagandowy” ‒ jak dawniej pi-
sano) LKS Unia Turza Śląska ‒ KS Energetyk ROW Ryb-
nik (I liga) ‒ 0-0. Z kolei w trakcie jubileuszu strażackiego 
sztandar naszej jednostki został udekorowany Srebrną 
Odznaką Związku. Strażacką uroczystość poprowadziła 
znakomicie w galowym uniformie Iwona Wajsman. Pa-
nie w mundurze to od jakiegoś czasu nowa jakość w na-
szych jednostkach gaśniczych. Coraz częściej żądzą nie ino 
w chałupie.                 

W uroczystościach wzięli udział przedstawiciele na-
szych władz państwowych i samorządowych, spółdziel-
czości, Śląskiego Związku Piłki Nożnej (jubileusz Unii), 
członkowie organizacji działających na terenie Turzy 
Śląskiej oraz mieszkańcy. Jubileusz Unii zbiegł się z awan-
sem naszych piłkarzy do IV ligi. Historyczny sukces za-
wodnicy wywalczyli, prezentując przez cały sezon bardzo 
dobry poziom. W tyle pozostały m.in. ekipy z Gołkowic 
i Ruptawy. Jak zaznaczył prezes klubu Joachim Nielaba 
unici zamierzają przy niewielkich wzmocnieniach (2-3 
zawodników) powalczyć o 8-10 miejsce. Jubileusz Unii 
uświetnili swoją obecnością liczni przedstawiciele sąsied-
nich klubów. Byli wśród nich: Alojzy Huwer ‒ prezes KS 
Przyszłość Rogów, Marian Szulik ‒ prezes LKS Czarni 
Gorzyce, Łukasz Szkatuła ‒ prezes LKS Naprzód Czy-
żowice, Jacek Skupień ‒ prezes LKS Polonia Marklowice, 
Krzysztof Habierski ‒ prezes LKS Polonia Łaziska oraz 
Tadeusz Pukowiec z LKS Strzelec Gorzyczki. Dla ostat-
niego spotkanie miało podwójny wymiar. Gościł w Turzy 
jako były dyrektor miejscowej szkoły podstawowej i dzia-
łacz sportowy. Wspominał współpracę z byłym sołtysem, 
zawodnikiem i działaczem Unii ‒ Frydolinem Płaczkiem, 
wielkim nieobecnym ze względów zdrowotnych.

Jako pierwsze świętowały 21 maja gospodynie z Koła 
Gospodyń Wiejskich. Okazją był jubileusz 60-lecia nasze-
go Koła. 21 czerwca świętowaliśmy jubileusz 60-lecia ist-
nienia miejscowej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej, 
a 28 czerwca jubileusz 90-lecia klubu sportowego Unia. 
Skąd dwa zbieżne jubileusze? W 1954 r. powstała groma-
da Turza. Niedługo potem zbudowano Dom Gromadz-
ki. W tych też latach powstały na wsi Koła Gospodyń 
Wiejskich, związane z Kółkami Rolniczymi. Powstały też 
straże pożarne w tych wsiach, w których nie założono ich 
wcześniej. 

Jak już wspomniałem w trakcie uroczystości odznaczo-
no najbardziej zasłużone dla turzańskiej społeczności i po-
szczególnych organizacji osoby. Wypada w tym miejscu 
rozpocząć od pań z Koła Gospodyń Wiejskich. Weronika 
Karwot, Urszula Lenczyk oraz Rozalia Marcol otrzymały 
niezwykle ważne w tym środowisku odznaczenie, Ordery 
Serca ‒ Matki Wsi. Nadał je Minister Rolnictwa i Rozwo-
ju Wsi, a wręczali Kazimierz Rybarz ‒ prezes Spółdziel-
ni Kółek Rolniczych w Gorzycach i Andrzej Krawczyk 
‒ prezes Wojewódzkiego Związku Kółek i Organizacji 
Rolniczych. Dyplomy uznania i listy gratulacyjne na ręce 
przewodniczącej koła Urszuli Lenczyk i członkiń złożyli 
przedstawiciele władz samorządowych i parlamentarzyści. 
Dyplomy i podziękowania wręczono też: Rozalii Marcol, 
Bernadecie Marcol, Annie Kulińskiej, Krystynie Krzy-
stała, Albinie Wita, Teresie Zawadzkiej, Felicji Adamik, 
Eugenii Folwarczny, Krystynie Władarz, Alicji Polnik, 
Dorocie Duda, Bożenie Szmuk, Mari Krótki, Helenie 
Jurczyk, Joannie Skrzyszowskiej, Józeie Musioł-Górskiej, 
Urszuli Kurkowskiej, Stanisławie Pytlarz, Zoii Kuchar-
czyk. Gospodynie nie zapomniały o niedawno zmarłej 
Marii Blokesz, która otrzymała specjalne pośmiertne po-
dziękowanie.     

Odznaczeni zostali także zasłużeni druhowie Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Turzy Śląskiej. Medalami za za-
sługi dla pożarnictwa zostali odznaczeni: Tomasz Adam-
czyk i Piotr Lubszczyk (złote medale), Dariusz Szuścik 
(srebrny), Wojciech Kotorc (brązowy). Odznakę wzoro-
wego strażaka otrzymał Daniel Zawojek, a zasłużonego 
dla ochrony przeciwpożarowej powiatu wodzisławskiego 
Tomasz Cykowski. 

Wyróżnienia otrzymali wreszcie zasłużeni działacze 
i sportowcy. Uhonorowano: Joachima Nielabę i Czesława 
Wawrzycznego ‒ Brązową Odznakę Za Zasługi dla Spor-
tu (Ministerstwo Sportu); Annę Adamczyk, Wojciecha 
Bugdoła, Monikę Pogoda ‒ Brązową Odznaką Honoro-
wą Ludowych Zespołów Sportowych; Henryka Drzeńka, 
Andrzeja Nawrata, Stefana Pogodę ‒ Srebrną Odznaką 
Honorową Ludowych Zespołów Sportowych; Henryka 
Pawluśa, Wojciecha Szewczyka ‒ Złotą Odznaką Ho-
norową Ludowych Zespołów Sportowych; Zbigniewa 
Adamczyka, Jana Burę, Henryka Kaletę, Czesława Waw-
rzycznego ‒ Odznaczeniem Zasłużony Działacz LZS; 
Hermana Grabca, Eugeniusza Kuczę, Joachima Nielabę ‒ 
Odznaczeniami Złota Odznaka LZS w Etui; Adama Po-
godę, Tomasza Pogodę, Bogdana Różańskiego, Mariusza 
Różańskiego, Dariusza Skrzyszowskiego ‒ Brązową Od-
znaką Honorową ŚlZPN; Stanisława Adamczyka, Wojcie-
cha Hetmanioka, Marka Kłosoka, Krzysztofa Szymiczka, 
Piotra Szymiczka ‒ Srebrną Odznaką Honorową SlZPN; 
Jana Bogacza, Mirosława Grabca, Tadeusza Grabca, Pio-
tra Hanslika, Zenona Reka, Piotra Stepczuka, Jerzego 
Szkatułę ‒ Złotą Odznaką Honorową ŚlZPN; Zbignie-
wa Adamczyka ‒ Brązową Odznaką Honorowa PZPN; 
Henryka Kaletę, Eugeniusza Kuczę, Joachima Nielabę, 
Czesława Wawrzycznego ‒ Srebrną Odznaką Honorową 
PZPN. Medale 90-lecia Śląskiego Związku Piłki Nożnej 
otrzymali Jan Dudzik, Henryk Knopka.

Z kolei 15 czerwca mieszkańcy naszej wsi i licznie 
przybyli w ten dzień do Turzy pielgrzymi obchodzili 
uroczyście jubileusz 10-lecia koronowania obrazu Matki 
Bożej Fatimskiej. Odpustowej mszy św. przewodniczył 
arcybiskup metropolita katowicki Wiktor Skworc. Dzień 
wcześniej, 14 czerwca swój piękny jubileusz 50-lecia świę-
ceń kapłańskich obchodził wreszcie ks. prałat Gerard 
Nowiński ‒ przez wiele lat proboszcz i kustosz naszego 
sanktuarium, który od 2006 r. przebywa na zasłużonej 
emeryturze. Uroczystą mszę św. sprawowaną w intencji 
jubilata celebrował m.in. ks. dr hab. Arkadiusz Wuwer. 
Ojciec Święty wystosował list do Jubilata.

Turzańskie jubileusze na długo pozostaną w naszej pa-
mięci. I ja na nich byłem ‒ a krótka relacja jest efektem 
zgodnej współpracy kilku wymienionych niżej osób.        

Daniel Jakubczyk, współpraca, materiały: zarząd OSP 
Turza Śląska, Urszula Lenczyk, Stanisław Szulik, Iwona 
Wajsman.

D. Jakubczyk

fot. Michał''karas''run
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z a p o w i e d z i  k u l t u r a l n e

Centrum Informacji i Promocji
poniedziałek - piątek – 800 – 1600

Punkt Informacji Turystycznej GOTSiR Nautica

poniedziałek – 900–1400   czwartek – 900–1400

wtorek             – 1400–1900   piątek – 1400–1900

WDK OLZA

WDK CZYŻOWICE

WDK GORZYCE

L i p i e c :

28.07-03.08.2014 r.  Obóz kajakowy, cena 450 zł

S i e r p i e ń :

09.08.2014 r. 1800  Festyn sołecki

p o n i e d z i a ł e k
1600-1900

1700-1900

1900-2030

Orbita – kurs prawa jazdy
Próby zespołu Czyżowianki
Kurs języka chińskiego

w t o r e k 2000-2100 Aerobik

ś r o d a 1400-1800 Pracownia Plastyczna „Mozaika” – zajęcia 
przygotowawcze do szkół artystycznych

c z w a r t e k 2000-2100 Aerobik

s o b o t a
1100-1300

1100-1300

Zbiórka harcerzy
Zbiórka zuchów

S i e r p i e ń :

Kalendarz imprez na sierpień wg harmonogramu akcji lato
zajęcia stałe oragnizowane przez WDK zawieszone do września.

07.08.2014 r.  1800 wernisaż wystawy fotograii dziecięcej 

  – Jagoda Barteczko.

23-24.07.2014 r.   Dożynki Sołeckie na Campingu Europa połączone 

  z obchodami XV-lecia istnienia zespołu Olzanek.

W lipcu i sierpniu zajęcia stałe są odwołane.
Od 30.06 do 31.08 WDK Gorzyce czynny od 8:00 do 16:00.

W razie zapotrzebowania środowiska godziny pracy mogą ulec zmianie.

L i p i e c :

29.07.2014 r.  Wyjazd do kina w Rydułtowach

30.07.2014 r.  „Jak powstają szopki?” ‒ warsztaty wykonania szopek 

  w ramach projektu „Szopki bez granic”, realizowanego  

  przez Centrum dla Rodziny i Opieki Społecznej  

  w Ostrawie oraz gminę Gorzyce

31.07.2014 r.  „I kudłate i łaciate” ‒ wycieczka do ZOO w Opolu,

  koszt: 50 zł, dzieci 40 zł

S i e r p i e ń :

05.08.2014 r.  Wycieczka do parku rozrywki w Kamieniu

07.08.2014 r.  Pokaz naczyń

08-10.08.2014 r.  Wycieczka do Sandomierza, koszt 460 zł

12.08.2014 r.  „Zielony Kulig” ‒ wycieczka do Wisły, koszt: 60 zł, dzieci 55 zł

Stacja Paliw Gorzyce oferuje 
usługi myjni samochodowej, 

bezdotykowej, smoobsługowej

 w godzinach od 700 do 2000.

Ceny konkurencyjne!

Sprawdź 
i rozwijaj 

swoje 
zdolności 
muzyczne

Zapisz się do Ogniska 
Muzycznego od nowego 
roku szkolnego na lekcje 
gry na  fortepianie i key-
boardzie. Zajęcia odby-
wają się w Gminnej Bi-
bliotece w Rogowie. 

W miłej i bezstreso-
wej atmosferze uczniowie 
wprowadzani są w taj-
niku wiedzy muzycznej, 
biorą udział w koncer-
tach, a na zakończenie 
roku szkolnego otrzymują 
świadectwa promocyjne.

Zobacz: www.somrybnik.pl

Nowy chodnik na ul. Piaskowej w Gorzycach. 
Byłoby pięknie, gdyby nie ...   Now.

fot. A. Nowak
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Jubileusz Heleny Machnik z Czyżowic

Jubilatka, mieszkająca wraz z córką i wnuczką, cieszy się dobrym zdrowiem. Jest osobą, 
która mimo wieku stara się pomagać rodzinie na każdy możliwy sposób ‒ sama gotuje obia-
dy. Pracowała w dawnym barze Czereśnia w Czyżowicach oraz w cukierni w Wodzisławiu 
Śląskim. Doczekała się gromadki wnuków oraz prawnuków. Życzenia zdrowia i pomyśl-
ności na dalsze lata życia złożył wójt gminy Gorzyce Piotr Oślizło wraz z zastępcą prze-
wodniczącego rady gminy Marianem Jureczką oraz Jadwigą Siedlaczek ‒ kierownik USC 
w Gorzycach. Do życzeń dołącza się także redakcja gazety „U Nas”.

90. urodziny Reginy Pękały z Turzy Śl.

Pani Regina w swoim domu rodzinnym mieszka po dzień dzisiejszy, cieszy się do-
brym samopoczuciem. Lubi czytać oraz czasem śledzi najnowsze wydarzenia, oglądając 
telewizję. Jubilatka ma troje dzieci, doczekała się także siedmiorga wnuków i prawnu-
ków. W swoim życiu dbała o domowe ognisko oraz pracowała w gospodarstwie. Życzenia 
zdrowia i pomyślności na dalsze lata życia złożył wójt gminy Gorzyce Piotr Oślizło wraz 
z zastępcą przewodniczącego rady gminy Marianem Jureczką oraz Jadwiga Siedlaczek ‒
Kierownik USC w Gorzycach. Do życzeń dołącza się także redakcja gazety „U Nas”.

 P.M.

DOSTOJNI JUBILACI

k ą c i k  ż y c z e ń

Z okazji urodzin pragniemy złożyć jak najserdeczniejsze gratulacje 
i życzenia zdrowia, spokoju, wszelkiej pomyślności na dalsze lata życia, 

a przede wszystkim szacunku, życzliwości i miłości ze strony bliskich osób.
Składamy je jubilatom kończącym 90 lat i więcej …

Oldze Czaja, Ignacemu Kuczy, Anieli Stosik z Turzy Śląskiej,
Reginie Ludziejewskiej, Annie Drobnik, Franciszkowi Fojcikowi z Czyżowic

Franciszkowi Antoninowi, Gertrudzie Błaszczok z Bełsznicy
Elżbiecie Marcinek z Rogowa, Marcie Klimek z Bluszczowa.

Wójt Gminy Gorzyce
Piotr Oślizło

Przewodniczący 
Rady Gminy Gorzyce

Krzysztof Małek

Życzenia urodzinowe

UPAŁKI LIPCOWE

Ostrożny
Lipiec z latem w cichej zmowie.
więc słonecznym żarem bucha,

o czym zmowa wprost nie powie,
nie chce by go ktoś podsłuchał.

Męskie spojrzenie
Mało który mężczyzna na plaży,
patrzy na kobiece rysy twarzy.

Trudność
Trudno wspólne zewrzeć szyki,

gdy odrębe są nawyki.

Widok
Kiedy patrzysz kątem oka,
perspektywa nieszeroka.

Releksja dla władz
Czas pomyśleć o powodzie,

kiedy żale są w narodzie

Taśmy prawdy
Wykaz wygłupów

z czasu podsłuchów

Niepokój
Jak nie patrzeć z niepokojem,
gdy jest obrzucanie gnojem.

Honor
Gdy honorem danie w pysk,

kiepski dla honoru zysk.

rubryka satyryka 
Czesław Czaika

Z okazji 90 rocznicy urodzin kochanej mamie 
Gertrudzie Błaszczok

najlepsze życzenia ‒ zdrowia, szczęścia, pomyślności, błogosławieństwa Bożego i 
dużo łask Bożych na dalsze lata życzą  

dzieci i Waldek , Irena, Zygmunt z rodzicami, a wnuki śpiewają 100 lat!!!

Koło PZERiI z Rogowa  kieruje sowa podziękowania do wszystkich, 
którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do organizacji 
XVII Gminnej Biesiady Seniorów PZERiI Rogów 2014,  
która odbyła się 16.06.2014 r. w parku Dąbki w Rogowie

Wójtowi gminy Gorzyce panu Piotrowi Oślizło, Przewodniczacemu Rady Gminy Gorzyce Krzyszto-
fowi Małkowi, Staroście powiatowemu Tadeuszowi Skatule, WDK Czyżowice, pani dyr. Bibiannie 

Dawid, kierownikowi świetlicy w Rogowie Ewelinie Poloczek , OSP Rogów - prezesowi Jerzemu 
Glencowi, Zespołu śpiewaczemu Rogowianki, Poeto-satyrykowi Tadeuszowi Brachmanowi, Za-

kładowi Wędliniarsko-Masarskiemu Tomasza Kühna, Zakładowi Piekarniczyemu Piotra Szwedy
Z wyrazami wdzięczności 

przewodniczący Koła PZERiI z Rogowa Ryszard Nielaba

Z okazji urodzin najlepsze życzenia 
Marii Wierzgoń

by radość, jaką emanujesz, rozlewała się na otaczających Cię ludzi,
 a codzienne wysiłki zostały nagrodzone 

składają koleżanki i koledzy z WDK Gorzyce oraz redakcja U Nas

Świeżo upieczonej Pani Magister
Ewie Lankocz

 składamy najserdeczniejsze gratulacje. Niech Twój wysiłek , Twoja wytrwałość  
w pogłębianiu wiedzy i umiejętności przyniosą Ci kolejne sukcesy w życiu.

dyrektor oraz współpracownicy z WDK Gorzyce

W ostatnim numerze błednie podaliśmy nazwisko jubilatki. Ponawiamy życzenia 
oraz przepraszamy za błędy

90 lat pani Pauliny Musiolik z Rogowa 
Jubilatka pochodzi z Bełsznicy, a od 49 lat mieszka w Rogowie. Pani Paulina ma dwóch 

synów, cztery wnuczki oraz sześcioro prawnucząt. Od dziewięciu lat jest wdo wą, mieszka 
z synem i synową. Jubilatka pracowała w mleczarni oraz w cygarowniach w Raciborzu i 
Oświęcimiu. Pani Paulina, pomimo przebytego ciężkiego udaru, jest osobą pogodną i bardzo 
życzliwą. W odwiedzinach u Szanownej Jubilatki byli wójt gminy Piotr Oślizło, przewodniczący 
RG Krzysztof Małek, kierownik USC Jadwiga Siedlaczek oraz nasza redakcja. Składamy pani 
Paulinie życzenia dalszych spoko jnych lat życia, pogody ducha i przede wszystkim zdrowia. 

B. Futerska

Wszystkiego dobrego dla solenizanta
Bogusława Paloca

życzy Rada Sołęcka z Gorzyc

Dyrekcja i Rada Pedagogiczna Szkoły Podstawowej w Turzy Śląskiej składają serdeczne podzię-
kowanie Radzie Rodziców przy Szkole Podstawowej działającej pod przewodnictwem pani Beaty 
Brachmańskiej. Dziękujemy za wspaniałą, całoroczną współpracę, życzliwość, wsparcie, pomoc 

przy organizacji imprez szkolnych i niezwykle aktywną działalność trójek klasowych na forum klas, 
a przede wszystkim organizację Festynu Rodzinnego. Ta ostatnia impreza, zorganizowana przez 

Radę Rodziców po raz drugi, dobitnie ukazała nie tylko kreatywność, zaangażowanie, „talenty lo-
gistyczne” p. Przewodniczącej i Członków Rady naszej szkoły, ale podkreśliła wzajemną życzliwość, 
umiejętność wspólnej dobrej zabawy i tworzenia wspaniałej atmosfery. Dzięki Waszej pomysłowości 
i mali i duzi bawili się wokół szkoły i na boisku do późnych godzin wieczornych. Dziękujemy i mamy 

nadzieję, że wokół naszej szkoły znów za rok „będzie się działo i będzie zabawa”.
I. Sula, dyrektor SP Turza Śląska

Anna Drobnik obchodziła swoje 95 urodziny 

Jubilatka urodziła się w Mszanie i tam mieszkała przez większość swojego życia. 
Obecnie mieszka w Czyżowicach z jedną ze swoich córek. Przeprowadziła się około 
20 lat temu, z powodu szkód górniczych, na których stał jej dom. Pani Anna może 
pochwalić się dobrym wzrokiem, pamięcią i ruchliwością.  Jubilatka ma trzy córki, 
11 wnucząt, 22 prawnucząt i troje prawnucząt. Pani Anna jako panna pracowała na 
pańskim. Z Życzeniami do Jubilatki przybyli zastępca wójta Czesław Zychma, prze-
wodniczący rady gminy Krzysztof Małek oraz kierownik USC Jadwiga Siedlaczek. 

60 lat pożycia małżeńskiego Zoii i Alojzego Szczęsny 

Państwo Szczęsny od ślubu mieszkają w Bluszczowie. Mają dwie córki, pięcioro wnu-
cząt, pięcioro prawnucząt, a szósty w drodze. Poznali się na zabawie w Rogowie, co wspo-
minali z uśmiechem na twarzy. Państwo Szczęsny narzeczeństwem byli dwa lata. Pani 
Zoia, wychodząc za mąż, miała nieco ponad 18 lat. Ślub, którego udzielił im ks. Latusek, 
odbył się  w kościele w Rogowie. Ślub cywilny odbył się trzy dni wcześniej, czyli 9 lipca, 
w USC Rogów, a udzielił go kierownik USC  Błędowski. Na zabawę goście udali się do 
sali w Rogowie, a przygrywała im orkiestra. Życzenia diamentowej parze złożyli zastępca 
wójta Czesław Zychma, przewodniczący rady gminy Krzysztof Małek oraz kierownik 
USC  Jadwiga Siedlaczek. 

W. Ciszek
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Sezon 2013/14 
za nami

Po wycofaniu z rozgrywek III ligi pierwszej dru-
żyny Przyszłości Rogów, miano najlepszego zespołu 
futbolowego w naszej gminie przypadło Unii Turza 
Śl. Piłkarze z Turzy sprostali zadaniu i wygrali ligę 
okręgową, zapewniając sobie awans do IV ligi, gdzie 
wystapią w II grupie. Dla Unitów był to drugi rok 
z rzędu, kiedy zmieniają ligę poprzez awans. Kolej-
ną drużyną w gminie, która wywalczyła awans do 
wyższej ligi jest Olszynka Olza, która zajęła drugie 
miejsce w C Klasie i awansowała po pięcioletniej 
absencji do B Klasy. W A Klasie nieźle spisywała 
się drużyna Czarnych Gorzyce, ostatecznie koń-
cząc rozgrywki na czwartym miejscu. Drugi zespół 
Przyszłości Rogów walczył w B Klasie, plasując się 
na zakończenie rozgrywek także na czwartym miej-
scu. Oprócz turzan w III grupie ligi okręgowej gra-
ły także Czyżowice. Miejscowy Naprzód zakończył 
rozgrywki w środku tabeli na dziewiątym miejscu 
i w przyszłym sezonie przypadnie im rywaliza-
cja w okręgówce z pierwszym zespołem z Rogowa.  
W C Klasie rywalizowały jeszcze dwie drużyny 
z gminy Gorzyce. Rezerwy Czyżowic zajęły miejsce 
tuż za podium. Rozwój Bełsznica został wykluczo-
ny z rozgrywek i został sklasyfikowany na ostatnim 
miejscu w C Klasie. 

Tak więc można powiedzieć, iż gmina Gorzyce 
piłką nożną stoi, bo większość drużyn uplasowała 
się w ścisłych czołówkach swoich lig, dwie awanso-
wały. Jedynie sytuacja zaistniała w Rogowie trochę 
smuci, bo brak sponsorów i pieniędzy spowodował 
wycofanie drużyny z III ligi po pierwszej rundzie. 
Miejmy nadzieję, że Zarząd Unii Turza wyciągnie 
wnioski z tej sytuacji i z rozwagą przystąpi do roz-
grywek w IV lidze. Co do Rozwoju Bełsznica to już 
kolejny sezon, kiedy nie możne skompletować dru-
żyny, która by mogła rozegrać mecz w pełnym skła-
dzie. Tak więc sezon 2014/15 zapowiada się całkiem 
ciekawie, nowi przeciwnicy zawitają do Turzy, der-
by gminy z udziałem Czyżowic i Rogowa w okrę-
gówce zapowiadają dobre mecze. 

B. Jordan

Aligatory  
na Mistrzostwach Śląska

Jak każdego roku maj i czerwiec są dla pływaków  cza-
sem rywalizacji o medale Mistrzostw Śląska i jak co roku 
młodzi pływacy Aligatora Gorzyce mocno zaznaczają swoją 
obecność wśród najlepszych.

W roczniku 2003 trzyosobowa ekipa w składzie: Antosia 
Krótki, Marta Klimek i Mateusz Krupa wywalczyła trze-
cie miejsce w rankingu medalowym Mistrzostw. Mateusz 
wzbogacił swoją kolekcję o jeden medal złoty, jeden srebrny 
i dwa brązowe, a Marta o jeden medal srebrny.

Mistrzostwa dwunasto- i trzynastolatków, w roku bieżą-
cym po raz pierwszy, rozegrano łącznie. Wśród dwunastolat-
ków bezkonkurencyjny okazał się Mateusz Zając, zgarniając 
w konkurencjach indywidualnych komplet czterech złotych 
medali oraz miano najlepszego zawodnika Mistrzostw, a Mi-
łosz Mencel tym razem musiał zadowolić się jednym srebr-
nym krążkiem. Duże postępy poczyniły dziewczęta z tego 
rocznika; Julcia Bura wywalczyła jedno złoto i jeden brąz, 
a Emilka Pluta i Anita Wojtasik po jednym brązie. Dwa me-
dale zdobyły sztafety chłopców: srebrny na dystansie 4x100 
m dowolnym w składzie: Mateusz Zając, Miłosz Mencel, 
Szymon Nachlik i Michał Ryba, i złoty na 4x100 m zmien-
nym w składzie: Mateusz Zając, Michał Niejadlik, Miłosz 
Mencel i Michał Ryba. Wśród trzynastolatków w konku-
rencjach indywidualnych, Dominika Bura wywalczyła dwa 
razy złoto, dwa razy srebro i trzecie miejsce w klasyikacji na 
najlepszą zawodniczkę Mistrzostw, Beniamin Kucza – złoto, 
srebro, dwa razy brąz i również trzecie miejsce w klasyikacji 
na najlepszego zawodnika Mistrzostw, a Kamila Ostrowska 
i Maria Sito dołożyły po jednym brązowym krążku. Bez-
konkurencyjne okazały się sztafety dziewcząt 4x100 m do-
wolnym i 4x100 m zmiennym, obie w składzie: Dominika 
Bura, Magdalena Krótki, Kamila Ostrowska i Maria Sito, 
dwukrotnie zajmując najwyższe podium. Nasze zawodnicz-
ki i zawodnicy wygrali ranking medalowy połączonych Mi-
strzostw Śląska dwunasto- i trzynastolatków z dorobkiem 11 
medali złotych, pięciu srebrnych i siedmiu brązowych.

Mistrzostwa Śląska Open oraz w kategoriach wiekowych 
14, 15 i 16-18 lat odbyły się w Gliwicach w dniach 17-18 czerw-
ca. Wśród czternastolatek klasą dla siebie była Martyna Bro-
nek, tradycyjnie już zdobywając miano najlepszej zawodniczki 
Mistrzostw z dorobkiem pięciu złotych medali za konkuren-
cje indywidualne, ponadto wynik uzyskany na 800 m stylem 
dowolnym dał jej złoty medal w kategorii Open, a rezultaty 
osiągnięte w biegach na 400  m w stylu dowolnym i 200 m 
grzbietowym – medale srebrne w tej kategorii; Eliza Kowal-
ska w biegach indywidualnych wywalczyła trzy medale złote, 
dwa srebrne, a także medal srebrny w kategorii Open za 400 m 
stylem zmiennym; Alicja Adamska – trzy złote, jeden srebrny 
i dwa brązowe, a Zuzia Gajtkowska jeden brązowy. Również 
w tej kategorii wiekowej bezkonkurencyjne okazały się sztafe-
ty dziewcząt: 4x200 m i 4x100 m dowolnym w składzie: M. 
Bronek, Z. Gajtkowska, A. Adamska i M. Pieczka oraz 4x100 
m zmiennym w składzie: M. Bronek, E. Kowalska, A. Adam-
ska i M. Pieczka. Dziewczęta wygrały ranking medalowy 
Mistrzostw 14-latków, liczony łącznie dziewczęta i chłopców, 
z 14 złotymi krążkami, trzema srebrnymi i trzema brązowymi. 
W roczniku 1999 Agata Adamczyk sięgnęła po jeden medal 
złoty, dwa srebrne, dwa brązowe i miano czwartej zawodnicz-
ki Mistrzostw oraz medal brązowy w kategorii Open za 800 
m stylem dowolnym; Martyna Kubik – cztery srebrne i jeden 
brązowy, a Szymon Stoszek – jeden srebrny i jeden brązowy.

Łącznie 18 zawodniczek i 11 zawodników trenera Rober-
ta Knapika z roczników 2003-1999, przywiozło z ostatnich 
Mistrzostw Śląska, w swoich kategoriach wiekowych, 28 
złotych medali, 20 srebrnych i 17 brązowych. Wynik im-
ponujący. Uzyskano wiele wartościowych rezultatów; wśród 
najlepszych dziesięciu zawodniczek i zawodników w Polsce, 
w swoich rocznikach i konkurencjach, wywalczyli sobie 
miejsca: Julia Bura i Mateusz Zając (rocznik 2002), Domi-
nika Bura, Natalia Musioł, Kamila Ostrowska, Maria Sito 
i Beniamin Kucza (2001), Martyna Bronek i Eliza Kowalska 
(2000), a wielu innych plasuje się tuż za pierwszą dziesiątką. 
Dobrze dzieje się w Gorzycach.

A. Kowalski

Sukces Orlików  
Czarnych Gorzyce

W sobotę 21 czerwca 2014 r. drużyna Orlików 
LKS Czarni Gorzyce wzięła udział, jak co roku, 
w Międzynarodowym Turnieju Piłki Nożnej o Pu-
char Starosty Gminy Hniewosice w Czechach koło 
Opavy. Nasi najmłodsi piłkarze odnieśli sukces 
w postaci wywalczenia drugiego miejsca w tym 
turnieju, przegrywając w finale z TJ Hradec Nad 
Moravici  0:1.

Najlepszym strzelcem turnieju został kapitan 
naszej drużyny Błażej Lamczyk, który zgromadził 
na swoim koncie 11 bramek.

Skład: Bartek Jeleń, Krystian Kozieł, Szymon 
Godula, Bartek Suchomski, Igor Porwoł, Jakub 
Kopera, Błażej Lamczyk, Cyprian Frączek, Julia 
Krzyżok, Agnieszka Krzyżok, Igor Dygdoń, Kamil 
Panic, Adam Olszar.

Źródło: Czarni Gorzyce

Podsumowanie sezonu  
– Olszynka Olza

Za nami koniec rozgrywek sezonu 2013/14 
w raciborskiej C klasie (gr. I). Po blisko pięciolet-
niej absencji Olszynka Olza znowu powraca do 
upragnionej B klasy. Śmiało można więc powie-
dzieć, że wszystkie założenia zostały wykonane. Ale 
jak to w życiu, tak i w sporcie bywa, niczego nie 
można zrealizować w 100% bez potknięć i wpadek. 
W dziesięciu kolejkach zmagań w rundzie jesiennej 
aż siedem spotkań  wygraliśmy, dwa razy zremiso-
waliśmy, a tylko raz musieliśmy uznać wyższość ry-
wali. Zdobyliśmy 24 bramki, zaś straciliśmy tylko 
siedem. Dotychczas najskuteczniejszym strzelcem 
okazał się nasz snajper Adrian Szymiczek, który 
zdobył osiem goli. 

Rundę jesienną zaczęliśmy najlepiej, jak można 
było sobie wymarzyć. Przez sześć kolejek byliśmy nie-
pokonani i przewodziliśmy w tabeli, aż do meczu z re-
zerwami Tworkowa, gdy to przyszedł czas na remis, 
a już tydzień później na pierwszą porażkę w sezonie. 
Wtedy to przegraliśmy na własnym terenie z LKS-em 
Odrą Nieboczowy 1:2. Mimo potknięcia nasza ekipa 
nie poddała się i zdołała uzbierać jeszcze kilka punk-

Unia w II grupie IV ligi

LKS Unia Turza wraz z 15 innymi zespołami 
znalazła się w grupie drugiej IV-ligowych rozgry-
wek ‒ podał Śląski Związek Piłki Nożnej w Kato-
wicach. Rywalami naszego zespołu będą drużyny: 
JSP Szczakowianka Jaworzno (spadkowicz z III 
ligi), Iskra Pszczyna, GTS Bojszowy, Jedność Przy-
szowice, Gwarek Ornontowice, Krupiński Suszec, 
Czarni Góral Żywiec, GKS II Katowice, Górnik 
Pszów, Drzewiarz Jasienica, Podlesianka Katowice, 
Forteca Świerklany, Unia Racibórz, GKS Radziecho-
wy-Wieprz (mistrz bielskiej okręgówki) i LKS Bełk 
(mistrz grupy I katowickiej okręgówki). W zestawie 
zabrakło awizowanego wcześniej Ruchu Radzionków 
oraz Odry Wodzisław, która najprawdopodobniej 
wystartuje w IV lidze opolskiej.

tów, utrzymując drugie miejsce w tabeli. Jeden z naj-
lepszych meczów zagraliśmy w Pawłowie, pokonując 
rezerwy tamtejszego LKS-u 0:5. Jak to bywa w piłce 
nożnej, przychodzi też czas na spadek formy i taki 
też zanotowaliśmy w Bełsznicy, mimo wygranej 0:1.
W czasie przerwy zimowej nadszedł czas na wzmoc-
nienia. Wzmocnienia okazały się strzałem w dzie-
siątkę. I tak te nasze szyki zasilili bardzo wartościowi 
napastnicy: Marek Mnich, Rafał Grzybek i Adrian 
Pioch.

Rundy wiosennej 
nie zaczęliśmy dobrze, 
od porażki z depczą-
cymi nam po piętach 
Kokoszycami (3:4). 
Przegrana wprowadzi-
ła mały chaos w dru-
żynie. Poźniej jednak 
przyszło rozluźnienie 
po zwycięstwach nad 
niezbyt wymagającymi ekipami z Bolesławia (4:0), 
Bełsznicy (3:0) czy Pietraszyna (2:6). Pod koniec 
rundy znowu musieliśmy drżeć o miejsce w tabeli, 
kiedy to na własne życzenie ulegliśmy Wojnowicom 
(3:2), Czyżowicom (2:3) i liderowi Nieboczowom 
(2:0). W ostatniej kolejce zaś rozgromiliśmy Zawa-
dę (1:6) i przypieczętowaliśmy posadę wicelidera. 
W końcowym rozrachunku nasza drużyna ukończyła 
rozgrywki na drugim miejscu z 41 punktami na kon-
cie (13 zwycięstw, dwa remisy, pięć porażek, bramki 
57:26). Królami strzelców zostali Adrian Szymiczek 
i Marek Mnich (po osiem bramek).

Na koniec nie pozostało nic innego, jak pogra-
tulować awansu i życzyć dalszych sukcesów, ale już 
w klasie wyżej

M. Mnich
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Kiedy w pierwszej połowie roku powzięto myśl 
o przedstawieniu radzie gminy kandydatury Mariana 
Chroboka do nadania tytułu Honorowego Obywatela 
Gminy Gorzyce, zastanawiałem się, w jaki sposób za-
prezentować sylwetkę znakomitego Artysty na łamach 
naszego miesięcznika. Przypomniałem sobie jedną z te-
lefonicznych rozmów z dr. Józefem Musiołem z War-
szawy. Miała miejsce bodajże przed kilku laty i wiązała 
się prawdopodobnie z publikacją na łamach „U Nas” 
przesłanych przez dr. Musioła wspomnień. Dr Musioł 
powiedział mniej więcej coś takiego: nie uwierzy Pan 
kto tu jest ze mną lub koło kogo siedzę. Góra z górą się 
nie zejdzie… Nasz Sędzia ‒ Literat przebywał akurat 
w Koszęcinie, był u Mariana Chroboka.       

Poprosiłem więc zaprzyjaźnionego z naszą redakcją 
i zawsze nam życzliwego dr. Józefa Musioła o kilka 
słów na temat Honorowego Obywatela. Dr Józef Mu-
sioł (rodem z Połomi) ‒ były nauczyciel szkoły w na-
szej Bełsznicy, znakomity literat i prawnik, sędzia Sądu 
Najwyższego w stanie spoczynku, prezes Towarzystwa 
Przyjaciół Śląska w Warszawie i szef Rady Programowej 
Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” im. profesora Stanisła-
wa Hadyny od razu przystał na moją propozycję.   

Z właściwą sobie swadą opowiada nie tylko o Ma-
rianie Chroboku, ale odsłania też przed nami kulisy 
działania jedynego w swoim rodzaju Zespołu ‒ ikony 
Górnego Śląska. Historii, którą obok śp. prof. Stani-
sława Hadyny współtworzy również od ponad ćwierć 
wieku Marian Chrobok.

D. Jakubczyk  

Marian Chrobok adoptowany 
przez Józefa Musioła

Pana Mariana Chroboka solistę Zespołu Pieśni i Tań-
ca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny poznałem gdy prof. 
Hadyna m.in. w wyniku moich starań w Warszawie, po 
latach wrócił do Zespołu, który stworzył, a z którego 
śląscy bonzowie PZPR go wyzuli. Hadyna, który czę-
sto składał mi wizyty, dzielił się ze mną, najpierw gdy 
jeszcze był poza Śląskiem, swoim niepokojem o kondy-
cję artystyczną, a potem, w 1990 r. różnymi problemami 
w Zespole. Pamiętam ostatni przed jego śmiercią koncert 
w Teatrze Wielkim ‒ Operze Narodowej w Warszawie. 
To był wielki powrót Śląska entuzjastycznie przyjęty 

przez warszawską publiczność. Po koncercie już w gar-
derobie gratulowałem Hadynie i zwróciłem uwagę na 
poziom solowych partii. Hadyna nie chciał mnie wypu-
ścić i trzymając mnie za rękę powtarzał: Józek zostań 
jeszcze. Pod drzwiami stała do niego kolejka ze znako-
mitym Bogusławem Kaczyńskim, którego recenzje bar-
dzo się liczyły. Powiedziałem wówczas, kto czeka, że 
my spotkamy się zaraz po Nowym Roku. Nie przypusz-
czałem wtedy, że to może być nasze ostatnie spotkanie. 
1 stycznia 1999 roku w klinice w Krakowie Stanisław 
Hadyna zmarł, a po śmierci i pogrzebie w Wiśle przez 
całe miesiące nie powoływano nowego kierownictwa 
Zespołu. Doszły do mnie wiadomości o możliwości 
rozwiązania Śląska i likwidacji Zespołu. Byłem tym 
wstrząśnięty i przyjechałem z Warszawy na specjalną 
konferencję naukową w Filii Uniwersytetu Śląskiego 
w Cieszynie poświęconą Stanisławowi Hadynie. Mój 
niepokój wzrósł po wystąpieniu przedstawiciela naj-
wyższych władz śląskich, który jawnie powiedział, że 
Zespół Śląsk jest zbędny, bo przecież jest Filharmonia, 
NOSPR Opera Bytomska itd. Nie wytrzymałem i star-
łem go w proch bezlitośnie. Po konferencji Śląsk dał 
w sali koncertowej wspaniały koncert, oczywiście z par-
tiami solowymi Mariana Chroboka. Później niektórzy, 
a i ten sam, który uważał, że Śląsk należy zlikwidować 
mówili, że to moje publiczne krytyczne wystąpienie po-
wstrzymało ten głupi zamiar. Żeby było ciekawie, ten, 
którego totalnie skrytykowałem, stał się później wielkim 
i skutecznym orędownikiem Zespołu i po latach w bez-
pośredniej szczerej rozmowie w Koszęcinie, usprawie-
dliwiając się, odsłonił mi kulisy, w jakich kazano mu 
doprowadzić do wyeliminowania Śląska ze Śląska. To 
za jego władania powołano nowe kierownictwo Zespo-
łu z Adamem Pastuchem jako dyrektorem i wspaniałym 
Jerzym Wójcikiem jako dyrektorem artystycznym. Wte-
dy też bodaj po raz pierwszy Zarząd Województwa 
powołał Radę Programową Zespołu „Śląsk”, której od 
kilkunastu lat mam zaszczyt społecznie przewodniczyć. 
Rada opiniuje program artystyczny i jego realizację, no 
i de facto stanowi w pewnym sensie zaporę przed zaku-
sami na Zespół... Odtąd mój 
kontakt z zespołem siłą rze-
czy stał się bardzo intensywny. 
Wnikałem w nurtujące go pro-
blemy. Pomagałem i pomagam 
Zespołowi i jego członkom na 
miarę moich możliwości. 

Marian Chrobok przedsta-
wiony mi przez dyrektora Wój-
cika stał się moim odniesieniem 
do wspólnych stron, do tych 
samych śląskich polskich tra-
dycji, do powstań 1919-1921. 
Gdy wjeżdżam do koszęciń-
skiego Zamku już w bramie 
rozglądam sie za nim, a i on 
mnie też wygląda. Prowadzi-
my rozmowy, w czasie których 
często poskramiam jego poli-
tyczne zapędy, poznaję szcze-
góły jego artystycznej kariery. 
Dzięki tkwiącemu w nim ta-
lentowi, ambicji i pracowitości 
doszedł do tego, że po powro-
cie do Zespołu prof. St. Ha-
dyna dostrzegł jego zdolności 

RZECZ O MARIANIE CHROBOKU
i zaczął powierzać mu partie solowe. Z czasem Marian 
Chrobok stał się głównym wykonawcą wszystkich partii 
tenorowych. Był pierwszym, któremu dyrektor Hadyna 
po powrocie do Zespołu nadał tytuł Solisty. Dla Ma-
riana Chroboka był to okres niezwykle intensywnego 
wysiłku np. w czasie długich zagranicznych tras. Ale 
ten chłopak z Gorzyczek miał charakter człowieka am-
bitnego, popartego pracowitością i swoistym szelmow-
skim sposobem bycia. Stał się ulubieńcem publiczności, 
w pewnym sensie swoistą ikoną Śląska. Cieszył się za-
ufaniem kierownictwa Zespołu i tego starego i tego no-
wego z dyrektorem Zbigniewem Cierniakiem na czele. 
Marian Chrobok nie spoczął na laurach. Równolegle do 
pracy podjął i skutecznie ukończył studia wokalno-ak-
torskie na Akademii Muzycznej w Katowicach. Teraz 
pan Magister Chrobok jako pedagog uczy i dzieli się 
swym bogatym doświadczeniem scenicznym ze swoimi 
młodszymi kolegami, ale nadal poszerza swoje arty-
styczne emploi, również w obszarze muzyki poważnej 
i rozrywkowej, tudzież sensu stricto teatralnej.

Co jeszcze mogę ujawnić? Otóż w czasie licznych spo-
tkań dwukrotnie byłem goszczony w jego koszęcińskim 
mieszkaniu, poznałem jego wspaniałą rodzinę i matkę. 
Kiedyś jadąc z Godowa do Warszawy, zatrzymałem sie 
w Koszęcinie i dostarczyłem najwspanialsze wtedy krup-
nioki na świecie ze słynnej masarni Eugenii Kozieł w Go-
dowie. Ucztowaliśmy do późna opowiadając sobie o na-
szych śląskich korzeniach. Okazało się, że jego nieżyjący 
juz ojciec urodził się w 1933 roku, a więc w roku w któ-
rym i ja przyszedłem na świat. Wynika z tego, że ulubie-
niec publiczności i pięknych dziewcząt mógłby być moim 
synem. Cóż mi więc pozostało ‒ adoptuję Pana, panie 
Marianie, jako mojego syna i wpraszam sie na ... wesele... 

Póki co składam Panu gratulacje z okazji tak wspa-
niałego wyróżnienia, jakim jest Honorowe Obywatel-
stwo Gminy Gorzyce, w skład której wchodzą i kończą 
autostradową trasę słynne Gorzyczki.

dr Józef Musioł 
Przewodniczący Rady Programowej  

Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk" im. Stanisława Hadyny

NA STAREJ FOTOGRAFII (7/2014)
Cypel (trójkąt) pomiędzy rzekami Odra i Olza w latach 30. ubiegłego 
wieku. Był miejscem spotkań towarzyskich, rekreacji i imprez 
patriotycznych. Na zdjęciu w środku widoczny Antonii Krakówka 
z Olzy, młoda dziewczyna (pierwsza z lewej) Wanda Hadaś oraz z 
prawej Leonard i Gerda Hadasiowie. Zdjęcie pochodzi ze zbiorów 
rodziny Krakówka.         Now.

fot. P. Zgrzędek
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Trzciniak  (Acrocephalus arundinaceus) – Trzciniaka 
najszybciej spotkamy na różnego rodzaju trzcinowiskach. 
Ptak zwykle przesiaduje na łodygach trzcin, chętnie po 
nich się wspina i skacze. Czasami też przesiaduje na pobli-
skich trzcinowiskom drzewach. Możemy też go dostrzec 
przelatującego tuż nad wierzchołkami trzcin.

Adam Fichna

Gajówka – Sylvia borin. Zwana też pokrzewką ogrodo-
wą. Należy do wielogatunkowej rodziny pospolitych, lecz 
w wielu przypadkach trudnych do rozróżnienia ptaków. 
Gajówka jest właśnie jednym z takich niepozornych i ra-
czej rzadko oglądanych ptaków w naszym otoczeniu. Naj-
częściej jej obecność zdradza piękny „pluskający” śpiew. 
W naszej gminie spotykana jest zazwyczaj w łęgowych la-
skach w dolinie Odry, a zdjęcie wykonano podczas akcji 
obrączkowania ptaków.

Grzegorz Chlebik

PRZYRODNICZY FLESZ (6/2014)

15 czerwca mieszkańcy naszej wsi i licznie przy-
byli w ten dzień do Turzy pielgrzymi obchodzili 
uroczyście jubileusz 10-lecia koronowania obrazu 
Matki Bożej Fatimskiej. Odpustowej mszy św. 
przewodniczył arcybiskup metropolita katowicki 
Wiktor Skworc. Dzień wcześniej, 14 czerwca swój 
piękny jubileusz 50-lecia święceń kapłańskich ob-
chodził ks. prałat Gerard Nowiński ‒ przez wiele 
lat proboszcz i kustosz naszego sanktuarium, któ-
ry od 2006 r. przebywa na zasłużonej emeryturze. 
Uroczystą mszę św. sprawowaną w intencji jubilata 
celebrował m.in. ks. dr hab. Arkadiusz Wuwer. Oj-
ciec Święty wystosował list do Jubilata.

TURZAŃSKI JUBILEUSZ

Obchody uroczyści jubileuszu 10-lecia koronowania obrazu Matki 
Bożej Fatimskiej.

fot. A. Sitek
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MARIAN CHROBOK
Marian Chrobok 

urodził się 8 września 
1961 r. w Gorzycz-
kach. Jego matka Bro-
nisława była księgową 
w Urzędzie Gminy 
w Gorzycach. Ma-
rian wychowywał się 
w rodzinie o boga-
tych muzycznych tra-
dycjach. Ojciec  Jan 
i dziadek Franciszek 
byli tenorami, wystę-
powali w orkiestrach 
wojskowej (ojciec) 
i w słynnym jastrzęb-
skim uzdrowisku 
(dziadek). Muzycz-
ny talent objawił się 
u Mariana już w szkole 
podstawowej. Nauczy-
ciele i uczniowie zapa-
miętali serdecznego, 
skromnego, bardzo 
nieśmiałego i niechęt-
nego do publicznych 
występów, ale zawsze 
uśmiechniętego Mary-
sia. Józefa Gajda i Łu-

cja Chrobok wspominają pierwsze występy znakomitego solisty: występ przed gośćmi 
weselnymi „zza drzwi” na ślubie Lucyny i Stanisawa Chroboków w 1973 r. oraz nie-
chciane, a cudownie wyśpiewane w szkole w Czyżowicach Wrócą chłopcy z wojny. Na 
zakończenie edukacji w szkole w Gorzyczkach Marian zaśpiewał napisany przez siebie 
utwór Ostatni dzień w naszej szkole na melodię Ostatni dzień w Barcelonie. Był przy tym 
zwyczajnym synkiem z Gorzyczek: jeździł na łyżwach, grał w piłkę, łowił ryby ‒ wspo-
minają znajomi. 

 W początkach lat 80. Marian Chrobok i Wojciech Pukowiec stworzyli, mając po-
parcie Krystyny Okoń (dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Gorzycach), zespół 
wokalno-instrumentalny Drops. Z biegiem czasu zmieniały się siedziba, charakter 
i skład bandu. W ten sposób powstali rockowi Ubodzy krewni, którzy w 1983 r., dzię-
ki wygranej na szczeblu wojewódzkim, mogli wystąpić w Ogólnopolskim Przeglądzie 
Piosenki we Wrocławiu. Ubodzy krewni wystąpili z dziś już legendami polskiego roc-
ka ‒ grupami Lady Pank i TSA. We Wrocławiu Marian został zauważony, fachowcy 
doradzili mu, by kształcił się w kierunku muzycznym. W ten sposób w 1987 r. ukoń-
czył średnią szkołę muzyczną w Katowicach. W międzyczasie, w 1986 r. wziął udział 
w egzaminach i przesłuchaniach umożliwiających wstąpienie do Państwowego Zespołu 
Pieśni i Tańca „Śląsk”, a studia na Wydziale Wokalno-Aktorskim Akademii Muzycz-
nej w Katowicach rozpoczął już w trakcie pracy w zespole „Śląsk". Wokalistę chętnie 
widziały w swoich zespołach również Teatr Muzyczny w Gliwicach. Marian wybrał 
jednak „Śląsk”. Warto w tym miejscu dodać, że w słynnym zespole występowała wcze-
śniej inna mieszkanka naszej gminy ‒ Teresa Szujder. W przekonaniu nie tylko Maria-
na Chroboka zespół dawał duże możliwości rozwoju: znakomity poziom, doświadcze-
nie, do tego w siermiężnych czasach późnego PRL-u był prawdziwym oknem na wielki 
świat. 

Od ponad 25 lat Marian Chrobok jest wierny swojemu „Śląskowi”. Śląskiej, krajowej 
i światowej publiczności dał się poznać jako niezwykle wszechstronny artysta, kolejno 
jako: śpiewak w chórze, solista i tancerz. Od 2013 r. jest pedagogiem i korepetytorem 
chóru, jak również bierze udział w wielu projektach śląskiej sceny teatralno-muzycznej.

 Twórca i legenda „Śląska” ‒ profesor Stanisław Hadyna powierzał Chrobokowi naj-
trudniejsze, najbardziej wymagające tenorowe partie solowe. Wyjątkowy talent solisty 
objawił się m.in. w wykonaniach, które na trwałe weszły do historii zespołu: „Szła dzie-
weczka”, „W tę świętą noc”, „Oj, te nasze góry”. Mariana Chroboka i jego „Śląsk” mo-
gliśmy wielokrotnie podziwiać na szklanym ekranie wielu stacji telewizyjnych.       

 W 2003 r. w Marian Chrobok udzielił w Koszęcinie obszernego wywiadu naszym 
redaktorom Bibiannie Dawid i Andrzejowi Nowakowi. Gorzyczanie znakomicie wy-
korzystali kontakty: w 2004 r., z inicjatywy miejscowego koła Związku Górnoślą-
skiego, zespół „Śląsk” dał przepiękny koncert w kościele w Gorzycach („Święta Noc”), 
a w styczniu 2014 r. wystąpił w kościele w Czyżowicach. W jego składzie nie zabrakło 
oczywiście Mariana Chroboka. Artysta bardzo często gości w rodzinnych stronach, 
m.in. uczestniczył w uroczystościach jubileuszu szkoły w Gorzyczkach w 2010 r. Wziął 
wtedy udział w spotkaniu z cyklu Przy kawie o pograniczu, współorganizowanym przez 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Gorzyczkach i Wiejski Dom Kultury w Gorzycach, 
uświetniając spotkanie swoim występem w duecie z Renatą Dworak i akompaniują-
cą Renatą Drozd. Od 2005 r. mieszkańcy naszej gminy mają możliwość corocznych 

spotkań z folklorem przez przysłowiowe wielkie „F” i sztuką przez duże „S” oraz z sa-
mym Chrobokiem w siedzibie Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” w Koszęcinie. W 2014 
r. Śpiewak podjął się kolejnego wyzwania ‒ został konsultantem artystycznym zespo-
łu Gorzyczanie. Facet, który gościł na scenach całego świata, min. w USA, Kanadzie, 
Chinach, Francji, Japonii czy Wielkiej Brytanii równie dobrze czuje się na „deskach” 
naszych wiejskich domów kultury i plenerowych scen. To świadczy o wielkości solisty. 
Ostatnie Dni Gminy Gorzyce pokazały, że nie ma spotkań lepszych niż te w rodzinnym 
gronie. Tłumnie przyszli się spotkać ze swoim Marysiem mieszkańcy gminy, a Honoro-
wy Obywatel czuł się u nas na pewno nie gorzej niż w Koszęcinie. Skromny chłopak, 
który wspiął się na wyżyny, nie zapomniał o swoich korzeniach. Może dzięki temu tak 
pięknie rozwinął skrzydła?

 PS. Mariana Chroboka poznałem właśnie w Koszęcinie, na tradycyjnym Święcie 
Śląska. Pojechaliśmy z naszymi Olzankami, które wystąpiły na przypałacowej polowej 
scenie. Było trochę wspólnych zdjęć, kilka minut rozmowy. Potem luźne i sporadycz-
ne kontakty, m.in. w trakcie konferencji współorganizowanej przez LGD Morawskie 
Wrota i Wiejski Dom Kultury w Gorzycach, poświęconej śląskiemu strojowi, którą 
współprowadziłem. I zaproszenie na promocję mojej ostatniej książki. Wspominam 
o Chroboku w rozdziale poświęconym Gorzyczkom. Chętnie przyjmuje zaproszenie na 
promocję. Niestety, nie jest w stanie dotrzeć na czas. Mówi, że dotrze, bo chce być. I zja-
wia się mocno spóźniony. Ważne, że jest. Kapitalna sprawa: słowność. Niby prozaiczna, 
błaha rzecz. Na zakończenie promocji pięknie zaśpiewał Sto lat i utonął w ramionach 
znajomych… Pań oczywiście.  

W kwietniu 2014 r. do Rady Gminy Gorzyce wpłynął wniosek o nadanie honoro-
wego obywatelstwa gminy Marianowi Chrobokowi, złożony przez wójta gminy i dyrek-
torów Wiejskich Domów Kultury w Czyżowicach i Gorzycach. Wniosek poparło 49 
organizacji, instytucji i osób izycznych. Stosowną uchwałę w sprawie nadania honoro-
wego obywatelstwa rada gminy podjęła jednogłośnie na sesji 29 kwietnia. Dwa miesiące 
później, 29 czerwca w trakcie Dni Gminy Gorzyce artysta odebrał statuetkę i wystąpił 
przed liczną publicznością z grupą Gorzyczanie, działającą przy Wiejskim Domu Kul-
tury w Gorzycach. Historia zatoczyła koło. Tu zakładał zespół Drops, tu po ponad 30 
latach będzie konsultantem artystycznym grupy folklorystycznej.        

D. Jakubczyk

Zespół Drops (Wojciech Pukowiec - klawisze, 
Marian Chrobok - wokal).

Marian Chrobok jako solista w zespole PiT „Śląsk".

Marian Chrobok z mamą Bronisławą w chwile po otrzyma-
niu tytułu Honorowy Obywatel Gminy Gorzyce.

fot. arch. WDK Gorzyce fot. D. Jakubczyk
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16. Ks. Jan Rzepka 
– proboszcz, dziekan i prałat

25 maja 1964 roku stanowisko proboszcza w paraii 
św. Anioła Stróża w Gorzycach Śląskich objął ks. Jan 
Rzepka. Przybył tu z paraii śś. Apostołów Piotra i Paw-
ła w Świętochłowicach, gdzie był najpierw administra-
torem (6 X 1948 - 22 VII 1957), a następnie probosz-
czem (23 VII 1957 – 24 V 1964).

Urodził się on 21 lutego 1913 roku w Łaziskach 
Górnych „na Kopaninie”, w rodzinie rolnika Józefa 
i Ewy z domu Czardybon. Po ukończeniu czterech klas 
szkoły powszechnej Łaziskach Górnych, od 1924 roku 
uczęszczał do Miejskiego (potem Państwowego) Gim-
nazjum w Mikołowie. Po maturze w 1932 roku wstąpił 
do Śląskiego Seminarium Duchownego w Krakowie 
i rozpoczął studia na Wydziale Teologicznym Uniwer-
sytetu Jagiellońskiego. Święcenia kapłańskie przyjął 20 
czerwca 1937 roku w Katowicach.

Jako wikariusz pracował w paraiach: Wniebowzię-
cia NMP w Chorzowie Batorym (4 IX 1937-29 IV 
1940), gdzie współpracował z błogosławionym ks. Jó-
zefem Czempielem, zwanym „Śląskim Machabeuszem” 
oraz św. Augustyna w Lipinach Śląskich (30 IV 1940–
28 IV 1942), gdzie pomagał ks. Emanuelowi Sowie. 
W latach 1942-1946 przebywał w Pawłowie, gdzie był 
adiutorem (16 VI 1942–26 VI 1945). Następnie został 
wikarym w Miasteczku Śląskim (1946-5 X 1948).

W czasie proboszczowania w Świętochłowicach, a po-
tem w Gorzycach Śląskich pełnił urząd dziekana dekana-
tu świętochłowickiego (4 VI 1960-24 V 1964) i gorzyc-
kiego (25 V 1970-8 V1981). Był zaangażowany w pracach 
I Synodu Diecezji Katowickiej, a 30 maja 1975 r. został 
mianowany członkiem prezydium V Sesji Synodu. 

W latach 1970-1985 był wizytatorem domów za-
konnych sióstr boromeuszek na terenie diecezji kato-
wickiej, a w latach 1975-1985 członkiem Diecezjalnej 
Rady Duszpasterskiej. Wielokrotnie remontował kościół 
i probostwo. W uznaniu zasług dla Kościoła otrzymał 20 
listopada 1973 roku godność prałata honorowego Jego 
Świątobliwości. Przyjaźnił się z biskupem Herbertem 
Bednorzem oraz kolegami kursowymi: kardynałem-
nominatem Ignacym Jeżem i biskupem Józefem Kur-
pasem. Wspierał w dojściu do kapłaństwa: Stanisława 
Knopa, Franciszka Jonderkę, Alfreda Świerka, Arnolda 
Ochmanowicza, Mariana Michalskiego, Józefa Polocz-
ka, Edwarda Twardocha, Alfonsa Drewnioka, Augusty-
na Kuczoka, Engelberta Ramolę, Antoniego Honisza, 
Henryka Olszara i Stefana Damiana Wacławika.

Po przejściu 25 maja 1987 roku na emeryturę miesz-
kał razem z gospodynią, Zoią Spyra, w swoim domu 
przy ul. Kościelnej 13 w Gorzycach Śląskich. Był od 15 
kwietnia 1989 roku ojcem duchownym kapłanów de-
kanatu gorzyckiego. Zmarł 20 marca 2001 roku w Go-
rzycach Śląskich. Pochowano go 23 marca tr. na miej-
scowym cmentarzu paraialnym128.

17. Proboszcz i dziekan 
„myślący sercem”

W jednym z wywiadów, udzielonych Kornelii Banaś 
na łamach „Radzionkoviany”, ks. proboszcz Ginter Le-
nert powiedział: „Radzionków to moje korzenie: dom 

128 AAKat, Akta personalne ks. Jana Rzepki, sygn. AP 1008; 
Hasło: Rzepka Jan (1913-2001), [w:] Słownik biograiczny 
duchowieństwa (archi)diecezji katowickiej …, s. 346-347. H. 
Olszar, Droga do Gorzyc (ks. prałat Jan Rzepka), „U nas”, R. 
1997, nr 7 (54) z VII, s. 1 i 5; nr 8 (55) z VIII, s. 9.

PROBOSZCZOWIE PARAFII ŚWIĘTEGO ANIOŁA STRÓŻA 
W GORZYCACH ŚLĄSKICH

KS. DR HENRYK OLSZAR [UNIWERSYTET ŚLĄSKI W KATOWICACH]

PRZYCZYNEK DO DZIEJÓW KOŚCIOŁA KATOWICKIEGO

– szkoła – kościół, Msza święta, nieszpory, adoracje dla 
dzieci, pierwsze piątki, majowe, różaniec, droga krzyżo-
wa, gorzkie żale, roraty, pielgrzymowanie – to wszystko 
trwało w moim kapłaństwie, trwa do dziś i pozosta-
nie do końca życia”. Wyniósł to z domu rodzinnego, 
od mamy Anny, kobiety prostej, głęboko wierzącej, 
która bardzo go kochała i całe życie towarzyszyła mu 
modlitwą i pomocą. Jego Ojciec zginął w 1945 roku. 
Do takiego stylu życia przekonali go również księża ra-
dzionkowscy: wikary Tadeusz Fryc129; proboszcz Teoil 
Szczerbowski130, a potem w Wyższym Śląskim Semina-
rium Duchownym w Krakowie – rektorzy: ks. Franci-
szek Jerominek i ks. Stanisław Szymecki131 oraz domi-
nikanin, o. Józef Benedykt Paściak, profesor Wydziału 
Teologicznego „Angelicum” w Rzymie, przedstawiciel 
lubelskiej szkoły biblijnej, wykładowca archeologii i geo-
graii biblijnej oraz egzegezy Pisma Świętego132, u które-
go napisał pracę dyplomową ze Starego Testamentu pt. 
„Życie pozagrobowe w Księdze Psalmów”133. Miał być 
tokarzem, a został 8 kwietnia 1971 roku kapłanem134. 
Na obrazku prymicyjnym umieścił słowa z modlitwy 
Pańskiej: „Bądź wola Twoja”. Wezwanie to ustawiło 
jego osobistą historię życia na ziemi w perspektywie 
tego, co się dzieje w niebie. Z upływem czasu nadal 
dzień święceń kapłańskich uważa on za swoją najważ-
niejszą chwilę w życiu. Jego droga kapłańska do Gorzyc 
Śląskich wiodła przez cztery paraie: św. Jana Chrzcicie-
la w Tychach (1971-1974), śś. Apostołów Piotra i Paw-
ła w Jaworzynce (1974-1977), Wniebowzięcia NMP 
w Chorzowie Batorym (1977-1983) i NSPJ w Bieru-
niu Nowym (1983-1987). Był on współpracownikiem 
księży rektorów i proboszczów: Józefa Olesia, Henry-
ka Oczadłego, Achillesa Niesporka, prałata Franciszka 
Gębały i Bronisława Kuczery135. 

Do Paraii Anioła Stróża w Gorzycach Śląskich przy-
był 15 sierpnia 1987 roku136 i zastąpił odchodzącego na 
emeryturę ‒ po 34 latach proboszczowania ‒ ks. prałata 
Jana Rzepkę137. Realizował w gorzyckiej wspólnocie pa-
raialnej prawdziwą tożsamość kapłana polegającą – jak 
uczył Sługa Boży Jan Paweł II – „na szczególnym uczest-
nictwie w kapłaństwie Chrystusa, na przedłużaniu obec-
ności samego Chrystusa, najwyższego i jedynego Kapłana 
Nowego i Wiecznego Przymierza”138. Pozostawił po sobie 

129 Strony internetowe: http:// www.proboszczroku.pl/ - od-Strony internetowe: http:// www.proboszczroku.pl/ - od-
czyt z 20 VII 2009 r.
130 Tamże, http://www.paraia.radzionkow.pl/ - odczyt 20 VII 
2009 r.
131 H. Olszar, Rektorzy Wyższego Śląskiego Seminarium Du-
chownego w latach 1924-2004, [w:] Wyższe Śląskie Seminarium 
Duchowne (1924-2004), red. J. Kupny, Katowice 2004, s. 
121-127.
132 C. J. Wichrowicz, Paściak Józef Benedykt (1914-2000), do-
minikanin, profesor „Angelicum” w Rzymie, biblista, [w:] Słow-
nik polskich teologów katolickich 1994-2003, red. J. Mandziuk, 
T. 9: a-z, Warszawa 2006, s. 479-481.
133 Informacje, ŚSH-T, T. 5: 1972, s. 369.
134 Schematyzm Archidiecezji Katowickiej, opr. Z. Kocoń, J. 
Smoleń, Katowice 2009, s. 366.
135 Rocznik Diecezji Katowickiej, Katowice 1970, s. 217; 1977, 
s. 225; Katalog Archidiecezji Katowickiej, Cz. II: Dekanaty 
i paraie, s. 9-10, 709-711, 757-759; Schematyzm Archidiecezji 
Katowickiej, s. 388-389, 396-397. „Wiadomości Archidiece-
zjalne” [Katowickie] (dalej skrót: WAK), R. 68: 2000, nr 11, 
s. 516–518; J. Kurek, Wiem, dokąd idę. Ksiądz prałat Franci-
szek Gębała (1932-2005), Chorzów 2006.
136 K. Banaś, Ks. dziekan Ginter Lenert, „Radzionkoviana”, R. 
2007, nr 1, s. 8.
137 Strony internetowe: http:// www.wiadomosci.archidiece-
zja.katowice.pl/ - odczyt z 31 III 2010 r.
138 Por. Jan Paweł II, Adhortacja apostolska Pastores dabo vobis 
z 25 III 1992 roku, [w:] Tenże, Dzieła zebrane, T. 2: Adhorta-
cje, Kraków 2006, nr 57-59, s. 388-391.
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sporo dzieł materialnych i duchowych. Bóg mu błogosła-
wił. Miał też za sobą paraian – „ludzi dobrej woli”. Oni 
mu doradzali i pomagali. On szukał Chrystusa w ludziach, 
obdarzał ich miłością pasterską ‒ wielu z nich ochrzcił, 
wychowywał w szkole, konfesjonale i na ambonie oraz po 
spełnionym życiu odprowadzał na cmentarz. Jego cnotą – 
żeby zacytować w tym miejscu barokowego poetę śląskiego 
Andreasa Gryphiusa ‒ jest „myślenie sercem”. Serdeczność, 
pokora, cichość, cierpliwość, jedność ducha – to jego atu-
ty. Zostały one zauważone przez kapituły przyznające na-
grody: w 2002 roku wyróżniono go tytułem „Człowieka 
o Złotym Sercu”, przyznanymi im za kreowanie życia spo-
łeczno-kulturalnego w gminie Gorzyce Śląskie139. W 2009 
roku otrzymał tytuł honorowy i statuetkę „Gorzyckiej Per-
ły” za szczególną otwartość na porozumienie, zgodę, wza-
jemne zrozumienie i współpracę dla dobra wspólnego140. 
Na emeryturze zamieszkał w domu rodzinnym Rafała 
i Anieli Ziętek w Gorzyczkach.

18. Nowy proboszcz  
w Roku Kapłańskim

W czasie Mszy świętej, celebrowanej w kościele pa-
raialnym 26 lipca 2009 roku, ks. Ginter Lenert prze-
kazał sprawy paraialne w ręce nowego proboszcza, ks. 
Stefana Stebla, w obecności urzędującego dziekana de-
kanatu gorzyckiego, ks. Jana Ficka z Gołkowic. Nastą-
piła kolejna wymiana pokoleń kapłańskich. 

Ks. Stefanowi Steblowi, urodzonemu 26 kwietnia 
1965 roku w Rybniku141, dani zostali również konkret-
ni ludzie, ziemia i czas ‒ świętej pamięci mama Aniela 
z domu Zgrzędek z Turzy Śląskiej, zmarły już brat Bro-
nisław, żyjący tata – Engelbert oraz bratowa z rodziną, 
a także nauczyciele ze Szkoły Podstawowej nr 6 i Liceum 
Ogólnokształcącym im. Powstańców Śląskich w Rybni-
ku142. Miejsce zamieszkania ‒ Paraia Matki Bożej Bo-
lesnej w Rybniku i jej proboszczowie na przestrzeni 44 
lat życia ‒ ks. dziekan Eryk Twardzik – urodzony w po-
bliskich Łaziskach Rybnickich143, ks. Józef Wojciech – 
kolega rocznikowy ks. dziekana Lenerta i ks. Franciszek 
Radwański. Jego rektor z okresu popytu w Wyższym 
Śląskim Seminarium Duchownym w Katowicach – ks. 
Stefan Cichy. Jego proboszczowie z okresu posługi ka-
płańskiej ‒ ks. Stanisław Holona, ks. Gerard Gulba, ks. 
Antoni Pudlik, ks. Jan Morcinek i ks. Zenon Buchalik144. 

ciąg dalszy nastąpi

139 D. Jakubczyk, Skarby historii, kultury i sztuki gmin pograni-
cza Gorzyce i Dolna Lutynia, Gorzyce 2007², s. 109-110.
140 Zob. Strony internetowe, http://www.gorzyce.pl/ - odczyt 
z 31 III 2010 r.
141 Schematyzm Archidiecezji Katowickiej, s. 437.
142 Zob. Strony internetowe: http://www.wdk-gorzyce.pl/ - 
odczyt z 31 III 2010 r.
143 Zmarli kapłani Kościoła katowickiego, T. 2: Kapłani wyświę-
ceni w latach 1923-1939 (do wybuchu II wojny światowej), opr. 
E. Nalepa, Katowice 1999, s. 162 (mps w posiadaniu autora).
144 Schematyzm Archidiecezji Katowickiej, s. 186-287, 
319, 323, 383, 414-415, 417, 466.
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Zespół Gorzyczanie.

Gorzyczanie podczas prób.

Gminna Orkiestra Dęta z Gołkowic. Solowy występ Mariana Chroboka podczas inału projektu.

Solowe popisy Mariana Chroboka.

Tworkauer Eiche.

Początki projektu - spotkanie organizacyjne.

fot. P. Zgrzędek, W. Langrzyk



U NAS   Lipiec 2014

Gimnazjum im. ks. dr Gustawa Klapucha w Czyżowi-
cach - wybitne osiągnięcia poza szkołą: Sławomir Łuska, Pa-
tryk Duda, Szymon Nielaba, Martyna Mazurczyk, Jurczyk 
Maciej, Jurczyk Marta, Ryba Rafał, Szymon Milion

Gimnazjum im. ks. dr Gustawa Klapucha w Czyżowi-
cach: Natalia Wojak, Rafał Ryba, Laura Jeleń, Maciej Jur-
czyk, Wiktoria Oślizło, Laura Adamczyk, Betina Langrzyk, 
Ariana Szewczyk, Dariusz Grabiniok , Kamil Kaczorowski, 
Błażej Wachtarczyk 

Gimnazjum Gorzyce - osiągnięcia poza szkołą:Jakub 
Langrzyk, Agata Adamczyk, Martyna Kubik, Ewa Nielaba, 
Edyta Stabla, Małgorzata Adamczyk

Gimnazjum w Gorzycach: Mateusz Siedlaczek, Marek 
Warzeszka, Anna Grzywacz, Małgorzata Adamczyk, Anna 
Grzywacz, Natalia Maciejczyk, Ewa Nielaba, Zespół Gama: 
Małgorzata Adamczyk, Anna Grzywacz, Natalia Maciejczyk, 
Ewa Nielaba, Małgorzata Adamczyk, Małgorzata Adamczyk, 
Marcelina Zmuda, Patrycja Długi, Nikola Honisz, Maria 
wala, Magdalena Wala, Joanna Klepacka, Konga Cielusek, 
Julia Wojtala, Julia Wieczorek, Natalia Maciejczyk, Adam 
Rugor, Małgorzata Adamczyk, Marcelina Zmuda, Nikola 
Honisz, Maria Wala, Magdalena Wala, Kinga Cielusek, Julia 
Wojtala, Julia Wieczorek, Natalia Maciejczyk, Edyta Stabla, 
Maja Grabiec

Gimnazjum w Rogowie: Glenc Arkadiusz, Glenc Arka-
diusz, Greiner Kacper

Gimnazjum im. Prof. Dominika Lasoka w Turzy Śląskiej 
- wybitne osiągnięcia poza szkołą: Stoszek Szymon, Blanik 
Kacper

Gimnazjum im. prof. Dominika Lasoka w Turzy Śląskiej: 
Mitko Robert, Kubala Julia, Nielaba Karolina, Reclik Patry-
cja, Drużyna chłopców

Szkoła Podstawowa w Bluszczowie klasy IV - VI: Natalia 
Jończyk, Piotr Sosna 

Szkoła Podstawowa w Bluszczowie - wybitne osiągnięcia 
poza szkołą klasy IV - VI: Martyna Szymiczek 

Szkoła Podstawowa im. Wincentego Woźniaka w Czy-
żowicach klasy I - III: Aleksander Staszewski, Kaja Rossa-
Szkatuła, Nikola Grycman, Hanna Czok, Lis Samuel , Kocur 
Aleksandra, Mikołaj Szczyrba, Anna Sobik, Natalia Zychma 
, Maciej Kowalski, Maciej Karbownik, Bartosz Hanc

Szkoła Podstawowa im. Wincentego Woźniaka w Czy-
żowicach klasy IV - VI: Felicia Rittersberger, Piotr Kamała, 
Karolina Szczęch, Agnieszka Łatka, Wiktora Faroń, Paweł 
Juraszczyk, Jakub Cnota, Emilia Kucza, Magdalena Kowal-
ska, Pola Tannenberg, Jakub Liana, Mateusz Zając, Maciej 
Szczyrba, Arkadiusz Ryba, Jakub Koczor, Łukasz Bura ,Mi-
kołaj Klon, Witkowska Paulina, Drużyna piłki nożnej halo-
wej, Drużyna piłkarska  mini piłki nożnej 

Szkoła Podstawowa im. Wincentego Woźniaka w Czy-
żowicach - wybitne osiągnięcia poza szkołą klasy IV – VI: 
Benjamin Kucza, Natalia Musioł,Mateusz Zając, Julia Bura, 
Miłosz Mencel, Tobiasz Kacprzak, Arkadiusz Ryba, Karolina 
Szczęch

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Adama Mickiewicza w Go-
rzycach klasy I - III: Łopuszyńska Wiktoria, Folwarczny Mi-
kołaj, Szymiczek Kamila, Marszałkowska Dorota ,Chudyga 
Emilia, Szewczul Kinga, Wojciechowski Wiktor, Maciejczyk 
Zuzanna, Cmok Rafał ,Zespół „Nutki” w składzie: Chudyga 
Emilia, Gądek Aleksander, Hausmann Julia, Kuczok Han-
na, Maciejczyk Zuzanna, Morawiec Wiktoria, Panek Hanna, 
Parma Martyna, Połednik Aleksandra, Połednik Martyna

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Adama Mickiewicza w Go-
rzycach klasy IV – VI: Adamczyk Paweł, Marszałkowska 
Martyna, Jordan Agata, Widenka Kinga, Lampert Mateusz, 
Kwaśnica Martyna, Sito Maria, Połednik Edyta, Widenka 
Kinga, Zespół „AKORD” w składzie: Adamczyk Julia, Go-
rzawska Karolina, Górka Agata, Haraf Julia, Połednik Edyta, 
Widenka Kinga, Wuwer Emilia, Zając Alicja, Elias Aleksan-
dra ( tylko VIII Wojewódzki Festiwal Kolędowy „Adeste 
Fideles…”), Drużyna w składzie: Chomiak Kamil, Cmok 
Piotr, Ruchała Tomasz 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Adama Mickiewicza w Go-
rzycach - osiągnięcia poza szkołą klasy I – III, Mateusz Zając, 

Marszałkowska Dorota
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Adama Mickiewicza w Go-

rzycach - wybitne osiągnięcia poza szkołą klasy IV - VI: Ze-
spół wokalno-instrumentalny „Kameleon” w składzie: Julia 
Haraf, Alicja Zając, Członkowie chóru Państwowej Szkoły 
Muzycznej w Wodzisławiu Śląskim: Haraf Julia, Panek Ję-
drzej, Zając Dawid, Marszałkowska Martyna, Niejadlik 
Michał, Sito Maria, Klimek Marta, Nachlik Szymon, Para 
taneczna: Wuwer Emilia, Lenczyk Kamil

Zespół Szkolno-Przedszkolny Szkoła Podstawowa im. 
Mikołaja Reja w Gorzyczkach klasy I - III: Kaczmarczyk 
Emilia

Zespół Szkolno-Przedszkolny Szkoła Podstawowa im. 
Mikołaja Reja w Gorzyczkach - wybitne osiągnięcia poza 
szkołą klasy IV - VI: Bauerek Jakub

Zespół Szkolno-Przedszkolny Szkoła Podstawowa im. 
Mikołaja Reja w Gorzyczkach klasy IV - VI: Tomczyk Wik-
toria, Kaczmarczyk Emilia

Szkoła Podstawowa im. Karola Miarki w Olzie klasy 
I - III: Magdalena Długi, Mateusz Ciuraj, Kacper Wojtczak, 
Anna Zając

Szkoła Podstawowa im. Karola Miarki w Olzie klasy IV 
- VI: Kozielski Kajetan, Przybyła Kamil, Patryk Warzeszka, 
Maciej Hojka, Mateusz Chłapek, Jakub Ganita, Dariusz 
Hlubek, Paweł Kurzydło, Kacper Wojtczak, Łukasz Adam-
czyk, Artur Zychma, Szymon Tomala, Cyprian Frączek, 
Adam Olszar, Patrycja Wacławczyk, Przemysław Grabarek

Szkoła Podstawowa w Rogowie - wybitne osiągnięcia 
poza szkołą klasy IV – VI: Sowa Kamil, Kołek Matylda

Szkoła Podstawowa w Rogowie klasy IV – VI: Kuczera 
Emilia, Tymon Dziaćko, Kołek Mateusz, Sowa Kamil, Ka-
szuba Julia, Kołek Matylda, drużyna chłopców klas IV-VI: 
Bugla Artur, Kwaśnica Jakub, Mika Oliwer

Szkoła Podstawowa im. ks. E. Kasperczyka w Turzy Śl.    
klasy I - III: Musioł Faustyna, Drużyna: Zoia Chlebik, Pa-
weł Stabla, Julia Skrodzka, Cimała Patryk, Blanik Zoia 

Szkoła Podstawowa im. ks. E. Kasperczyka w Turzy Śl.   
klasy IV - VI: Piechaczek Zuzanna, Bura Dominika, Musioł 
Szymon, Boryka Natalia, Porażka Anna, Grzesiek Natalia, 
Żaba Przemysław, Zimny Marta, Bura Dominika, Porażka 
Anna, Grzesiek Natalia, Zimny Marta, Oliwia Klement

Szkoła Podstawowa im. ks. E. Kasperczyka w Turzy Śl. - 
wybitne osiągnięcia poza szkołą klasy I – III: Antonina Swo-
boda, Żaneta Matera, Nina Stec 

Szkoła Podstawowa im. ks. E. Kasperczyka w Turzy Śl. 
- wybitne osiągnięcia poza szkołą klasy IV – VI: Smusz Mar-
tyna, Bura Dominika

Szkoła Podstawowa nr 2 w Gorzycach - wybitne osiągnię-
cia poza szkołą klasy I – III: Wolny Julia

Szkoła Podstawowa nr 2 w Gorzycach klasy I – III: Wol-
ny Julia, Jordan Kacper, Dąbkowski Kacper

Źródło: UG Gorzyce

NAJLEPSI Z NAJLEPSZYCH 2014

GM Czyżowice

SP Turza Śl.

GM Olza

SP Rogów

Pozaszkolne Czyżowice, Rogów

Zespół "

Prowadzace: Dorota Raczyńska, 
Maria Lenczyk
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GM Turza Śl.

GM Gorzyce

Przedszkolaki wszystkieSP Turza Śl. i Olza

SP 1 Gorzyce

SP Czyżowice i Gorzyczki

SP 2 Gorzyce

SP 1 Gorzyce - pozaszkolne

Pozaszkolne Gorzyce, Czyżowice

Anna 
Grzywacz

ł "Nutki"

Martyna  
Szymiczek  
i Karol Sowa

Karolina
Nielaba

Bańczyk 
Wiktoria

Zespół "Akort"

fot. W. Langrzyk

SP 1 Gorzyce
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W ostatnią niedzielę czerwca odbyły się już po raz XIV - Dni Gminy Gorzyce.
Jak zwykle nie zabrakło atrakcji zarówno dla tych najmłodszych jak i starszych. 

Wczesnym popołudniem wręczone zostały nagrody w konkursie „Bery bojki naszej star-
ki” organizowanym przez LGD „Morawskie Wrota”. W koncercie inałowym "Na ludo-
wo i z przytupem" gościnnie wystąpił Marian Chrobok (solista zespołu „Śląsk”) z „Go-
rzyczanami” oraz Zespół Tańców Ludowych Mniejszości Niemieckiej Tworkauer Eiche, 
Gminna Orkiestra Dęta z Gołkowic. 

Ważnym punktem obchodów było wręczenie statuetki oraz aktu nadania Honoro-
wego Obywatelstwa Gminy Gorzyce panu Marianowi Chrobokowi (w związku z pod-
jęciem przez Radę Gminy Gorzyce 29 maja uchwały w sprawie nadania honorowego 
obywatelstwa Gminy Gorzyce Panu Marianowi Chrobokowi). Statuetkę, akt nadania 
oraz kwiaty Honorowemu Obywatelowi Gminy Gorzyce – Marianowi Chrobok – wrę-
czyli: wójt gminy Piotr Oślizło, przewodniczący rady gminy Krzysztof Małek oraz Adam 
Zdziebło – wiceminister infrastruktury i rozwoju, senator, Honorowy Obywatel Gmi-
ny Gorzyce. Po uroczystym odśpiewaniu sto lat dla Mariana Chroboka dyrektor WDK 
Gorzyce wręczyła piękne zdjęcia, na których młody solista zespołu „Drops” brał udział 
w koncercie w gorzyckiej placówce.

Ponadto na plenerowej scenie wystąpili: Julia Wolny oraz zespoły Happy Folk i Baby-
lon. I tak, w miłej atmosferze, w rytm muzyki  rozrywkowej i dyskotekowej zapropono-
wanej przez Tomasza Kargola, zakończone zostały XIV Dni Gminy Gorzyce zorganizo-
wane przez WDK w Gorzycach. Do zobaczenia za rok!

Więcej o Marianie Chrobok: http://gorzyce.pl/news/2555/marian-chrobok-
honorowym-obywatelem-gminy-gorzyce.html

Julia Wolny.

Zgromadzeni widzowie.

Babylon.

Nadanie tytułu honorowego obywatela Marianowi Chrobokowi.

Zabawy z Kreatornia-Studio.

Happy Folk.

Tomasz Kargol.

XIV DNI GMINY GORZYCE JUŻ ZA NAMI... 

Sponsorzy Dni Gminy Gorzyce:
Gmina Gorzyce, Ryszard Nie-
laba, Marek Rybarz, Biuro Po-
selskie Ryszarda Zawadzkiego, 
Roman Piotr Omyła, Eugeniusz 
Katryniok, Anna Kwaśnica, Da-
nuta Sutyła, Iwona i Adam Se-
dlaczkowie, Pizzeria Mexico, 
Cukiernia Barbarossa, Redakcja 
e-gorzyce, Polski Związek Cho-
dowców Gołębi Pocztowych,  
OSP Gorzyce, Firma Perfect, 
Browary Tyskie.

fot. P. Zgrzędek


